


 
CONDITIONS OF SALE 
 
1.  Some of the lots in this sale are offered subject to a reserve.  This reserve is a confidential 
minimum price agreed upon by the consignor & COPAKE AUCTION  below which the lot will not be 
sold.  In any event when a lot is subject to a reserve, the auctioneer may reject any bid not adequate 
to the value of the lot. 
2.  All items are sold "as is" and neither the auctioneer nor the consignor makes any warranties or 
representations of any kind with respect to the items, and in no event shall they be responsible for 
the correctness of the catalogue or other description of the physical condition, size, quality, rarity, 
importance, medium, provenance, period, source, origin or historical relevance of the items and no 
statement anywhere, whether oral or written, shall be deemed such a warranty or representation.  
Prospective bidders should inspect the merchandise thoroughly before bidding to determine it's 
condition, size and whether or not it has been repaired or restored.  All sales are final & refunds will 
not be given. 
3.   The auctioneer reserves the right to withdraw any merchandise before the sale and shall have no 
liability whatsoever for such withdrawal. 
4.   The auctioneer will be the final judge as to whom is the successful bidder.  In the event of any 
dispute the auctioneer shall at his discretion decide to reopen the bidding or not. 
5.   As a service to our customers the COPAKE AUCTION will execute absentee bids if so authorized 
in writing.  Absentee bids should be made on the Bidder Form available in the office.  This form 
should be clearly and completely filled out.  All absentee bids will be executed competitively during 
the sale.  Items will be purchased for the lowest price possible regardless of the amount of the order 
bid.  Where two absentee bidders bid the same amount the first received will be honored.  This 
service is offered as a convenience and COPAKE AUCTION will not be responsible for any errors or 
failures to properly execute the bids. 
6.   On the fall of the auctioneers hammer, ownership to the offered lot will pass to the highest bidder 
acknowledged by the auctioneer, and  as such the bidder assumes full risk and responsibility and 
will pay the full purchase price of the item(s). 
7.   All items are subject to a 17% buyer's premium or 20% buyer's premium for LIVE 
AUCTIONEERS online purchases which will be added to the successful bid price and is payable 
by the purchaser as part of the total purchase price. 
8.   All items are subject to an 8% sales tax unless the purchaser possesses a valid sales tax 
exemption number. 
9.   All accounts are to be settled by the end of the sale.  We do not accept checks from first time 
buyers unless accompanied  with a bank letter of credit or previous approval from the auctioneer.  
Payment may also be made by cash, Travelers Checks, Mastercard or Visa. 
10.   All property must be removed from the premises by 10:00 am on the following day after the sale 
unless other arrangements have been made with the auctioneer.  If items are not removed 14 days 
after the date of sale a storage fee of one dollar per day will be charged to the purchaser of said item 
(s).  In addition items not removed from the premises eight weeks after date of sale will be resold at 
auction.  The COPAKE AUCTION shall have no liability for any damage to property left on its 
premises.  
11.   The COPAKE AUCTION may at its discretion and at a purchasers request package and ship 
items as directed by the purchaser.  In such event, purchaser agrees that all such packaging, 
handling, and shipping is at the sole risk of the purchaser and that COPAKE AUCTION shall have 
no liability for any loss or damage to items.  Purchaser shall pay in advance all packaging expenses 
including labor, materials, postage and carrier fees and all insurance charges. 
12.  Bidding on any item indicates your acceptance of these terms and all other terms announced at 
the time of sale. 
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LOT #

19th c. Lucas hub lamp, Lucas patent no.
2493.  "King of the Road" hub lamp.  Has
cracked front beveled glass lens, cracked
side red beveled glass lens.  Good, as
described condition. Estimate: 1,500.00 -
2,000.00
Hammer Price: 1,200.00

1     19th c. Lucas Hub Lamp

English high wheel/ ordinary race bicycle.
C. 1880's, English made, 54" front wheel
with racing mod "spider web" spoke
treatment.  Incorrect saddle and pedals.
Good condition. Estimate: 3,000.00 -
4,000.00
Hammer Price: 2,200.00

2     English High Wheel - Ordinary Race Bicycle

Engraved "First Prize W.W. Stall, First
Tricycle Roadrace in America...open to all
July 30th 1883...From Cobbs Tavern
Sharon, to Club House Union Park 18
Miles...Time 1-27-45".  Two part medal
with winged wheel above 2 1/4" Boston
Bicycle Club logo.  Very historically
significant artifact.  W.W. Stall was also an
importer of bicycles, located at 509
Tremont Street and 4 Warren Ave in
Boston. Medal appears to be gold plated on
brass, overall good condition, scratched on
one side. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 500.00

3     Important 19th c. Tricycle Medal

LOT #

C. 1920 - 1930 Hirondelle Saint Etienne
Tourist, manufactured by Francaise
Darmes & Cycles.  22 1/2" frame
pneumatic safety bicycle having 2 speed
with unusual pedal backward to hill climb.
Very original.  Photo copy of original
catalog included.  Very scarce machine in
the US.  Good condition. Estimate:
1,750.00 - 1,950.00
Hammer Price: Not Sold

4     Hirondelle Saint Etienne Tourist Bicycle

1886 Singer "The Traveller Tandem" made
in Coventry ("Humbers Patent"). Singer
had a license from Humber and the front
part is quickly detachable leaving a
'Humber' type single machine when
desired. See H. H. Griffin, Bicycles &
Tricycles of the Year 1886.  Serial no.
41515, 44" wheels, 40" W x 6' 8" L.  Older
restoration, very good condition. Estimate:
15,000.00 - 18,000.00
Hammer Price: 8,750.00

5     1886 Singer "The Traveller Tandem" (Coventry)

C. 1884 Mascotte Adult tricycle. Having
front spring suspension, 43" rear and 5
1/2" front wheels, enclosed chain, older
restoration, good nickel plating, some paint
peeling, otherwise good condition. Very
detailed and well turned out machine. Note
one spoke loose. Ex: Gary Woodward
collection. Estimate: 3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 2,300.00

5a    C. 1884 Mascotte Adult Tricycle
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C. 1878 Transitional child's size
boneshaker bicycle having cast frame, red
and gray, wooden spoked wheels, 24" and
20" wheels.  Older restoration, good
condition.  Ex Burgwardt collection
(Pedaling History Museum). Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: Not Sold

6     19th c. Child's Boneshaker Bicycle

Pair of C. 1940's Columbia boys and girls
24" youth size balloon bicycles, sold
together and have been together for
approximately 60 years.  Both are in very
good original paint with decals, both have
matching grips, saddles, pedals.  Rims
show surface rust. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 475.00

7     Pair Columbia Boys & Girls Bicycles

C. 1895 Reading Standard pneumatic
safety, manufactured by the Reading
Standard Mfg. Co. Reading Penn.
1895-1900.  22" Frame, very original
untouched condition includes cork grips,
Lucas & Sons "Edison" oil lamp (secured
by continuous chain!), matching gear set,
chain and pedals, original saddle, matching
wheels.  Paint original with pin stripes and
logo.  This survivor should not be restored.
Good condition. Estimate: 1,000.00 -
1,500.00
Hammer Price: 1,300.00

8     C. 1895 Reading Standard Bicycle

1947 Monark male balloon bicycle, pre
Super Deluxe model with cross bar handle
bars, rear carrier, original paint, double
spring cushion front fork, air-style head
light, red B.F. Goodrich tires,
Stewart-Warner cadet speedo.  A real
survivor, very good original condition.
Serial no. A0025650, Model 4406.
Estimate: 800.00 - 1,200.00

9     1947 Monark Balloon Bicycle

LOT #
Hammer Price: 725.00

F.R.S motorcycle carbide lamp with remote
generator, retains original box. Some
defects, overall good condition. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 350.00

10     Motorcycle Carbide Lamp

Exceptional C. 1898 Pierce chainless 22"
frame pneumatic safety "cushion" frame
model having double leaf spring front forks
and "Hygenic Wheel Co." rear shock (made
for Pierce).  This restored example has all
the bells and whistles including Kelly
handle bars, celluloid grips, "Christy"
anatomical saddle, Pierce Arrow logo
leather tool pouch, matching pedals, New
Departure (made for Pierce) front and rear
hubs, matching  "Elizabethtown Universale
Tire Co." red, 28" button tread tires.
Stunning restoration, super paint with
color matched rims, excellent nickel
plating.  The best Pierce we have ever
offered. Estimate: 5,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 5,750.00

10a    Pierce Pneumatic Safety Bicycle

Second generation Bowden Spacelander,
name plate reading "Bowden Industries
Inc. Kansas City Missouri".  Serial no.
0293G007.  Includes Delta Jet Rocket
headlamp and Crown speedo.  Very good
condition, rare color.  Very original and
includes Bowden poster. Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 4,250.00

11     Bowden Spacelander Bicycle
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C. 1888 "Pony" star high wheel safety,
patented by George Pressey of Hammonton
NJ, produced by H.B. Smith Machine Co.
Smithville NJ.  Very original example,
untouched condition.  Serial no. 3626,
retains identification badge, cast bell,
possibly original saddle, 24" front 39" rear
wheels, original grips, brakes, Old Sol
head lamp, tires appear to be replaced.
Very good rider, one of the best original
Stars we have offered. This is the smallest
example of this machine we have offered.
Estimate: 5,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 14,000.00

12     Pony Star High Wheel Safety Bicycle

"H.B. Smith Machine Co.", archive,
includes patent info for "The Star" safety
ordinary, period correspondence, Smith
family papers, historical info, dates range
from 1870's-1920's, fair to good condition.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,000.00

12a    "H.B. Smith Machine Co.", Archive

C. 1881 54"  BSA English high wheel
ordinary "Alpha" model made one year
only, retains "BSA" transfer, original
breaks, rideable tires.  Good original
condition. Estimate: 2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 3,600.00

13     BSA High Wheel Ordinary Bicycle

Lucas King Of The Road carbide
motorcycle lamp (?). Mounted on custom
board. Lamp 14" Ht. Good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 350.00

14     Lucas King Of The Road Motorcycle Lamp

LOT #

Early Columbia advertising beveled mirror.
30" Ht., 19 3/4" W. Good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

15     Columbia Advertising Mirror

Very rare C. 1910 Abel (Berlin Germany)
figural bicycle gas lamp, gold plated 8" Ht.
includes mounting bracket.  Very good
condition. Estimate: 2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,500.00

15a    Abel Figural Bicycle Gas Lamp

C. 1893 Elliott Hickory pneumatic safety
manufactured in South Framingham Mass.
20" frame, wooden handle bars, wooden
spoked wheels, correct original saddle,
retains rear axle step, correct period "dice"
pedals, Goodyear tires.  Very good
unrestored original condition. Estimate:
3,500.00 - 4,000.00
Hammer Price: Not Sold

16     C. 1893 Elliott Hickory Bicycle

C. 1941 Shelby Flying Cloud Deluxe men's
bicycle. Biscuit light and bookrack, all
original paint and chrome. Leather saddle
and US chain tread WW tires. Good
condition. Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 875.00

17     1941 Shelby Flying Cloud Men's Bicycle

C. 1887 New Mail 50" high wheel ordinary
bicycle sold by William Read & Sons,
Boston Mass.  Serial no. 4426-44.  Older
restoration with spade grips, recovered
saddle (4th pattern Kirkpatrick model),
retains brakes, replaced tires, proper
matching Rudge logo pedals.  excellent
rider, good condition. Estimate: 2,500.00 -
4,500.00
Hammer Price: 3,250.00

18     New Mail High Wheel Ordinary Bicycle
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C. 1953 Monark "Super Deluxe" female
balloon cruiser.  Partially restored,
unfinished project. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 175.00

19     C. 1953 Monark Bicycle

C. 1892 Elliott Hickory model A
pneumatic safety bicycle having 18" frame,
proper brakes, correct restored saddle,
matching pedals, matching grips.
Mismatched tires.  Good condition.
Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,100.00

20     Elliott Hickory Pneumatic Safety Bicycle

Lot three carbide bicycle lamps, all
retaining adjustable brackets, (2) Lohmann
"Perefecta (one missing lens), "Miller (lens
cracked), fair condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 125.00

21     Bicycle Lamp Lot

C. 1889 Royal Mail 50" high wheel
ordinary bicycle, imported by William
Reed and Sons Baltimore, manufactured in
Birmingham England.  Leaf spring saddle
mount signed "The Royal Mail….The
Royal Sewing Machine Company…".
Straight handle bars, wooden grips, spring
loaded brake handle.  Restored condition,
very good nickel plate and paint. Estimate:
3,000.00 - 4,000.00
Hammer Price: 3,750.00

22     C. 1889 Royal Mail High Wheel Ordinary Bicycle

LOT #

Boneshaker velocipede bicycle, unknown
maker, age unknown (?1860).  Appears to
be blacksmith made.  Wooden frame and
wheels with wrought iron bracing and
carriage bolt fasteners.  Old chrome yellow
paint.  27" Front, 23" rear wheels.  57" L. x
26" W. x 42 1/2" Ht. x 27" seat Ht..
Overall good condition old paint surface.
Includes photo. Estimate: 1,500.00 -
2,500.00
Hammer Price: 1,500.00

23     Boneshaker Velocipede Bicycle

C. 1947 Monark Super Deluxe girl's
bicycle. Features spring fork, horn tank,
headlight and bookrack. All original paint
and chrome. Very good condition.
Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 200.00

24     1947 Monark Super Deluxe Girl's Bicycle

C. 1920 French poster "DeDion Bouton",
artist C. Fournery.  Mounted on zinc sheet
metal.  63 1/4" x 47 1/4".  Some
imperfections. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 300.00

25     C. 1920 Poster DeDion Bouton

C. 1914 "Crocker Special", Crocker
Systems Rubber Stores, pneumatic safety
bicycle.  22" frame, decal with patent date
and No. 45170 Jan. 20 1914.  Troxel
"Eagle Perfection" saddle, trio grips (as is),
Faubee Special sprocket, mismatched tires
(as is).  Very good, very original bicycle,
untouched original two tone paint on frame
and wheels.  Found stored in Marble Head
Ma. , unused since the 1920's.  Cast flag
bell, handle bars need plating. Estimate:
800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 550.00

26     C. 1914 Crocker Special Bicycle
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C. 1900's enameled sign "RIDE SWIFT
CYCLES" (Imperial Enamel Co. Ltd.
Birm.."), mounted into mirror. Sign
approx. 18"x  47", 52" x 46 1/2" overall.
Good condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 500.00

27     Swift Cycles Sign

Early French bicycle poster "Cleveland
Cycles", also marked "Imp. Paul
Dupont....Paris". Artist "Pal". Fair
condition. Mounted on poster board. Sight
54" x 42".  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 900.00

28     Cleveland Cycles French Bicycle Poster

1932 German pendant/medal, "Strassen
Meisterschaft V.N.O. 50 KM 1932 II. 1
3/4" diam., good condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 20.00

29     German Bicycle Medal

C. 1986 Raleigh Raam (Race Across
America) bicycle used by Pete Penseyres.
Penseyres set many records including the
solo transcontinental speed record.
Provenance included with lot:  signed
poster, extensive family history and
clothing.  Bicycle specs include home
engineered Aero bars, Aero sports rims,
Campagnolo C Record Gruppo
components.  Frame #19 Raleigh
Technium utilizing Easton Kevlar, Carbon
fiber, aluminum tubing.  Bicycle came
directly to the Peddling History Museum
from Pete Penseyres.  Very good condition.
Estimate: 2,000.00 - 3,000.00
Hammer Price: 1,000.00

30     C. 1986 Raleigh Raam Racer Bicycle

LOT #

C. 1939 Elgin Twin 40 Deluxe Twin bar
bicycle. Good original paint and chrome.
Head shroud with built in headlight and
horn. Allstate Whitewall tires. Estimate:
1,200.00 - 1,500.00
Hammer Price: 2,200.00

31     1939 Elgin Twin 40 Deluxe Twin Bar Bicycle

Lot including (14) "Good Roads"
magazines (1892,1893), (25) "L.A.W.
Bulletins" (1895, 96, 97), "Elliot's
Magazine", "Bicycle News", "The Cycle
Trade Journal". Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

32     L.A.W. Bulletin Magazines

Lucas carbide bicycle lamp Jos. Lucas
"Aceta Major" No. 314, retains adjustable
bracket. Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 50.00

33     Lucas Carbide Bicycle Lamp

Bound binder with various early bicycle
letterheads and envelopes. Names include
"American Bicycle Company", "The
Barnes Cycle Company", "Buffalo Wheel
Company", "The Crawford MFG. Co.",
"The Central Cycle Manufacturing Co.",
etc. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

34     Bicycle Letteheads



April 2015, Antique & Classic Bicycle Auction  4/18/2015

Page: 6

Hammer prices do NOT include 17-20% B.P.

Copake Auction Inc.

LOT #

C. 1915. Mead "Ranger" pneumatic safety
bicycle.  Untouched original and complete.
Good paint and plating.  A survivor,
exceptional example. Estimate: 800.00 -
1,000.00
Hammer Price: 2,500.00

35     C. 1915 Mead Ranger Bicycle

Reproduction C. 1941 Columbia dashboard
bicycle. Very good condition. Estimate:
400.00 - 500.00
Hammer Price: 450.00

36     Reproduction 1941 Columbia Dashboard Bicycle

Unusual tricycle velocipede having a high
wheel ordinary backbone which splits to
receive a rear axle. Wooden spoked wheels,
50" front wheel, 23 1/2" rear, straight
handlebars with wooden grips, saddle pan
needs cover, wooden spokes loose
otherwise good condition. Estimate:
1,500.00 - 2,000.00
Hammer Price: 950.00

37     Tricycle Velocipede

19th C. rare child's high wheel ordinary
bicycle.  Maker unknown, ex: Gary
Woodward collection.  36 1/2" front, 14
1/2" rear wheel.  Very complete and
rideable, complete breaks, older
restoration.  Very stunning paint and pin
striping.  Well appointed example, early
period. Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 1,600.00

38     19th C. Child's High Wheel Bicycle

LOT #

19th c. Adult Tiller tricycle, ex: Gary
Woodward collection.  14" Front, 32" rear
wooden spoked wheels with iron strap
tires, older restoration, good paint and pin
stripes.  A well appointed restoration.
Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 620.00

39     Adult Tiller Tricycle

One-off hand built pneumatic safety having
bentwood frame, wooden spoked wheels,
wooden "scorcher" handlebars.
Unfinished, wheel spokes loose.  As found
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 550.00

40     Wooden Frame Pneumatic Safety Bicycle

British side mount Powell & Hamner
"Duoplex" carbide bicycle lamp, note red
rear lens, retains adjustable bracket. Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

41     P & H Carbide Bicycle Lamp

C. 1952 Schwinn Black Phantom bicycle.
Features original horn tank, key locking
spring fork, leather saddle and S2 rims.
Fair condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 625.00

42     1952 Schwinn Black Phantom Bicycle

Boneshaker , one-off handmade machine
having 51" front wheel with metal spokes
and 35" rear wheel with wooden spokes.
Wood frame and saddle with wrought iron
fixtures fastened with carriage bolts.  Not
rideable.  Fair condition. Estimate: 800.00
- 1,200.00
Hammer Price: 625.00

43     Boneshaker Bicycle
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C. 1900 Keating female pneumatic safety
bicycle.  24" frame made by The Keating
Wheel Co. Middletown Conn.  Matching
tires and pedals, total surround chain
guard, handle bar bell.  Good original
condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 300.00

44     Keating Pneumatic Safety Bicycle

C. 1920 Harvard female pneumatic safety
bicycle.  Appears to be original except over
paint and new cork grips.  Full enclosed
chain guard and original saddle.  19 1/2"
frame.  Fair condition. Estimate: 150.00 -
200.00
Hammer Price: 80.00

45     Harvard Pneumatic Safety Bicycle

Hella carbide bicycle lamp. 6 1/2" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

46     Hella Carbide Bicycle Lamp

C. 1910 Tribune female pneumatic safety,
Model 30, made by the Black Mfg. Co.
Erie PA.  21" frame, very original
including paint, pin stripes, decals.  Plating
worn.  Retains original saddle, rear rack,
chain guard, pedals, wheels.  Other than
plating this example is in good overall
condition. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 100.00

47     Tribune Pneumatic Safety Bicycle

Very rare matched pair (male - female) of
Raleigh tourist light weight bicycles.
Outstanding condition, some "moving"
wear.  A rare opportunity to bid on NOS
beauties. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 1,700.00

48     Matched Raleigh Tourist Bicycles

LOT #

Neon Raleigh dealer sign, 24 3/4" Ht., 20"
W, good condition, doesn't light. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

49     Raleigh Dealer Sign

C. 1930's Monark Silver King ladies
bicycle. Fair condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 275.00

50     C. 1930's Monark Silver King Ladies Bicycle

Rare C. 1890's French poster (framed) Jean
de Paleologue frame size 60 1/2" x 44 1/2",
sight 56 1/2" x 41", "Zimmerman", artist
"Pal".  Imprimerle Paul Dupont Paris.
Note: this is a rare image of America's first
world champion.  Good condition.
Estimate: 3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 5,000.00

50a    19th C. French "Zimmerman" Poster

Western Flyer reproduction balloon tire
bicycle.  NOS, unridden.  Purchased from
the David Metz museum in 1992.  Red and
cream paint.  Note:  one tank decal
damaged.  This example has always been
museum displayed.  Good condition.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 325.00

51     Western Flyer Reproduction Bicycle

C. 1890's French poster "The Raleigh…A.
A.  Zimmerman Champion du Monde".
Framed and matted.  Sight 31" x 24",
frame size 41" x 33".  Artist unknown,
Imp. Leopold Verger, Paris. Good
condition. Estimate: 1,000.00 - 2,000.00
Hammer Price: 2,800.00

51a    19th C. French "Zimmerman" Poster
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Western Flyer reproduction balloon tire
bicycle.  NOS, unridden.  Black and cream
paint.  This example has always been
museum displayed.  Minor handling wear.
Good condition. Estimate: 200.00 - 400.00
Hammer Price: 400.00

52     Western Flyer Reproduction Bicycle

Twentieth Century carbide bicycle lamp,
Pat. 1898, retains adjustable bracket and
fold-a-way wire swing handle. Fair
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

53     Twentieth Carbide Lamp

Columbia RX5 reproduction bicycle.
#3777, NOS never ridden on.  Museum
display since new.  Green and cream paint.
Some handling wear.  Good condition.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 525.00

54     Columbia RX5 Reproduction Bicycle

Painting oil on masonite signed LLC "Cal
Bailey", (Cal Bailey N.J. b. 1915). Painting
is after Richard Avedon's Marilyn Monroe
photograph (her as Lillian Russell), Work
48" x 40", frame 56" x 45". Comes with
t-shirts with image and print. Good
condition. A very iconic highly published
image.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Howie aquired this in
the 1960's during the Bicycle Trade Show
held in downtown Los Angeles at the
Baltimore Hotel. Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 275.00

55     Painting Of Cyclist Signed Cal Bailey

LOT #

Schwinn Panther bicycle with upgraded
heavy duty spokes, replaced saddle, special
wide handle bars.  Appears to be a "paper
boy" upgraded examples.  Good condition.
Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 300.00

56     Schwinn Panther Bicycle

Bicycle I.C. Lantern oil lamp. 6" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

57     Bicycle I.C. Lantern Oil Lamp

19th c. Transferware 6 1/2" Dia. Ironstone
plate "The Summer Style" depicting a lady
on a boneshaker playing a penny whistle.
Good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

58     Boneshaker Plate

Solar carbide bicycle lamp in original box.
Lamp 6 1/2" Ht. Fair condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

59     Solar Carbide Bicycle Lamp In Box

C. 1885 Victor 50" high wheel ordinary,
top tube stamped 3294, retains name plate,
fourth pattern Kirkpatrick saddle, pear
shaped grips, fixed rear step, full brakes.
Older restoration by Gary Woodward.
Good rider. Estimate: 3,500.00 - 4,500.00
Hammer Price: 3,300.00

60     C. 1885 Victor High Wheel Ordinary Bicycle
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C. 1898 Eagle pneumatic safety made in
Torrington, Conn. Having 22" female
frame.  Stunning original including
stamped "The Cavalry" (price 4.00) saddle,
original matching pin striped rear fender
and wheels, wooden chain guard, leather
grips, matching button tread Fisk Victor
single tube thorn proof tires, skirt guard,
matching double heart pedals, block chain,
leather embossed tool pouch, nickel and
paint in good condition, original decals.
Front fork partially nickel plated and
retains matching coaster pegs.  Overall
very good original survivor. Estimate:
800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,100.00

60a    C. 1898 Eagle Pneumatic Safety Bicycle

19th c.  Tiller tricycle having 10" front and
20" rear wheels.  Overall very original and
good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 400.00

61     Tiller Tricycle

Pocket watch lot including (1) Waltham
14K gold open face pocket watch with
porcelain face.  2 1/8" Dia. Case with chain
(unmarked).  Engraved in back (not bicycle
related).  (1) Waltham 10K gold filled open
porcelain face with engraved back (not
bicycle related) 2" Dia. case.  Not working.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

62     Pocket Watch Lot

Pocket watch lot including (3) 19th c. open
porcelain face pocket watches with safety
bicycle back plates.  Cases are in fair to
good condition.  Note:  one porcelain face
is damaged, the others are in good
condition.  All are not working. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 400.00

63     Pocket Watch Lot

LOT #

C. 1930's BSA track bicycle, Lobdell
wooden wheels and US Special Racer
tubular tires, period drop racing handlebars
and saddle. Good condition. Estimate:
400.00 - 500.00
Hammer Price: 525.00

64     1930's BSA Track Bicycle

Collection (2) Staffordshire fairings (one
whistle and one toothpick).  3 1/8" - 3 3/4"
Ht..  Also an Ezra Brooks bottle.  All in
good condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

65     Staffordshire Fairings

Bicycle book library includes approx. (100)
hard covers, paper backs etc.  All bicycle
related.  Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 250.00

66     Large Bicycle Book Library

Solar carbide bicycle lamp in original box.
Lamp 6 1/2" Ht. Fair condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 90.00

67     Solar Carbide Bicycle Lamp In Box

Bicycling book lot including:  "Cyclist's
Dictionary" 1894, "What & Why" (Pope
Mfg.) 1884, "Cycle Repairing…" 1926,
"The Bicyclers" JK Bangs 1901, "Bicycle
Repairing" 1896, "The 100% Bicycle
Merchant", catalog "Crescent Bicycles
1897", "Cycling 1839-1939 John Player &
Sons" complete with all stamps.  Eight
pieces.  Fair to good condition. Estimate:
100.00 - 175.00
Hammer Price: 175.00

68     Bicycling Book Lot
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LOT #

Collection of (5) 19th c. tin types.  All high
wheel and adult tricycle subjects.  All
approx. 3" x 2 1/2".  Together with a
reverse print on glass depicting man with
high wheel, 9 3/4" x 8".  All good
condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 225.00

69     Tin Type Collection

Misc. lot (20) pieces of reprint bicycle
catalogs and ephemera.  All in good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

70     Bicycle Catalog Lot

English contemporary reproduction sign.
Hand painted with carved bone shaker
motif "Pollock Cycle Co. est. 1883".  36" x
24" good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 40.00

71     Pollock Cycle Co. Sign

Lot (2) reproduction signs.  "Howe
bicycles" 36 1/2" x 24" and "League of
American Wheelmen" 23 1/2" x 9".  Also a
high wheel ordinary bicycle clock 15" x
17".  All in good condition. Estimate:
20.00 - 30.00
Hammer Price: 10.00

72     Contemporary Sign Lot

Solar carbide Model S bicycle lamp in
original box (box as found), fair condition.
Retains bracket. Lamp 6 1/2" Ht. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

73     Solar Carbide Bicycle Lamp In Box

LOT #

C. 1930's Rollfast 24" boy's bicycle. All
original. Fair condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 120.00

74     C. 1930's Rollfast 24" Boy's Bicycle

C. 1890's - 1900 Cleveland bicycle sign.
Embossed tin has creases and paint loss.  6
1/2" x 9 1/2". Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 700.00

75     Early Cleveland Sign

C. 1890's French poster "Racer" framed
and matted.  Sight 22" x 15", frame 30" x
23".  Exceptional image with complex
artwork.  Artist "Foulet", Imp. A. Pomeon
& Ses Fils, Loire.  Good condition.
Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: Not Sold

75a    19th C. French Poster

C. 1900 Rare "Agency for Columbia
Bicycles" curved sheet steel sign with
enamel finish in the form of a head badge.
21" x 13".  Scratches and paint loss.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 1,000.00

76     Columbia Bicycle Sign

Old Sol oil No. 35 oil bicycle lamp in
original box. Fair condition. Retains
bracket. Lamp 6" Ht. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 225.00

77     Old Sol Oil Bicycle Lamp In Box
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Two sided sign
"Raleigh…Reliable-Rigid-Rapid".  Shield
form sheet steel enamel surface C. 1920.
23" x 18 1/4" surface loss, imperfections
and rust.  Fair condition. Estimate: 100.00
- 200.00
Hammer Price: 475.00

78     Raleigh Bicycle Sign

C. 1930 - 1950's Columbia sheet metal and
enamel sign.  "Built by Columbia".  Two
sided, 18" x 18 1/4", some surface
imperfections otherwise good condition.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 800.00

79     Columbia Bicycle Sign

Lot (2) Stevengraph silk woven pictures by
Thomas Stevens Works, Coventry,
England.  "The Last Lap".  5 1/8" x 8".
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 300.00

80     Stevengraph Lot

C. 1888 Iver Johnson thermometer.  Very
rare example made by Standard
Thermometer Peabody Mass. Apt. May 8,
1888 "Iver Johnson's Arms and Cycle
Works, Fitchburg Mass…Honest Cycles at
Honest Prices".  9 1/4" Dia. Good working
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 2,100.00

80a    19th c. Iver Johnson Thermometer

Wheel truing bicycle stand "Park Tool Co.
TS3 Master Wheel Truing Stand".  Top
quality, good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 250.00

81     Wheel Truing Bicycle Stand

LOT #

Bicycle saddle lot (23) examples including
Wrights (W3 SW, Messinger, Brooks
(B33), Troxel, Schwinn and more.  Poor to
good condition. Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 350.00

82     Bicycle Saddle Lot

Collection of (19) bicycle event ribbons C.
1890's - 1900.  All New York State related
and in good condition. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 350.00

83     Bicycle Ribbons

Lot two bicycle lamps including Miller
carbide and Sterling MFG. Co. oil. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

84     Bicycle Lamp Lot

Lot including:  "Morrow" two drawer
cabinet (metal) 13 7/8" x 9 1/4" x 6" Ht.,
"Simplex" spares kit "Tour de France"
(cardboard) 12 1/4" x 11 1/4" x 1 1/2" Ht.,
"Benelux" Mark 7 spares outfit (cardboard)
14 1/2" x 10 1/2" x 2" Ht., plus bags of
factory NOS Simplex parts.  Fair to good
condition. Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 275.00

85     Bicycle Cabinet Parts Lot

Lot of (5) bicycle lamps including:  Lucas
English "Demon", Lucas "Warna" red lens,
Lucas "Planet", Lucas (lens cracked) and
British Ever Ready electric (lens broken).
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 20.00

86     Bicycle Lamp Lot
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Lot of lamps including:  "William Globe
Uni Lamp Co." oil lamp with some dents,
overall good condition, "The Badger Brass
Mfg. Co." Kenosha Wis. Oil lamp in
exceptional condition, two lamps and lamp
brackets.  Good to very good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

87     Bicycle Lamp Lot

Bicycle lamp lot including: "Search Light"
fancy style top cover damaged, "Solar"
model "S" with optional handle top dented
and lens cover loose, "Neverout" in good
condition, Lucas No. 262 in good
condition.  Four lamps all in fair to good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

88     Bicycle Lamp Lot

The Badger Brass MFG. Co. Kenosha Wis.
U.S.A. carbide bicycle lamp. 7 3/4" Ht.
Fair condition. In wooden box with
bracket. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

89     The Badger Brass Company Bicycle Lamp

19th c. Cycle Poco camera (Rochester
Optical), good condition with case and film
holders. Shutter and aperture work, lens is
clean. Bellows very good. Case in fair
condition. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 325.00

90     19th c. Cycle Poco Camera

C. 1890 - 1900 French sign, embossed tin
polychrome and litho decorated "Cycles
Raymo", signed "G. DeAndreis & C
Marseille".  27" x 19 1/4", good condition.
Estimate: 250.00 - 450.00
Hammer Price: 500.00

90a    Cycles Raymo Sign

LOT #

Bicycle lamp lot including:  "Solar" lamp
with dents in overall good condition, Herm
Riemann "Germania" dents and base not
level, an unmarked possibly German lamp
with dents, lens chipped, brass lamp dents,
plastic lens.  Four lamps all in good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 80.00

91     Bicycle Lamp Lot

Bicycle lamp lot including:  "Solar" dash
lamp includes box (surface has over spray
paint), "Solar" very dirty, unmarked - has
unusual plastic lens.  Three lamps all in
good condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

92     Bicycle Lamp Lot

Bicycle pedal lot including:  (2) pair rat
trap pneumatic safety pedals, large block
pedals C. 1930.  Fair to good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

93     Bicycle Pedal Lot

Bendix "Kickback" bicycle hubs including
(5) "blue band", (3) "red band" and (2)
"yellow band".  All in good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 325.00

94     Bendix Bicycle Hubs

Misc. "Dyno-Hub" lot including parts, hubs
etc.  Fair to good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

95     Dyno Hub Lot
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C. 1887 Victor 52" light roadster having
second pattern Kirkpatrick saddle,
adjustable rear step, spade grips, brake
lever missing, rear wheel needs one spoke
repair, retains Victor name plate on
backbone.  Good as described condition.
Estimate: 3,500.00 - 4,500.00
Hammer Price: 2,250.00

95a    Victor High Wheel Ordinary Bicycle

Bicycle parts lot including : drop stands,
kick stands, steering wheel, forks, Schwinn
"Stik Shift" and more all in fair to good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

96     Bicycle Parts lot

Bicycle medal lot (4) three are marked
sterling and one is unmarked.
"Amsterdam AC Wheelmen green enamel
decoration depicting the Brooklyn Bridge,
"Moonlight Century Run NY Amityville
(NY) 1899, two part "Century Run A.C.C.
of NY…Newark to Asbury Park (NJ) 1895,
two part unmarked.  All in good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 575.00

97     Bicycle Medal Lot

19th c. Bicycle poster "The Henley
Bicycle" C. 1898.  Sight 20 3/4" x 13",
frame size 26" x 18".  Published by Fred
Achert Lth. Co. Cincinnati Ohio.  Good
condition. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 700.00

98     19th c. Bicycle Poster

LOT #

Misc. Benelux derailleur parts together
with misc. Simplex parts.  Fair condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

99     Benelux Derailleur Lot

"Cycle History Conference" books (2) dated
October 1993, September 1994 and March
1995.  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

100     Cycle History Conference Book

Rare 19th c. pin back button :Black Vs.
White…Major Taylor Vs.
McDuffee…Charles River Park June 17th
98, purse $1500".  1 1/4" Dia.  Good
condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 600.00

100a    19th C. Pin Back Button

"Marin" neon sign in very good working
condition.  29" x 9 1/2". Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

101     Marin Neon Sign

C. 1960's Bowden "Spacelander" bicycle in
"charcoal" black.  Retains rear rack
(usually missing), manufactured by
Bomard Industries, Grand Haven
Michigan, designed by Benjamin Bowden,
an English industrial designer noted for his
work on early Chevrolet Corvettes and the
iconic Ford Thunderbird.  This model
represents industrial design as art. Mr.
Bowden finally produced approx. 522
bicycles circa 1957-1961.  Ex Jimmy
Valentine collection, North Hollywood,
CA.  Serial #B009969. Very good
condition. Estimate: 4,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 6,000.00

101a    Bowden Spacelander Bicycle
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Dealer sign lot including:  "Panasonic
Bicycles" (one side is broken), (2)
"Specialized" (single sided example
broken),"Bauer" skates.  Poor condition.
Estimate: 10.00 - 15.00
Hammer Price: 50.00

102     Dealer Sign Lot

C. 1960's Bowden "Spacelander"  bicycle
in "stop sign" red, this model is in
restoration project status.  Check photos,
every part is photographed - what you see
is what you get. manufactured by Bomard
Industries, Grand Haven Michigan,
designed by Benjamin Bowden, an English
industrial designer noted for his work on
early Chevrolet Corvettes and the iconic
Ford Thunderbird.  This model represents
industrial design as art. Mr. Bowden
finally produced approx. 522 bicycles circa
1957-1961.  Ex Jimmy Valentine
collection, North Hollywood, CA. Serial
#B010113. Estimate: 1,000.00 - 2,000.00
Hammer Price: 3,250.00

102a    Bowden Spacelander Bicycle

The 99 Lamp Wonder "Solitaire" carbide
bicycle lamp in orig. box. Good condition.
Lamp 5" Ht. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 325.00

103     Solitaire Carbide Bicycle Lamp In Box

C. 1960's Bowden "Spacelander" bicycle in
"cliffs of Dover" white, Bomard original
finish.  Note some minor imperfections,
two rear red lens missing (available), rear
rack included, but not installed.
Manufactured by Bomard Industries,
Grand Haven Michigan, designed by
Benjamin Bowden, an English industrial
designer noted for his work on early
Chevrolet Corvettes and the iconic Ford
Thunderbird.  This model represents
industrial design as art. Mr. Bowden
finally produced approx. 522 bicycles circa

103a    Bowden Spacelander Bicycle

LOT #
1957-1961.  Ex Jimmy Valentine
collection, North Hollywood, CA. Good as
described  original condition. Estimate:
3,500.00 - 4,500.00
Hammer Price: 4,750.00

C. 1891 game "The Bicycle Race…A
Game For the Wheelmen", McLoughlin
Bros. New York.  Framed.  22" x 20 3/4".
Minor imperfections, the rarest of all
bicycle race games.  Good condition.
Estimate: 2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: Not Sold

104     19th c. Bicycle Racer Game

C. 1960's Bowden 300 bicycle in
"outer-space" blue.  Very original
untouched condition, missing front lamp
and trim, paint has some imperfections.
Includes photo and details of sale from
previous owner ($1800 in 1982).
Manufactured by Bomard Industries,
Grand Haven Michigan, designed by
Benjamin Bowden, an English industrial
designer noted for his work on early
Chevrolet Corvettes and the iconic Ford
Thunderbird.  This model represents
industrial design as art. Mr. Bowden
finally produced approx. 522 bicycles circa
1957-1961.  Ex Jimmy Valentine
collection, North Hollywood, CA. Good as
described condition. Estimate: 3,500.00 -
4,500.00
Hammer Price: 4,750.00

104a    Bowden 300 Bicycle

C. 1890's Strap steel child's tricycle with
wooden spool pedals, leather saddle is
worn and wooden grips are good.  15 1/2"
front wheel and 12" rear wheel.  Good
condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 200.00

105     19th c. Tricycle
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C. 1960's Bowden prototype, to our
knowledge the only known example.
Frame in primer, white front section
includes misc. parts.  Everything is
photographed, what you see is what you
get.  Manufactured by Bomard Industries,
Grand Haven Michigan, designed by
Benjamin Bowden, an English industrial
designer noted for his work on early
Chevrolet Corvettes and the iconic Ford
Thunderbird.  This model represents
industrial design as art. Mr. Bowden
finally produced approx. 522 bicycles circa
1957-1961.  Ex Jimmy Valentine
collection, North Hollywood, CA.  Very
rare piece of Bowden history. Estimate:
3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 5,000.00

105a    Bowden Prototype Bicycle

Solid rubber tire wire tool.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

106     Tire Machine

Bowden ephemera archive from the Ex.
Jimmy Valentine Collection, North
Hollywood, Ca.  Includes period 1960-1964
original sales foldouts, brochures,
magazine articles, bicycle magazines
including Classic Bicycle and Whizzer
News, The Bicycle Trader, The Coaster.
Correspondence from Ben Bowden
including Bowden's resume, Christmas
cards etc.  Also, correspondence with
collectors.  Good condition. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

106a    Bowden Ephemera Archive

LOT #

Solar Carbide Model S bicycle lamp in
original box. Lamp 7" Ht. Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

107     Solar Carbide Bicycle Lamp In Box

Rollfast wheel truing stand.  17" Ht..  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

108     Rollfast Wheel Truing Stand

19th c. cast iron ink well depicting a lady
and gent on a tandem safety marked "Pat
Ap. For".  10" W. x 10" Ht.. Note insert is
missing.  C. 1898.  Good condition.
Estimate: 225.00 - 325.00
Hammer Price: 100.00

109     Bicycle Motif Inkwell

Misc. hubs and spools including:  Morrow,
New Departure, Bendix, Schwinn etc.
Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

110     Hub Lot

19th c. French poster "Cycles Francaise"
depicting racers "Georget & Friol", artist
unknown, Imp. Dupont, Paris.  Framed and
matted, sight 16 1/4" x 23", frame size 21
1/2" x 27 1/2".  Good condition. Estimate:
350.00 - 550.00
Hammer Price: 250.00

110a    19th C. French Poster
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Bundy, Elmira N.Y. carbide bicycle lamp
in orig. box. Lamp 8 3/4" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

111     Bundy, Elmira N.Y. Bicycle Lamp

BMX tire lot including:  Good Year 20 x
1.75 (blue with white wall), Schwinn Sting
Ray Gripper Slik 16 x 1 3/4, (2) Raleigh 20
x 2.125 (cracks), (4) Uniroyal Fastrak 20 x
1 3/8, (10) Raleigh 20 x 1.75.  All NOS,
some are stale. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

112     NOS BMX Tires

Pneumatic safety tire lot including:  United
States No. 76 giant chain tread 24" tubeless
and 26" tubeless, (5) Goodyear 26"
tubeless, (1) York 26" tubeless.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 150.00

113     NOS Pneumatic Safety Tires

Misc. tire and wheel lot including: NOS
tire pair Kenda 26 x 3.0, pair Cheng Shin
26 x 1.75, (4) General Twin Trac 24 x 1
3/4, Cheng Shin 26 x 2.125, (2) Dunlap
tubeless 16 x 1 1/8, (14) misc. wheels some
with tires, (6) NOS rims.  Fair to good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

114     Misc. Tire and Wheel Lot

Lot (7) used wood and clad rims, (8) NOS
24 3/4" Dia. Metal clad rims (some paint
deterioration).  Poor to good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

115     Early Rim Lot

LOT #

Impex carbide bicycle lamp. 6" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

116     Impex Oil Bicycle Lamp

C. 1900 "Handy" knock down bicycle stand
in good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

117     C. 1900 Bicycle Stand

Early ladies pneumatic safety bicycle.  21"
frame, wooden clad rims, barn fresh,
missing grips, 1 pedal and tires.  Early
New Departure coaster brake.  In as found
condition. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 100.00

118     Early Pneumatic Safety Bicycle

Solar oil bicycle lamp with bracket. 6 3/4"
Ht. Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

119     Solar Oil Bicycle Lamp

Early "Acme" cyclist's siren or horn,
marked "Acme Reg. made in England".  11
1/2" L..  Very good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 90.00

120     Acme Cyclist's Siren

1961 Six day race photograph Madison
Square Garden by Alex Harsley.  This
image was taken at the last ever six day
race in Madison Square Garden New York.
Framed and matted, sight 10 1/2" x 13
1/4", frame size 14 1/4" x 17 1/4".  Photo
has uneven surface. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 60.00

120a    Six Day Race Photograph
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C. 1885 photograph depicting (3)
uniformed Wheelmen including:  F.W.
Kitching, J.O. Jimenis, Edwin W. Adams.
Research identified these as members of
the New York Bicycle Club.  Jimenis
secretary, and Adams treasurer.  4 1/2" x 6
3/4".  Glued to album cover.  A rare
identified photo in good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 30.00

121     19th c. Photograph of Wheelmen

1961 Six day race photograph Madison
Square Garden by Alex Harsley.
Photograph of the last race held at "The
Garden".  Framed and matted, sight 12" x
8", frame size 15 3/4" x 11 1/2".  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

121a    Six Day Race Photograph

C. 1889 46" Springfield Roadster high
wheel safety. Rare, serial #2054, restored,
rideable. Provenance The Pedaling History
Bicycle Museum Auction 2012. Estimate:
5,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 4,750.00

122     C. 1889 46" Springfield Roadster High Wheel

19th c. German stoneware stein with
pewter lid "All Heil".  14 1/4" Ht..  Good
condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 100.00

123     Stoneware Stein

LOT #

Lot (2) German steins, one with locking
top (good condition), other has no top
(slight imperfection along rim).
Provenance The Pedaling History Bicycle
Museum Auction 2012. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 100.00

124     German Stein Lot

Union Lamp Co. Chicago oil bicycle lamp.
6 1/2" Ht. Good condition. Retains bracket.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

125     Union Lamp Co. Chicago Oil Bicycle Lamp

German Stein with safety. 1/2 L.
Provenance The Pedaling History Bicycle
Museum Auction 2012. Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

126     German Stein With Safety

German stein with safety. 1/2L.
Provenance The Pedaling History Bicycle
Museum Auction 2012. Good condition.
Estimate: 150.00 - 175.00
Hammer Price: 150.00

127     German Stein With Safety

German Stein - "J. REINMANN
MUNCHEN, GESETZLICH
GESCHUTZT". 1/2L. Provenance The
Pedaling History Bicycle Museum Auction
2012. Good condition. Estimate: 150.00 -
175.00
Hammer Price: 325.00

128     German Stein
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German Stein with safety. 2L.  Provenance
The Pedaling History Bicycle Museum
Auction 2012. Good   condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 125.00

129     German Stein With Safety

Contemporary stein and mug lot, 10
examples. Minor imperfections. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 125.00

130     Stein And Mug Lot

C. 1900 "Michelin Cycle Tires", heavy
sheet metal enamel sign with corner end
for mounting, two sided.  15" x 22", chips
and surface edge imperfections, generally
good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 850.00

130a    Michelin Sign

Columbia Model C Hein-Watt carbide
bicycle lamp. 5" Ht. Retains bracket. Fair
condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

131     Columbia Model C Hein-Watt Bicycle Lamp

C. 1898 Sterling 22 1/2" frame pneumatic
safety racer featuring 10 1/2" sprocket,
Kelly handlebars, matching "Universal"
tires, Pearsons saddle, cyclometer "New
York Standard Watch Co." missing bezel
(LAW logo on face) as is.  Older
restoration, Mfg. by Westfield Corp. Mass.
Good condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 800.00

132     Sterling Pneumatic Safety Racer Bicycle

LOT #

C. 1898 "Road Flyer" female bicycle, 24"
frame pneumatic safety retailed by John
Wanamaker Co. Philadelphia Pa.  Older
restoration featuring wooden and tin chain
guard, wooden rear fender, "Scout" saddle,
matching pedals, matching
"Elizabethtown" Universal Tire Co. white
tires, and "Neverout" oil lamp, New
Departure "Model D" hub brake.  Good
condition. Estimate: 500.00 - 600.00
Hammer Price: 325.00

133     Road Flyer Pneumatic Safety

C. 1960's - 1970's Raleigh sports 21" frame
lightweight bicycle.  Appears complete and
original including Sturmey Archer 3 speed,
Brooks B72 saddle, rear tool pouch,
cyclometer.  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

134     Raleigh Sports Lightweight Bicycle

20th c. carbide motorcycle (?) lamp. 8" Ht.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

135     20th c. Carbide Motorcycle Lamp

Schwinn Super Sport 26" frame racer
bicycle.  All running gear and brakes
marked Schwinn approved (France),
Brooks saddle.  Good condition. Estimate:
250.00 - 350.00
Hammer Price: 80.00

136     Schwinn Super Sport Bicycle

The Everlit oil bicycle lamp (Edward
Miller & Co.). 5 1/2" Ht. Fair condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

137     The Everlit Oil Bicycle Lamp
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LOT #

C. 1980 Barrett side by side companion or
sociable tandem bicycle having 25" frame.
Well equipped with Campagnolo brakes
and running gear, Brooks B72 saddles.
Manufactured in Angola NY.  Good
condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 550.00

138     Barrett Companion Tandem Bicycle

C. 1990's-2000's U.S. Patent collection
including models, filing info, drawings,
memos, photos and more. Inventions
include collapsable bicycle, bicycle stems,
adjustable handlebar mount, collapsable
control lever, quick-fold bicycle pedal.
Good condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 50.00

139     U.S. Patent Collection

C. 1869 French boneshaker bicycle
attributed to Ephren Jean (name chiseled in
frame and covered with restoration).  This
machine appears to be second generation
Michaud style.  It features:  restored rims,
original hubs and spokes, "Shaker" steam
engine bearings, pedals are Michaux
pattern replicas, original handlebars and
grips.  Restored rideable good condition.
Estimate: 4,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: Not Sold

140     French Boneshaker Bicycle

C. 1936 Huffman Zephyr balloon bicycle,
Huffman Bicycle Co. Dayton, Ohio.  Very
original and complete, retains Mesinger #1
saddle, cross bar handlebars with correct
ball end grips, matching Torrington pedals,
correct chain guard, Morrow-Eclipse rear
hub, matching Pennsylvania Rubber Co.
tires, original two tone paint in good
condition.  Untouched good original
bicycle. Estimate: 500.00 - 1,000.00
Hammer Price: 550.00

140a    1936 Huffman Zephyr

LOT #

C. 1887 Columbia light roadster 52" high
wheel ordinary bicycle.  Barn fresh original
including signed Columbia "double grip"
hand grips, third pattern Kirkpatrick
saddle, missing brakes, needs restoration.
Good original tires, rims. Estimate:
2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: 3,250.00

141     Columbia High Wheel Ordinary Bicycle

C. 1886 Columbia 52" high wheel ordinary
bicycle.  Barn fresh original.  Includes first
pattern Kirkpatrick saddle, cow horn
handle bars with pear grips, original pedals
and ribbed tires.  Missing brakes and needs
restoration. Estimate: 2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: 2,750.00

142     Columbia High Wheel Ordinary Bicycle

C. 1960's Schwinn Sting Ray 13" frame
bicycle.  Good paint, chrome has pitting.
Early example.  Schwinn "West Wind" 20
x 1 3/4" front and Schwinn "Gripper" Slik
20 x 1 3/4" rear tires.  Missing chain and
saddle worn.  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

143     Schwinn Sting Ray Bicycle

Tally Ho (The Bridgeport Gun Implement
Co., Ct.), oil bicycle lamp. 5 1/2" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

144     Tally Ho Bicycle Oil Lamp
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LOT #

Electro carbide bicycle lamp. 5 1/2" Ht.
Fair condition. Retains bracket. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

145     Electro Carbide Bicycle Lamp

C. 1960's Schwinn Sting Ray "Fastback"
14 1/2" frame bicycle.  20 x 1 3/8"
Schwinn Fast Back front and Fastback Slik
rear tires.  Paint and chrome good, saddle
has imperfections, missing brake cable.
Five speed shifter.  Good condition.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 325.00

146     Schwinn Sting Ray Bicycle

C. 1960's Schwinn Sting Ray 13 1/2" frame
bicycle.  Has "Stik Shift", replaced tires,
missing grips, saddle worn, chrome fair to
good and paint is fair. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 275.00

147     Schwinn Sting Ray Bicycle

C. 1960's Schwinn 13 1/2" frame sting Ray
"Orange Krate" bicycle.  Features:
springer fork, rear shocks, front expander
brake, rear disc brake.  Appears very
original.  Seat worn, good paint and
chrome.  16 x 1 3/4 Schwinn Superior front
and 20 x 2.125 Slick aftermarket rear tires.
Good condition. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 900.00

148     Schwinn Orange Krate Bicycle

C. 1960's Schwinn Sting Ray Deluxe
bicycle.  After market tires, paint and
chrome fair. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 275.00

149     Schwinn Sting Ray Bicycle

LOT #

C. 1950 - 1960 Huffy 24" middle weight
girls bicycle.  Tires rotted, messenger
saddle, rear rack, missing horn tank.  Paint
and chrome fair to good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 10.00

150     Huffy Middle Weight Bicycle

C. 1900 "Featherstone Bicycles" sign heavy
sheet metal with enamel finish.  8 1/2" x
21".  Surface finish has imperfections.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 600.00

150a    Featherstone Bicycles Sign

C. 1966 Girls Sears Spaceliner middle
weight with spring fork, Bendix two speed
hub, headlight and horn in turquoise tank
rack with tail light, Allstate white side
tires, correct pedals, seat, grips.  Excellent
original condition includes 1966 Sears
catalog with bicycle pictured. Estimate:
500.00 - 700.00
Hammer Price: 550.00

151     C. 1966 Sears Spaceliner Bicycle

C. 1966 Boys Sears Spaceliner middle
weight with spring fork, Bendix two speed
hub, headlight and horn in red tank, rack
with tail light, Allstate white side tires,
correct pedals, seat and grips.  Excellent
original condition. Estimate: 600.00 -
800.00
Hammer Price: 1,000.00

152     C. 1966 Boys Sears Spaceline Bicycle
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LOT #

The Liberty Model oil bicycle lamp. 6 1/2"
Ht. Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

153     The Liberty Model Oil Bicycle Lamp

C. 1900 Collapsible wooden bicycle rack
made locally in Great Barrington MA.
Brass badge signed "Fin-De-Cycle Rack
Co. GT. Barrington Mass".  Made by a Mr.
Finkle who operated a bicycle-motorcycle
shop at the turn of the century.  23" W. x
31" D. x 36" Ht.. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 600.00

154     Bicycle Rack

Unusual Ever Ready wooden case
combination bicycle lamp/flash light.  Note
bicycle mount bracket and swing handle.
Very good condition.  3 3/4" W. x 5 1/2"
D. x 5 1/4" Ht.. Estimate: 175.00 - 250.00
Hammer Price: 250.00

155     Ever Ready Lamp

Rare New Departure "Controller" hub.
Plating lifting, axel threads worn.
Information supplied states age as C. 1897
- 1898, considered the first coaster
"decelerator" brake hub, designed by New
Departure Bell Mfg. Co..  Very scarce in
fair condition. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 275.00

156     New Departure Hub

Misc. bicycle part lot including:  (5) early
air pumps, grip end caps, tricycle fenders,
pair early grips, pin striping tool, Elgin
rear hub.  Fair to good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

157     Misc. Bicycle Part Lot

LOT #

Lamp lot including:  Twentieth Century
model 1898 oil lamp, bezel dented, lens
cracked and a brass "Solar" gas lamp.
Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

158     Lamp Lot

Herm. Riemann's "Piccolo" bicycle lamp.
6" Ht., retains bracket. In as found box.
Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

159     Herm. Riemann's Piccolo Bicycle Lamp

Early bicycle saddle and parts lot
including:  Brooks B72, Lionrone and
youth saddle, (2) seat posts.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

160     Saddle Lot

C. 1800's Open head  47" high wheel
ordinary having straight bars with wooden
pear grips, brakes, good early saddle,
replaced tires.  Good rider, older
restoration.  Good condition. Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 2,200.00

160a    High Wheel Ordinary Bicycle

Misc. bicycle part lot including:  pneumatic
safety frame, (2) full surround chain
guards, (6) wooden and metal fenders,
Early 24" chain tread tire on metal clad
rim, (3) tire pumps.  Fair to good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

161     Misc. Bicycle Part Lot
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LOT #

C. 1920 - 1930 Pathfinder pneumatic
safety, Mead Cycle Co. Chicago, Ill.
Female 21 1/2" frame, good original paint
with pin stripes and decals.  Matching
tires, plating deteriorated.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 100.00

162     Pathfinder Pneumatic Safety Bicycle

19th c. Figural clock (not working) having
defects.  C. 1895.  16" Ht..  Fair condition.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 500.00

163     Figural Clock

C. 1964 Rudge touring light weight bicycle
having 18" arch tube frame, Leatheries
saddle, Sears speedo, Sturmey Archer 3
speed.  Good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 60.00

164     C. 1964 Rudge Bicycle

C. 1920 Onondaga pneumatic safety
bicycle with 22" frame, manufactured by H.
R. Olmstead & Son, Syracuse, NY.  Needs
plating, fair paint, includes handle bar bell.
Restoration project.  Fair condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 450.00

165     Onondaga Pneumatic Safety Bicycle

Aerocycle, sail bicycle manufactured by
Patterson Engineering Co..  Missing mast,
retains sail.  Good condition. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 500.00

166     Aero Cycle Sail Bicycle

LOT #

Twentieth Century oil bicycle lamp with
hanging bracket. 8 1/2" Ht. Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

167     Twentieth Century Oil Bicycle Lamp

C. 1970's Columbia "play bike" featuring 3
speed stick shift, front and rear brakes and
head lamp.  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

168     Columbia Play Bike

Early bicycle lock, wall or floor mount, cast
iron, possibly manufactured by the Safety
Mfg. Co. 65 S. Canal St. Chicago.  Good
condition. Estimate: 200.00 - 250.00
Hammer Price: 600.00

169     Bicycle Lock

High wheel ordinary bicycle stand,
Kennedy style and an iron stand.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

170     High Wheel Ordinary Bicycle Stand Lot

C. 1901 Model 43 Crescent chainless 22"
frame female pneumatic safety made by
Western Wheel Works, Chicago.  Older
restoration, later saddle, matching pedals,
replica cork grips.  Good condition, paint
imperfect.  26 x 1 3/8" tires. Estimate:
500.00 - 700.00
Hammer Price: 650.00

170a    Crescent Chainless
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LOT #

Bicycle rack 36 1/2" W. x 24" x 38 1/4"
Ht..  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 80.00

171     Bicycle Rack

C. 1920's Tandem bicycle, male-female
configuration with rear steering.  Replaced
front wheel, front saddle needs recovering,
rear saddle incorrect, correct New
Departure rear brake hub.  Fair condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 200.00

172     C. 1920's Tandem Bicycle

Jim Dandy oil bicycle lamp. 5" Ht. Fair
condition. Retains bracket. Estimate: 40.00
- 60.00
Hammer Price: 80.00

173     Jim Dandy Oil Bicycle Lamp

C. 1960 "Falcon Black Diamond" bicycle
designed by Ernie Clements.  23" Frame,
Mertens saddle, Weinmann brakes.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 150.00

175     Falcon Black Diamond Bicycle

Bauer carbide bicycle lamp. 6 1/2" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

176     Bauer Carbide Bicycle Lamp

LOT #

1957 Schwinn Corvette middleweight male
bicycle.  Very original "loaded" model with
front and rear brakes, front and rear rack,
Schwinn head lamp and Speedo tool pouch
and saddle.  Schwinn "West Wind" white
side wall 26 x 1 3/4" tires.  Very good
original condition, a true survivor.  Serial
no. 4238 3 Sturmey Archer 3 speed.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 550.00

177     1957 Schwinn Corvette Bicycle

1960 Schwinn Mark IV Jaguar
middleweight male bicycle.  A "loaded"
model including:  Sturmey Archer 3 speed,
Schwinn head lamp, front and rear
carriers, front and rear brakes, Schwinn
logo tool pouch, saddle grips and Speedo,
Schwinn "West Wind" white side wall
tires.  Very original survivor.  Very good
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 900.00

178     1960 Schwinn Jaguar Bicycle

1949 Schwinn B-6, Restoration.  This
model features knee action forks, cycle lock
(no key), fore-wheel brake, rear expander
brake, Mesinger saddle, cross brace handle
bar, Schwinn grips, rear carrier,
Stewart-Warner Cadet Speedo.  Stunning
two-tone paint, Schwinn Typhoon cord
white side wall tires.  Very good restored
condition. Estimate: 800.00 - 1,000.00
Hammer Price: 1,100.00

179     1949 Schwinn Bicycle

JOS Lucas Calcia King carbide bicycle
lamp. 7" Ht. Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

180     JOS Lucas Calcia King Bicycle Lamp
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LOT #

C. 1896 Crescent female 19 1/2" frame
pneumatic safety bicycle.  Mostly original
including original paint (over coated),
matching pedals, cork grips, wooden chain
guard, handlebars retain good nickel
plating, improper saddle, matching red
Elizabethtown Universal Tire Co. tires,
replated rear steps.  Needs period saddle to
complete a very good example.  Good
condition overall. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 325.00

180a    Crescent Pneumatic Safety Bicycle

Bronze statue on marble base "Bicycle
Love" after Icart.  Base 13 1/4" x 5" x 14
1/4" Ht.. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 225.00

181     Bronze Statue

Columbia chainless bicycle, model 704
pneumatic safety 24" frame.  Older
restoration, very good saddle, paint and
wheels.  Missing pedals.  Provenance:  Ex-
Bicycle History Museum collection.
Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 1,000.00

182     Columbia Chainless Bicycle

Lot of (2) Persons Majestic, nickel plate,
red and clear lights for twenties bicycle.
NOS condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

183     "Persons Majestic" Bicycle Lights

Lot including: Persons speedometer with
aluminum drive wheel and a New
Departures axle odometer and spoke drive
pin. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

184     Speedometer and Odometer Lot

LOT #

Lot of (3) horns including:  2 each 1
Klaxon includes one bracket in as is
condition. Estimate: 65.00 - 85.00
Hammer Price: 250.00

185     Horn Lot

Continental Products tricycle made in
Marieville PI.  Amateur restoration, 23"
front 15 1/2" rear hard rubber tires.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 60.00

186     Airflow Tricycle

Bright Light oil bicycle lamp. 5" Ht. Fair
condition. Retains bracket. Estimate: 40.00
- 60.00
Hammer Price: 50.00

187     Bright Light Oil Bicycle Lamp

High Wheel ordinary bicycle part lot
including:  (4) high wheel ordinary dust
shields (one Columbia Light Roadster), (3)
steps, misc. brake parts, (4) pear grips, sold
tire 1" Dia. 3 sections 6'-12'-13'.  Mostly
reproduction parts. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 350.00

188     High Wheel Ordinary Bicycle Parts

Collectible lot including:  Texaco oil tin,
Nyoil oil tin, Las-Stik tube patch tin, (3)
collapsible cyclists cups, patches, whistle,
(2) spoons, print blocks, (3) head badges
including C. 1898 Warwick "Perfection",
pins, (12) license plates, "Atherton" fob,
Columbia "Converti-bar" in box, Lucas
aluminum bar sign, pewter stein, (2) board
games, bike poster.  Fair to good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

189     Collectible Lot
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LOT #

Collection of bicycle and non bicycle oilers.
(22) Examples all in good condition.
Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 150.00

190     Collection of Oilers

Primitive wooden frame sidewalk bicycle,
possibly blacksmith made.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 200.00

190a    Wooden Sidewalk Bicycle

Bicycle tool lot including:  wrenches,
puncture repair tools, spoke wrenches,
chain breaker, tire pressure gauge, pocket
tool set, "Buckeye" Cycle Co. 6" ruler,
pocket pump without hose, "Unity" tool in
original box.  Note some non bicycle tools
included.  (38) pieces.  Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

191     Bicycle Tool Lot

Takara collection including: dealer stock
name badges and decals for all models.  C.
1983-1993.  Dealer display card.  NOS in
good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 425.00

192     Takara Dealer Lot

Lucas carbide bicycle lamp. 6" Ht. Retains
bracket. Fair condition. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 50.00

193     Lucas Carbide Bicycle Lamp

LOT #

Campagnolo lot including:  mug corkscrew
in original box, nut cracker in original box,
dealer display card, product literature C.
1991 - 2012.  Good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 400.00

194     Campagnolo Lot

C. 1930's Irish Mail with steering wheel,
differential steering transmission and hand
brake.  Good condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 70.00

195     Irish Mail

Prewar Roadmaster female balloon bicycle
manufactured by The Cleveland Welding
Co..  A wonderful original unrestored
example.  Retains a Cadet speedometer and
Goodyear "Air Wheel" tires.  Good
condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 425.00

196     Roadmaster Balloon Bicycle

C. 1950 J.C. Higgins female "Colorflow"
balloon bicycle retaining batwing front
lamp, matching peddles, stamped steel
skirt guard, rear carrier, Troxel saddle,
Fisk De Luxe tires.  Partial restoration,
great rider.  Good condition. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 400.00

197     J.C. Higgins Colorflow Bicycle

C. 1959 J.C. Higgins "Flight Liner" middle
weight bicycle.  Retains rare plastic parts,
front suspension, General "Cruiser" white
wall tires.  Very good original example.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 375.00

198     J.C. Higgins Middleweight Bicycle
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LOT #

Banner Bicycle Light oil bicycle lamp. 6"
Ht. Fair condition. Retains bracket.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

199     Banner Bicycle Light Oil Bicycle Lamp

C. 1979-1984 P.K. Ripper loop tail "SE
Racing" aluminum frame bicycle.
Accessories include:  Kashimax Aero
saddle, Dia-Comp front and rear brakes,
Tuff Neck seat post stem, Sugino crank set,
VP bear trap pedals, Sunshine hubs, rims
stamped UKAI 24 x 175, Cheng Shin Tyre
"O" tires, Tuf Neck handle bar clamp,
"FME" grips.  Stunning restoration.
Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 2,200.00

200     P.K. Ripper BMX Bicycle

Very rare C. 1896 25" frame bamboo
pneumatic safety bicycle, unknown maker.
Aluminum front head fitting stamped
"3747".  Possibly made by Bamboo Cycle
Co. London, England.  Mismatched
wheels, later pedals, missing grips. Brace
at saddle post cracked. Chain stay has
repairs.  Very very rare machine.  Fair
condition. Estimate: 3,500.00 - 5,500.00
Hammer Price: 1,700.00

200a    Bamboo Pneumatic Safety Bicycle

Prewar Monark "Super Deluxe" female
balloon bicycle having double sprung front
suspension, very original paint and overall
condition.  Missing front fender lamp.
Period Goodyear nylon tires.  Good
rideable condition. Estimate: 250.00 -
450.00
Hammer Price: 200.00

201     Prewar Monark Balloon Bicycle

LOT #

Prewar Colson balloon bicycle.  Appears
very original and correct.  Good paint and
worn plating. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 625.00

202     Prewar Colson Balloon Bicycle

Bicycle candle lamp. 8 1/2" Ht. Fair
condition. Marked illegibly on top.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

203     Bicycle Candle Lamp

A.V. Depose Bicycle candle lamp. 9" Ht.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

204     A.V. Depose Bicycle Candle Lamp

C. 1988 Dyno Compe free style bicycle,
serial no. S7CY13125.  Chrome and white
frame, VP bear trap pedals, "GT" crank set,
Peregrine rear pegs, Endzone saddle,
Dia-Compe "Bull Dog" front and rear
brakes, "The" grips, "GT" seat post stem,
brake roto, Duro X-Performer 20 x 195
tires.  Very good condition. Estimate:
300.00 - 400.00
Hammer Price: 500.00

205     Dyno Compe Free Style Bicycle

Bicycle candle lamp. Retains bracket. 9
1/2" Ht. Fair condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

206     Bicycle Candle Lamp
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LOT #

C. 1980's Schwinn SX000 BMX bicycle.
"Team Schwinn" crank set, KTT
"lightning" pedals, "Skyway" mag (Tuff
Wheel II), 20 x 2 125 "Union" tires,
Shimano "Via" hubs, Redline handle bar
stem, Shimano brake lever, no brakes or
cables.  Note extra red Skyway mag
included in lot along with Schwinn poster.
Good condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 325.00

207     Schwinn BMX Bicycle

"Black Widow" custom BMX bicycle
having monoshock, front fork suspension,
Dia-Comp Mx rear brake, Motocross grip,
20 x 2.125 tires.  Very good condition.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 100.00

208     "Black Widow" Custom BMX Bicycle

C. 1980's Columbia Freestyle bicycle.
Appears to be complete and original.  20 x
175 tires.  Good condition. Estimate: 50.00
- 75.00
Hammer Price: 50.00

209     Columbia Freestyle Bicycle

Retro BMX #9 bicycle.  Messinger saddle,
20 x 2.125 tires.  Very good condition.
Estimate: 125.00 - 225.00
Hammer Price: 60.00

210     Retro BMX Bicycle

C. 1926-1927 Vialle Freres Sintesi
Amberive Aviation light weight tourer
bicycle.  22 1/4" Monocock frame, license
in Italy by Cozzolino and Condro, believed
to have been made only in 1926-1927.
This restored example features a rare
Monocock frame with stacked leaf
suspension seat post, anatomical Meilleur
saddle, pin striped GVB rims with 26 x 1

210a    Vialle Freres Sintesi Bicycle

LOT #
1/2" Michelin tires, front and rear brakes
(rod actuated), celluloid and twine grips,
handlebar bell.  Super restoration, some
minor scratches. Estimate: 1,500.00 -
3,500.00
Hammer Price: 1,300.00

C. 1980's Red Line frame and forks.
Accessories include Tuf Neck saddle post
stay and handlebar stem mount, DIA
Compe brakes, Aero saddle.  Frame takes
20" wheels.  Very good condition.
Estimate: 450.00 - 650.00
Hammer Price: 375.00

211     Red Line BMX Frame

C. 1987 Mongoose BMX bicycle, serial no.
1167440.  Accessories include:  Moto Mag
II wheels, 20 x 1.75 Cheng Shin tires,
Mongoose saddle.  Needs handlebars and
handlebar stem clamp.  Very good
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 600.00

212     Mongoose BMX Bicycle

C. 1980's GT "Mach One" BMX frame and
forks.  Includes:  GT crank set, Dyno
handle bar stem.  Good condition.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 20.00

213     GT BMX Frame

C. 1937 Iver Johnson male balloon bicycle,
having cross bar handlebars, aluminum
battery can, Kelly "Prestige" white wall
tires, Delta horn light (as is), Troxel
saddle, chrome stepped fenders, hockey
stick chain guard, original paint and
plating.  Good condition. Estimate: 600.00
- 900.00
Hammer Price: 650.00

214     C. 1937 Iver Johnson Bicycle
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LOT #

The Brilliant carbide bicycle lamp. 6" Ht.
Retains bracket. Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

215     The Brilliant Carbide Bicycle Lamp

Bicycel I.C. Lantern oil bicycle lamp,
Bristol Brass & Clock Co.. 5 1/2" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

216     Bicycle I.C. Lantern Oil Lamp

Lot (2) GT "Pro Performer" BMX frames.
One frame original chrome with decals and
forks, and a pink example with fork.  Good
to very good condition. Estimate: 300.00 -
500.00
Hammer Price: 425.00

217     GT BMX Frame Lot

BMX and misc. frames lot including:  Red
Line Romp,  Diamond Back, unknown
maker frames.  Fair to good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 550.00

218     BMX Frame Lot

C. 1950's bicycle "reflecting name license
plates".  Original carousel rack with name
plates.  Plate size 2 1/2" x 7".  Rack height
78".  Good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 175.00

219     Bicycle License Plate Display

LOT #

Bundy Elmira, N.Y. carbide bicycle lamp.
8" Ht. Fair condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 30.00

220     Bundy Elmira, N.Y. Carbide Bicycle Lamp

C. 1889 - 1891 Columbia light roadster
hard tire safety having 21" split section
frame, spring fork, coaster pegs, chain
guard, rear step, front and rear fenders,
front activated rear brake.  32" front and
31" rear wheels, matching grips and
pedals, restored correct saddle.  A scarce
large frame model in very good restored
condition. Estimate: 6,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 6,000.00

220a    Columbia Light Roadster Bicycle

Bicycle I.C. Lantern oil bicycle lamp. 6"
Ht. Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

221     Bicycle I.C. Lantern Oil Lamp

Lot of three carbide rear tail lamps, two
marked Birmingham. 3 1/2" Ht. each. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

222     Carbide Rear Tail Lamps

C. 1985 Hutch Trickstar frame and forks in
rare pink paint, retains Haro group fork
stem, donut seat clamp.  Good condition.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 700.00

223     Hutch Trickstar Bicycle
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LOT #

Misc. parts lot including:  early pneumatic
safety rear wheels, (2) saddles, hubs and
tool pouch.  Fair condition. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 200.00

224     Bicycle Parts lot

Mongoose Expert frame and fork. Good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 80.00

225     Mongoose BMX Frame

Very rare C. 1897-1898 Old Hickory 24
1/2" wooden frame pneumatic safety made
in Chicago by the Tonk Mfg. Co..  Claimed
to be the first wooden safety bicycle.
Originally cost $100.00.  This example
retains signed front gusset with pat. Date
(May 4, 1897).  Period saddle, matching
pedals, matching Harper Rubber Co. tires,
missing one grip.  Good condition.
Estimate: 4,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 5,750.00

225a    Old Hickory Pneumatic Safety Bicycle

Lot (2) Kawasaki BMX frames, motorcycle
design with swing arm, lightweight
aluminum.  Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 20.00

226     Kawasaki BMX Frame Lot

New school Haro BMX frame "Group SX
Comp", includes:  Grupi saddle, Marzocchi
handlebar stem and Dirt Jumper fork.
Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

227     Haro BMX Frame

LOT #

C. 1898 Fleetwing pneumatic safety bicycle
manufactured by The Buffalo Cycle Mfg.
Co.  Buffalo NY.  Barn fresh as found
project. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

228     C. 1898 Fleetwing Pneumatic Safety Bicycle

C. 1870 -1880 Wooden tricycle, having
wooden spoked wheels, 29" front 20" rear,
wooden spool pedals, restored saddle,
wheels tight.  Good condition. Estimate:
400.00 - 600.00
Hammer Price: 300.00

229     19th c. Tricycle

BMX frame lot including:  Schwinn
SX1000 Frame original paint and decals,
unknown frame powder coated gray with
fork.  Good to very good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

230     BMX Frame Lot

Early Pierce, made by the Pierce Cycle Co.
Angloa NY.  This unusual model features a
24" truss frame with front leaf spring fork
and rear "cushion" shock absorber, total
surround aluminum chain guard, unusual
front brake, matching pedals, early cushion
tires (unusable), saddle deteriorated, front
and rear fenders, fabricated rear box
(possible messenger service).  Original
paint and Pierce Arrow logo decal.  Fair
restorable condition. Estimate: 1,000.00 -
1,500.00
Hammer Price: 2,400.00

230a    Pierce Cushion Frame
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LOT #

Bicycle lamp lot including Solataire
carbide lamp in box, Old Sol box with
bracket, French carbide lamp in orig. box.
Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 375.00

231     Bicycle Lamp Lot

The Badger Brass Company carbide bicycle
lamp in wooden box. 7 1/2" Ht. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

232     The Badger Brass Company Bicycle Lamp

C. 1980's Pair of Skyway mags with 20 x
1.95 Cheng Shin tires.  Very good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

233     BMX Skyway Wheels

Contemporary two door cabinet with
bicycle theme. 22" x 6" x 28" Ht.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

234     Cabinet

Pair Skyway BMX mag wheels. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

235     Pair Skyway BMX Mag Wheels

Very rare C. 1896 Iver Johnson 26 1/2"
truss frame pneumatic safety bicycle
featuring rare spring front fork, racing
style handlebars with celluloid grain
decorated grips, original period saddle
(some deterioration), proper pedals, New
Departure Model A rear hub, rear step,
giant chain tread" 28" tires United States
Rubber Co., rear frame suspension.

235a    Iver Johnson Pneumatic Safety Bicycle

LOT #
Stunning restoration.  Note pin striped
frame and rims.  Some minor scratches.
Very rare machine. Estimate: 3,500.00 -
5,500.00
Hammer Price: 5,500.00

C. 1917 men's bicycle, "Miami"
(Middletown Ohio), original two tone
paint, rear rack, pedals. Good condition.
Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 475.00

236     C. 1917 Miami (Ohio) Bicycle

Lot (9) various bicycle bells including two
Fire Chief Sirens in boxes, along with
Sanyo horn. Fair condition. One box as is.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

237     Bicycle Bell Lot

BMX tire lot including:  pair BMX Kenda
20 x 2.125 Red Knobby tires, IRC Super
MX 8 20 x 2.125, Kenda 20 x 2.125, 20 x
1.95.  Very good condition. Estimate:
20.00 - 30.00
Hammer Price: 1.00

238     BMX Tire Lot

Collection of (12) misc. BMX mag and
spoke wheels including black "Red Stone"
mag, spoke wheels including Weinmann,
pair Schwinn, Pair Skyway mags,
"Skyway" mag, Skyway Tiff wheel II (as is)
and more.  Some with tires.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

239     BMX Wheel Lot
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LOT #

G.P.O Miller oil lamp. 7" Ht. Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 60.00

240     G.P.O Miller Oil Lamp

Early Pierce, made by the Pierce Cycle Co.
Buffalo NY.  This unusual model features a
24" truss frame with front leaf spring fork
and rear "cushion" shock absorber, total
surround aluminum chain guard, unusual
front brake, matching pedals, early cushion
tires (unusable), retains handle bar bell,
saddle deteriorated, rear fender may not be
original.  Very original untouched barn
fresh.  Note fabricated rear box, possibly
used in a messenger service.  Original
paint, decal with Pierce Arrow logo.  Fair
restorable condition. Estimate: 1,000.00 -
1,500.00
Hammer Price: 2,100.00

240a    Pierce Cushion Frame

Pair of NOS Universal solid 28" bicycle
tires in original wrap. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 250.00

241     Pair NOS 28" Bicycle Tires

Lot misc. bicycle tire repair kits, Schwinn
hub shiners etc., includes original box of
Urich's NOS kits, (3) Velox posters,
Southern California Bicycle Dealers
Association sign etc. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

242     Bicycle Tire Repair Kits & Misc. Lot

LOT #

C. 1915 Mead Ranger bicycle made in
Chicago.  Barn fresh untouched original,
paint good (should be left alone), needs
plating, needs restoration. Estimate: 350.00
- 550.00
Hammer Price: 550.00

243     C. 1915 Mead Ranger Bicycle

C. 1920's Childs tricycle.  Appears to be
original.  10 1/2" Front and 8" rear wheels.
As found condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 30.00

244     C. 1920's Tricycle

Lot four bicycle lamps including Electro
(as found), Electro carbide, Columbia 1900
Hein-Watt carbide and Solar oil. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

245     Bicycle Lamp Lot

Rare C. 1915 Dayton 22 1/4" frame
pneumatic safety with  front suspension
featuring rare trailing leaf spring.  Older
restoration.  Other features include:  Kelly
handlebars with bell, matching grips,
pedals, wheels, Barum tires, Monarch
saddle, New Departure rear hub.  Note
front fork Pat. Jan 9 1912.  Good condition.
Estimate: 600.00 - 1,000.00
Hammer Price: 1,600.00

245a    Dayton Pneumatic Safety Bicycle

Skyway BMX mag wheels.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

246     Skyway BMX Mag Wheels
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LOT #

C. 1950 Sears female middleweight
bicycle.  Very original, retains plastic front
dual beam headlight.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

247     C. 1959 Sears Middleweight Bicycle

GT Performer BMX mag wheels with
mismatched tires.  Very good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

248     BMX Mag Wheels

Lot (2) Hutch mag wheels, patina does not
match.  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 30.00

249     BMX Mag Wheels

C. 1960's Sears Spaceliner female
middleweight bicycle.  Very original,
retains original plastics, including light
knobs.  Shows use, overall good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

250     C. 1960's Sears Spaceliner Bicycle

C. 1900 DeFiance 22" truss frame
pneumatic safety, Westfield Mfg. Co.
Westfield Mass.  Featuring large sprocket
and New Departure coaster brake.
Mismatched tires.  Good condition.
Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 475.00

250a    DeFiance Pneumatic Safety Bicycle

LOT #

Schwinn State Of The Art Fitness
Equipments store display. 25" x 14" x 49"
Ht. Lights up. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

251     Schwinn Store Display

Contemporary bicycle decorated mirror.
Comes with as found frame. Glass good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 20.00

252     Bicycle Decorated Mirror

Lot three bicycle lamps including
Manhattan carbide, Solar carbide and The
Badger Brass Co. carbide. As found
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

253     Bicycle Lamp Lot

Bicycle Lamp lot including William Globe
oil, M.B. Co. oil and Queen oil. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

254     Bicycle Lamp Lot

C. 1930's Swedish Crescent light weight
tourer, "Crescent Velocipedaktiebolaget
Lindblad Stockholm".  Very original, a
scarce model in the United States.  Features
Art Deco elements, head lamp and
generator, rear accessory "Optimus" wheel
lock.  28" wheels with matching Vredestein
tires.  Excellent tweed touring machine,
very original including exceptional paint.
Good condition. Estimate: 500.00 - 800.00
Hammer Price: 225.00

255a    Swedish Crescent Light Weight Bicycle
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LOT #

Helios Automatic Carbide bicycle lamp. 7"
Ht. Fair condition, Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 400.00

256     Helios Automatic Carbide Bicycle Lamp

BMX wheel lot including:  pair of "X" rim
wheels, pair Sun "Rhyno Lite" wheels,
Maxxis "Holy Roller" tires. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 5.00

257     BMX Wheel Lot

C. 1960's Geoffrey Butler racing bicycle.
23", Reynolds tubes, Made in England,
Cinelli stem and bars, some Campy parts,
Norex saddle. Original paint and graphics.
No pedals. Good condition. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 100.00

258     C. 1960's Geoffrey Butler Racing Bicycle

C. 1930' Seiber Suisse 22 1/4" track frame,
fork and 1" pitch crankset. Reynolds frame
tubes, original paint, fair condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

259     1930's Seiber Suisse Track Frame

C. 1930's Patee Peoria Rubber MFG. Co.
21 1/2" track frame, fork and 1" pitch
crankset, original paint. Fair condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 500.00

260     1930's Patee Peoria Rubber MFG. Co. Frame

LOT #

C. 1920's Saint Etienne Manufacture
Francaise Darmes Cycles 24" light weight
female tourer, "Retro Direct" model, 2 gear
front and back pedaling.  Exceptional
example featuring early front and rear
brakes, fancy aluminum chain guard,
matching 26" Michelin tires on nickel
plated rims, matching early style pedals,
stunning paint and pin striping.  Excellent
tweed touring machine.  Very good
condition. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 425.00

260a    Saint Etienne Light Weight Bicycle

BMX Wheel lot including:  pair of stepper
rims with Cheng Shin 20 x 2.25 tires, pair
of Mongoose aluminum wheels with
Mongoose 20 x 1.95 DMC tires.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

261     BMX Wheel Lot

Collection of (5) BMX frame forks
including (2) Mongoose and more,
Kawasaki swing arm and unknown swing
arm, (5) seat posts.  Good condition.
Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 70.00

262     BMX Parts Lot

Lot three bicycle lamps including Yankee
oil, Search Light oil and Miller carbide.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

263     Bicycle Lamp Lot
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LOT #

Lot two bicycle including British Made
Millers carbide and unmarked (repaired).
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

264     Bicycle Lamp Lot

Collection of (19) BMX handlebars in good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

265     BMX Handlebar Lot

BMX pedal lot including: pair CRMO
nylon and metal, pair aluminum bear traps,
pair German metal pedals, (2) similar
Shimano pedals. pair VP bear traps.  Good
to very good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

266     BMX Pedal Lot

Triumph British Made carbide bicycle
lamp. 6" Ht. Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

267     Triumph British Made Carbide Bicycle Lamp

Collection of (8 pairs) BMX pedals
including:  pair Red Line LU-313
aluminum, pair black nylon, pair German
metal pedals, pair USA metal pedals, pair
VP bear traps, pair Shimano aluminum
pedals, pair "Custom M" aluminum pedals,
pair "GT" nylon pedals.  Fair to very good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

268     BMX Pedal Lot

LOT #

Lot two bicycle lamps including M & W 98
and Midnight Sun (chipped lens) Fair
condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

269     Bicycle Lamp Lot

C. 1895 Gormully & Jeffery female
Rambler 22" pneumatic safety.  Very
original, this machine retains coaster pegs,
wooden handlebars, correct spoon brakes,
"Christy" saddle, rear fender with skirt
guard, matching (note one grip end
different) correct grips and pedals, wooden
rims appear original and road worthy and
retaining "Marietta Ohio" mark, made by
E.J. Lobdell.  Full chain guard, matching
28 x 1 1/2" Mayloa pilot tires.  This
machine is very original and untouched
including paint and pin stripes.  Good
original condition. Estimate: 500.00 -
800.00
Hammer Price: 900.00

270a    Gormully & Jeffery Rambler Bicycle

Lucas Club Garda carbide bicycle lamp. 6"
Ht. Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 50.00

271     Lucas Club Garda Carbide Bicycle Lamp

BMX accessory and parts lot including:
SR Sakae nylon pedals, Odyssey brake
levers, steering stem, brake sets including
Schwinn, Dia-Comp, Shimano,
Weinmann, and misc. cables.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

272     BMX Accessory and Parts Lot
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LOT #

Collection of (10) BMX and other saddles
including:  "GT BMX", "Huffy", "Viscount
Aero", Dyno" and "Cinelli".  Poor to very
good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

273     BMX Saddle Lot

Lot of BMX parts including:  brakes, gears,
cables, pegs, bearings, cranks, by
manufacturers such as Red Line,
Mongoose, Sugino GT, Tuf Neck.  Good to
NOS condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 700.00

274     BMX Parts Lot

C. 1885 Tricycle lamp of unknown
manufacture.,  3 3/4" W. x 6 1/2" Ht..
Good condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 400.00

275     Tricycle Lamp

C. 1970's Peugeot Cadre Allegre men's
racing bicycle. Features Simplex gears and
Weinmann brakes. All original, good
condition. Estimate: 125.00 - 175.00
Hammer Price: 150.00

276     1970's Peugeot Cadre Allegre Racing Bicycle

Bicycle lamp lot including Lucas Silver
King oil, Lucas Lucent oil and Lucas King
Of The Road oil. Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

277     Bicycle Lamp Lot

LOT #

C. 1970's Lotus Japanese racing bicycle, 19
3/4" frame, Champion #1 Tange chromoly
tubes, Suntour Superbe components. Araya
rims with tubular tires. Very good
condition. Estimate: 175.00 - 225.00
Hammer Price: 125.00

278     1970's Lotus Japanese Men's Racing Bicycle

C. 1970's Basso racing bicycle, 19 5/8"
frame with Columbus Tre tubes, Campy
headset and Superbe cranks. Very good
condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 250.00

279     1970's Basso Men's Racing Bicycle

2005 Quintana Roo "Kilo" tri-athalon
men's bicycle. 20" frame, complete
Shimano Dura-Ace Gruppo, 650c Aero
rims, tri-athalon Aero bars, weighs 19lbs.
Very good condition. Estimate: 500.00 -
600.00
Hammer Price: 300.00

280     2005 Quintana Roo "Kilo" Tri-Athalon Bicycle

Stunning C. 1898 E.C. Stearns Syracuse
male - male 21" pneumatic safety tandem.
Restored by Bob Jameson, Troy Ohio.  This
example features matching saddles, pedals,
cork grips, Harpor tires.  Paint with
matching wheels.  Paint has scratches.
Overall good condition. Estimate: 1,500.00
- 2,500.00
Hammer Price: 500.00

280a    Stearns Tandem Bicycle

Rare C. 1960's Raleigh Carlton
Professional MK II hand built bicycle
bearing the limited edition serial number
"F1691", sold and guaranteed by Raleigh
and built in the Carlton Cycles Limited
Works Workshop England.  Includes
certificate of registration.  Accessories

281     Raleigh Carlton MK II Bicycle
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LOT #
include:  23 1/2" frame, Campagnolo Brev
inet brakes, seat post and pedals, Brooks
saddle, handlebars stamped "Type Maci
GB England", "Strong Light" cranks,
"Silca Esport Milano" tire pump.  Original
paint and chrome.  An original survivor in
unrestored condition. Estimate: 600.00 -
800.00
Hammer Price: 375.00

Book: Bicycle Repairing, Revised And
Enlarged Sixth Edition, David Williams
Co....New York, 1908. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

282     Book: Bicycle Repairing

Lot four bicycle lamps including Columbia
Model C Automatic Hine-Watt carbide,
The Neverout carbide, Electro carbide and
Twentieth Century carbide. Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

283     Bicycle Lamp Lot

Twentieth Century carbide motorcycle
lamp. 9" Ht. Fair condition. Has bracket for
hanging. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

284     Twentieth Century Carbide Motorcycle Lamp

Book: "Ten Thousand Miles On A
Bicycle", Karl Kron, Subscribers
Autograph Edition (No. 637). Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 40.00

285     Book: "Ten Thousand Miles On A Bicycle"

LOT #

C. 1970's Ciocc fixed gear men's track
bicycle. 20" frame with Columbus tubes,
Ciocc embossed fork, Wolber Aspin Super
Champion tubular rims and tires, Selle
Royal saddle. Very good condition.
Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 425.00

286     1970's Ciocc Men's Track Bicycle

Lot four bicycle lamps including Columbia
Model C Automatic Heinn-Watt carbide
(cracked lens), Columbia Heinn-Watt oil,
Light Weight oil, Miller carbide. Fair
condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

287     Bicycle Lamp Lot

Lot seven bicycle headbadges including
"Pilot", "Cycloid", "Meiselbach",
"Hartford", "Mead Sentinel", "York",
LE-ROY". Fair condition. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 325.00

288     Bicycle Headbadge Lot

C. 1990's Marin Muir Woods men's
mountain bicycle, 21 speed, 19" frame with
Tange chromoly tubes. Very good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 80.00

289     1990's Marin Muir Woods Mountain Bicycle

1970's Fuji men's Special Road Racer 10
speed bicycle. Made in Japan. 25" frame.
Suntour components. All original. Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 80.00

290     1970's Fuji Men's Special Road Racer Bicycle
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LOT #

C. 1887 High wheel ordinary having 57"
wheel, attributed to the Surrey Machinists
Co..  Possibly an "Invincible".  Rideable
condition, replaced rear wheel, fixed shield
step, period pedals, incomplete brakes
(spoon only), Arab cradle spring, double
wheel bearings, oval tapered back bone,
front wheel spokes soldered at
intersections, good tires.  Overpainted red,
good as described condition. Estimate:
2,000.00 - 2,500.00
Hammer Price: 1,700.00

290a    High Wheel Ordinary Bicycle

Book: "Ten Thousand Miles On A
Bicycle", Karl Kron, Published By Karl
Kron, The University Building,
Washington Square, New York 1887. Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 30.00

291     Book: "Ten Thousand Miles On A Bicycle"

Lot two books: "Around This World On A
Bicycle", Volumes I & 2, by Thomas
Stevens, New York, Scribners and Sons
1894. Fair condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

292     Book Lot: "Around This World On A Bicycle"

Raleigh LTE-3 men's touring bicycle. 22
1/2" frame. Sturmey Archer 3 speed. Very
good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 105.00

293     Raleigh LTD-3 Men's Touring Bicycle

LOT #

Bicycle medals including:  watch fob with
three medals (silver with safety racer and
winged wheel, brass and enamel "C.R.C. of
a 1904 50 mile run", "Century Road Club
Association 100" copper and enamel), star
form with enamel, "W.J. Condo…3 miles
10.48" 2 part silver, and non bicycle "1855
U.R.K.C.V...Aug 1916" medal.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 450.00

294     Bicycle Medal Lot

Collection of New Jersey bicycle medals
including:  brass and enamel "New Jersey
Stat Division LAW", "1897, June 19, 1897
Trenton to Asbury Park, 100 miles", "1902,
23rd Annual Meet Atlantic City July 16
-19". Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 325.00

295     New Jersey Bicycle Medal Lot

Collection of (3) 1899 gold medals found
in Massachusetts.  All from the same meet,
includes: "1/4 mile bicycle race", "1 mile
and 5 mile bicycle races", 1898 "MIAA 5
mile bicycle", "1 mile tandem".  None are
engraved and none are marked gold.  Very
good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 325.00

296     1898 & 1899 Gold Bicycle Medals

JOS Lucas Aceta carbide bicycle lamp. 6
1/2" Ht. Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 90.00

297     JOS Lucas Aceta Carbide Bicycle Lamp
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LOT #

Lot four bicycle lamps including Solar oil,
The Alladin oil, Light Weight oil and
Columbia oil. Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

298     Bicycle Lamp Lot

Lot four bicycle lamps including Columbia
Model C Automatic Heinn-Watt carbide
(cracked lens), Old Sol oil, Hine-Watt  oil
(cracked lens) and Twentieth Century oil.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

299     Bicycle Lamp Lot

C. WWII BSA paratrooper bicycle.  Very
original condition.  Includes BSA model 40
saddle, Avon Avebury tires, Bauer head
lamp, leather tool pouch, retains matched
green rims.  Original good condition.
Estimate: 900.00 - 1,300.00
Hammer Price: 1,800.00

300     BSA Paratrooper Bicycle

Frank George Lenz (1867-1894), avid
cyclist and photographer, famous for his
attempt to circumnavigate the world.  Lenz
perished near Erzurum Turkey at the hands
of local tribesmen in May of 1894, almost 2
years after his departure.  "Outing"
Magazine sponsored the expedition.  This
collection includes 10 original photos and
letters, some are unpublished.  Photo's
"scene from the great west" as published in
David Herlihy's epic tale "The Lost
Cyclist".  Some photo's are titled including
"school in Northern Alabama",
"waterwheel mill near New VA",
"poolroom Hagerstown Bicycle CLub",
"McCalla Alabama", "National Pike near
B...O".  Plus earlier photos of Lenz on his
high wheel.  Sizes range from 3 1/2" x 5
3/4" 0 4 1/4" x 7 1/4", photos have creases
and imperfections.  Envelopes from China
Japan, Tenton NJ and New York City, plus

300a    Frank George Lenz Archive Lot

LOT #
letters C. 1889 - 1893.  Letter describing a
trip to New York in 1889 and from China
in 1893.  The envelopes are addressed to
"Pettocord Bros. Pittsburgh PA".  This
archive is of one ot the world's greatest
Wheelmen. Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 5,500.00

C. 1893 L.A.W. cyclists road map in 6
parts.  New York area.  Litho by R.L.
Stillson NYC, includes original envelope.
Fair to good condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 50.00

301     L.A.W. Road Map

Solar carbide bicycle lamp, The Badger
Brass MFG. Co. Kenoshaw Wis. Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

302     Solar Carbide Bicycle Lamp

C. 1960's Raleigh sports 23" frame
lightweight bicycle having three speed
Sturmey-Archer, Brooks saddle, air pump.
Good rideable condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

303     Raleigh Sports Bicycle

C. 1960's Raleigh sports 21" frame
lightweight female bicycle having three
speed Sturmey-archer.  Good rideable
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

304     Raleigh Sports Bicycle
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LOT #

Lot two bicycle lamps including Miller
carbide and Imperial oil. Fair condition.,
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

305     Bicycle Lamp Lot

Saddle lot including:  NOS Lepper saddle 8
3/4" x 12 3/4" overall length, used Alspan
saddle 7 3/4" x 10" overall length good
condition, NOS Lemet 9 3/4" x 9 1/2"
overall length. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 60.00

305a    Saddle Lot

Lot two oil bicycle lamps including Powell
& Hamner Flasher and Powell & Hamner
Horoscope. Fair condition. Estimate: 50.00
- 75.00
Hammer Price: 70.00

306     Bicycle Lamp Lot

NOS anatomical Lepper saddle 9 3/4" x 7
1/4" overall length.  Very good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

306a    Lepper Saddle

Thomas Stevens plaque, recast in plaster
from the original in the Roger Johnson
collection 18" x 12".  This example is #7 of
15 original recastings. Good condition.
Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

307     Thomas Stevens Plaque

LOT #

C. 1950 Chinese bicycle poster "A Healthy
Beauty No. 3", published by the DA Hwa
offset press house, Shanghai China.  30
3/4" x 19 5/8".  Good color, tack holes and
some imperfections in field. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 325.00

308     C. 1950 Chinese Bicycle Poster

Collection of misc. bicycle ephemera
includes:  magazines, photos, advertising
roll of stickers, Wheelman magazines,
printers blocks, matchbooks and more.
Early period through contemporary.  Poor
to good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

309     Bicycle Ephemera Lot

19th c. Tiller tricycle "Fairy", made by Fay
Mfg. Co. Elyria Ohio.  24" rear 14" front
hard tire wheels.  Exceptional restoration.
Very good condition. Estimate: 250.00 -
450.00
Hammer Price: 475.00

310     19th c. Tiller Tricycle

Cast iron bicycle stand, "Simplex".  19 1/2"
L. x 12 1/2" W..  Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 275.00

310a    Bicycle Stand

P & A Banner Gas bicycle lamp. 8 1/2" Ht.
Fair condition, Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

311     P & A Banner Gas Bicycle Lamp
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LOT #

Cast iron bicycle stand "Imperial".  20 1/2"
L..  Paint decorated, good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 325.00

311a    Bicycle Stand

Decorative 19th c. spelter metal mirror,
signed and dated "copyright 1896 Peter
Wiederer".  10 1/2" W. x 9" Ht.. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

312     Mirror

Signed T.O.C. suspension seat post with
unusual twin spring design stamped
"Liberty".  8" Ht. x 4" W..  Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 300.00

313     Signed Bicycle Seat Post

High wheel leather tool bag with original
brass clamp having high wheel motif.  4" x
6".  Good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 225.00

314     High Wheel Tool Bag

JOS Lucas Acetyphote carbide bicycle
lamp. 7 1/2" Ht. Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

315     JOS Lucas Acetyphote Bicycle Lamp

LOT #

C. 1960's Raleigh Twenty folding bicycle.
Features Sturmy Archer 3 speed. Very
good condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 90.00

316     1960's Raleigh Twenty  Folding Bicycle

C. 1970's Raleigh Sprite 5-speed men's
touring bicycle. Rare yellow paint. 21 1/2"
frame. Brooks saddle and Pletcher
aluminum book rack. Very good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 80.00

317     1970's Raleigh Sprite Men's Touring Bicycle

Book: "The American Bicycler" (Pope),
Boston Printed For The Author, Press of
Rockwell & Churchill 1880. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 100.00

318     Book: The American Bicycler (Pope)

Book: "The American Bicycler" (Pope),
Boston Printed For The Author, Press of
Rockwell & Churchill 1880. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 175.00

319     Book: "The American Bicycler" (Pope)

Powell & Hamner Panther carbide bicycle
lamp. 6 1/2" Ht. Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

320     Powell & Hamner Panther Bicycle Lamp
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LOT #

Large bottle "GW Patrick….Registered
Helena St Smethwick"  with high wheel
ordinary logo.  10 1/2" Ht..  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 40.00

320a    Bottle

Arc Light carbide bicycle lamp. 6 1/2" Ht.
Fair condition, Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

321     Arc Light Carbide Bicycle Lamp

Ephemera lot (3) photos of a daredevil
cyclist 5" x 4 3/4" and 3 1/2" x 5 3/4",
together with a post card "Judge Roy
Bean".  Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 275.00

321a    Ephemera Lot

Majestic (Miller) carbide bicycle lamp. 7
1/2" Ht. Fair condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 80.00

322     Majestic Carbide Bicycle Lamp

C. 1930's Man-O-War racing bicycle.  21
1/2" frame by Pope Mfg. Co..  Features:
rat trap pedals with toe clips, nickel plated
forks and Persons saddle.  Good condition.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 550.00

323     C. 1930's Man-O-War Bicycle

LOT #

1941 Westfield balloon bicycle.  Very
original includes:  2-tone blue paint, 26 x
2.125 mismatched tires, Troxel saddle,
cross bar handle bars.  Barn find in good
condition. Estimate: 200.00 - 400.00
Hammer Price: 400.00

324     1941 Westfield Bicycle

Lot 17 bicycle headbadges including
"Chicago", "Delmar",
"Schwinn","Chicago", "American Flyer",
"Zephyr" etc. Fair condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 700.00

325     Bicycle Headbadges

Lot of three bicycle lamp carbide tins. Fair
condition. 8" Ht. each. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

326     Bicycle Lamp Carbide Tins

Book: "The American Bicycler" (Pope),
Boston Printed For The Author, Press of
Rockwell & Churchill 1880. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 175.00

327     Book: "The American Bicycler" (Pope)

Lot four bicycle lots including 20th
Century MFG. CO. carbide (cracked lens),
Columbia 1900 Automatic Hine-Watt
carbide, The Sanford Pollow Co. carbide
(cracked lens), The Sanford Pollo Co.
carbide. Fair condition. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 60.00

328     Bicycle Lamp Lot
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LOT #

Stearns tool pouch with oil dispensers. Fair
condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 60.00

329     Stearns Tool Pouch

19th c. Tiller tricycle possibly Western
Wheel Works.  12" front 21" rear wheels.
Good restored condition. Estimate: 150.00
- 250.00
Hammer Price: 225.00

330     Tiller Tricycle

Collection of (16) misc. pin backs and
buttons including:  Henley, LaTour, Lima
Cycling Club, Referee, S & F, National,
Mesinger and more.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 150.00

331     Pin Back and Button Collection

Hand held Isomura Tokio carbide lamp. 10
1/2" Ht. Fair condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 30.00

333     Hand Held Isomura Tokio Lamp

Herm. Reimann's Fata Morgana carbide
lamp. 11 1/2" Ht. Fair condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

334     Herm Reimann's Carbide Lamp

C. 1920's Fairy tricycle, The Colson Co.,
Elyria Ohio.  24" front 16" rear hard tire
wheels.  Very complete and original,
missing grips.  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

335     Fairy Tricycle

LOT #

C. 1920's - 1940's Pony Byke, Pony Byke
Corp. Brooklyn NY.  14" front 12" rear
wheels, hard rubber tires.  Older
restoration, original decal saved.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

336     Pony Byke

Lot including:  silver plate tray
"testimonial to our president John Kropf by
the Waterloo Wheelmen February 5 1902"
11" Dia., tray with high wheel motif
stamped "Wendell August Forg, Grove
City PA"  3 1/2" Dia., double sided
watchcase (no works) 2 1/8" Dia..
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

337     Trays and Watchcase Lot

Lot two bicycle lamps including Powell &
Hamner oil and German carbide. Fair
condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

338     Bicycle Lamp Lot

Lot two Lucas King Of The Road oil
bicycle lamps. Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

339     Bicycle Lamp Lot

Cyclists bugle in 4 turn design.  7" L..  As
found condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

340     Cyclists Bugle
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LOT #

Lot three bicycle lamps including The
Everlit oil, Solar oil (lens cracked) and
Rough Rider carbide. As found. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

341     Bicycle Lamp Lot

Lot three bicycle lamps including Solar oil,
Joseph Lucas Captain No. 59 and
unmarked (cracked lens). Fair condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

342     Bicycle Lamp Lot

19th c. Tintype in original case mounted in
shadow box frame depicting a uniformed
Wheelman with his open head high wheel
ordinary.  Very clear image.  Image
approx. 3" x 2 1/2" and frame 7 1/4" x 10".
Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

343     Wheelmen Tin Type Photograph

Book lot: Two volumes "Cycling", 1923
and 1924. Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

344     Book Lot: Two Volumes "Cycling"

Lot three bicycle lamps including Light
Weight oil, Columbia Model C Hine-Watt
carbide, no lens and Columbia Hine-Watt
oil. Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

345     Bicycle Lamp Lot

LOT #

Lot three bicycle lamps including The
Liberty Model carbide (cracked lens), two
unmarked carbides. As found. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

346     Bicycle Lamp Lot

C. 1915 "Veru" female pneumatic safety
bicycle manufactured by The Veru Bicycle
and Rubber Co., New Haven Conn.  Barn
fresh original, frame overpainted.  Fair
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

347     C. 1915 Veru Pneumatic Safety Bicycle

Early strap steel tricycle, C. 1890 - 1910.
Ex. Gary Woodward collection.  20 1/2"
Front and 14" rear wheels.  Older
restoration, very good condition. Estimate:
125.00 - 175.00
Hammer Price: 80.00

348     Early Tricycle

Bicycle lamp lot including Powell &
Hamner oil, M & W oil, Solar oil. Fair
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

349     Bicycle Lamp Lot

Collection of (6) L.A.W. medals and
pendants.  Good condition. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 150.00

350     L.A.W. Lot
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LOT #

Powell & Hamner Sultan carbide lamp. 6"
Ht. Good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 40.00

351     Powell & Hamner Sultan Carbide Bicycle Lamp

Collection of (20) Century Run pins,
medals and ribbon.  Good condition.
Estimate: 350.00 - 450.00
Hammer Price: 700.00

352     Century Run Memorabilia

Collection of (20) misc. bicycle pins and
medals.  Good condition. Estimate: 250.00
- 350.00
Hammer Price: 275.00

353     Misc. Bicycle Memorabilia

Lot four lamps including three candle
lamps with brackets (as found), along with
hanging lamp marked "Fortunia Depose".
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

354     Lamp Lot

Old Sol Hawthorne motorcycle (?) lamp. 8"
Ht. Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

355     Old Sol Hawthorne Carbide Motorcycle Lamp

Old Sol carbide motorcycle (?) lamp. 8" Ht.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

356     Old Sol Hawthorne Carbide Motorcycle Lamp

LOT #

Lot of four various lamp mount brackets.
One with star cutout. Good condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

357     Lamp Mount Brackets

C. 1960 Raleigh "Sports" female
lightweight touring bicycle.  Three speed
Sturmey-Archer, Brooks B72 saddle.  Very
original good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 70.00

359     C. 1960 Raleigh "Sports" Bicycle

C. 1950's Raleigh sports 21" frame light
weight 3 speed Sturmey Archer rear hub,
Brooks B72 saddle, front "DynoHub".
Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 127.00

360     Raleigh Bicycle

1893 "Stormer And Pennant" bicycle
catalog. Good condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 150.00

361     1893 "Stormer And Pennant" Bicycle Catalog

1917 "Ranger Bicycles" catalog. Fair
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

362     1917 "Ranger Bicycles" Catalog

C. 1952 Columbia "Since 1877" rayon
banner.  Stained and fabric separation.  40"
x 29". Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

363     Columbia Banner
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LOT #

C. 1940's Westfield bicycle poster with
metal ends.  23 3/4" x 18".  Scarce example
in good condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

364     Westfield Poster

1896 "Gendron and Reliance" Bicycles
catalog. Fair condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

365     1896 "Gendron And Reliance" Bicycle Catalog

C. 1930's New Departure poster "Beauties
Invade Beaches".  24 3/4" x 16".  Stained
and in poor condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 30.00

366     New Departure Poster

C. 1906 "Dursley Pedersen" hub catalog.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

367     "Dursley Pedersen" Catalog

Lot of (2) Six Day Race programs
including June 21-27 1934, Gilmore
Stadium Hollywood, California and March
11 to 17 1934, San Francisco. Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 50.00

368     Six Day Race Programs

LOT #

C. 1960's Columbia "Sports III" light
weight, 21" frame.  Appears to be original.
Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

369     Columbia Sports III Light Weight Bicycle

1968 Columbia Torpedo female middle
weight.  Said to have never been ridden.
Very good condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 50.00

370     Columbia Torpedo

C. 1930's New Departure poster "Nice
Going…."  25" x 16".  Torn and in poor
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

371     New Departure Poster

New Departure book cover.  12" x 18".
Scarce and in good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

372     New Departure Book Cover

1895 July 4th race program, Penna. Bicycle
Company Souvenir program, Warwick,
Pennsylvania and League Chainless
Bicycles. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 40.00

373     July 4th Race Program
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LOT #

C. 1930 Rollfast "Shine-M-Up" hub
shiners cardboard product card.  10 3/4" x
8 3/4".  Imperfections and in fair condition.
Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

374     Rollfast Product Card

Herm-Reinmann's carbide lamp. 9" Ht.
Fair condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

375     Herm-Reimann's Lamp

Lot of Evinrude decals.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: Not Sold

376     Evinrude Decals

Lot of three bicycle oil cans including
"Burnwell", "Harris" and "Huile Touring
Club" (glass). Fair condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

377     Lot Of 3 Bicycle Oil Cans

Rare Evinrude head badge "Stream Flow".
Fair condition. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: Not Sold

378     Evinrude Head badge

Diamond oil bicycle lamp in original box.
Fair condition. Lamp 5" Ht. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

379     Diamond Oil Bicycle Lamp In Box

LOT #

Banner Bicycle light oil lamp. 5 1/2" Ht.
Fair condition. Lens cracked. Retains
bracket. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

380     Banner Bicycle Light Oil Lamp

Collection (11) head badges including:
Monark :Silver King", US "Unisco",
"Westfield", Whirl Wind", Wings
Marathon", "J.C. Higgins", "ELK", "Wheel
Goods Flyer", "Columbia", "Westfield",
"Monark".  Good condition. Estimate:
150.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

381     Head badge Collection

Collection of (10) head badges including:
"Indian" Hendee Mfg. Co. Springfield
Mass, "Velo-King" Rochester NY, "Flying
Cloud" Ward, "Hawthorne Flyer",
"Universal", "Velo Rambler Special",
"Schwinn", "Shelby Flyer", "Alcyon",
"Steelcraft" Murray Ohio.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

382     Head badge Collection

Collection of (10) head badges including:
"Monark", "Brandt Standard" Norristown
PA, "Clipper", "Sportex", "Royal",
"Goodyear", "Elgin", "B.F. Goodrich",
"Shelby Flyer", "Overland".  Good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 200.00

383     Head badge Collection
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LOT #

Collection of (14) head badges including:
"USA Relica's", "Shelby Supreme",
"Snell", "Devon", "Monark", Mead
"Crusader", "Banner", Richardson's
"Model B", U.S. "Unisco", "Ludwig",
Pavone's "Flame", "Columbia",
Richardson's "Auto Bike", Murray
"Mercury".  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

384     Head badge Collection

1897 "Crescent", (Western Wheel Works)
bicycle catalog. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

385     1897 "Crescent Bicycle" Catalog

1885 "The Rudge Bicycles and Tricycles"
catalog (Stoddard, Lovering and Co.,
Boston Mass.). Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

386     1885 "The Rudge Bicycles And Tricycles" Catalog

Ephemera lot including:  bicycle news
letters, Classic Bicycle News, (22) issues of
California Balloon Bike, Whizzer News,
Classic Bicycle.  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

387     Bicycle Ephemera Lot

1913 "Columbia" bicycle catalog. Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

388     1913 "Columbia" Bicycle Catalog

LOT #

(2) Bicycle paperweights, Columbia
Bicycle Co..  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

389     Bicycle Paperweights

1892 "Lovell Diamond" bicycle catalog
(John P. Lovell Arms Co., Boston Mass.).
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

390     1892 "Lovell Diamond" Bicycle Catalog

Pope Mfg. Co. tip tray, brass with enamel
work.  4" x 3 1/4".  Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

391     Pope Tip Tray

Accessories lot including:  horns, lights,
tools, reflectors, etc..  Some NOS.  Over 30
pieces in fair to good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

392     Bicycle Accessories Lot

Collection of (25) chain rings.  C. 1900 -
1940's.  Fair to good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

393     Collection of Chain Rings



April 2015, Antique & Classic Bicycle Auction  4/18/2015

Page: 48

Hammer prices do NOT include 17-20% B.P.

Copake Auction Inc.

LOT #

1897 "Victor" bicycle catalog (Overman
Wheel Co.. Chicopee Falls, Mass.). Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

394     1897 "Victor" Bicycle Catalog

Collection of (14) bicycle hubs and spools
as well as tools, brake arms, and gears.
Fair to good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 50.00

395     Collection of Bicycle Hubs

Hiawatha bicycle ornament. 3 3/4" overall
length. Very good condition. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

395a    Hiawatha Bicycle Ornament

Misc. bicycle ephemera lot including
racing rule pamphlets, 1964 Velodrome
pamphlet, Northern Cycling Association
Newsletter, racing progams etc. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

396     Bicycle Ephemera Lot

Collection of (12) dealer handle bar hang
tags including:  Cadet speedometers, New
Departures, US Bicycle tires, Morrow,
Wald.  NOS good condition. Estimate:
20.00 - 30.00
Hammer Price: 30.00

397     Bicycle Dealer Hang Tag Lot

LOT #

1894 "Cleveland" Bicycles catalog (H.A.
Lozier & Co., Cleveland, Ohio). Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

398     1894 "Cleveland" Bicycles Catalog

Bicycle photograph "Syracuse Crimson
Rim Quad".  Depicting Benjamin -
Wilkinson - O'Connor and Hamilton.
Studio posed racers on their quad, probably
promotional or club photograph.  John
Wilkinson 1868 - 1947 worked for the
Syracuse Cycle Co. and in 1895 designed
the Syracuse Quadruplet (the fastest cycle
in the world and the well known "Crimson
Rim").  John Wilkinson would later design
the Franklin automobile and later aircraft
engines.  Original frame and mat, some
foxing and stains. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 80.00

399     Bicycle Photograph

C. 1930-1950 Bicycle reflector "Junior
Optimist Bike Safety".  2 3/4" Dia..  Good
condition. Estimate: 10.00 - 15.00
Hammer Price: 10.00

400     Bicycle Reflector

Lot two bicycle lamps including unmarked
oil and carbide marked "ASP". Fair
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

401     Bicycle Lamp Lot
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LOT #

19th c. Saint Etienne "MF" side mount
bicycle candle lamp with bracket 7" Ht..
Good original condition. Estimate: 100.00
- 150.00
Hammer Price: 60.00

401a    Bicycle Candle Lamp

Trek "OCLV 5500" carbon bicycle features
Dura Ace running (16 speed) gear and
brakes, Matrix rims, Wheelsmith spokes.
24" Frame.  Very good condition. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 375.00

402     Trek Model 5500 Carbon Bicycle

19th c. Powell & Hamner "Aerolite" oil
lamp with bracket 8 1/2" Ht..  Good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 175.00

402a    Bicycle Oil Lamp

Peugeot lightweight bicycle.  22 1/2"
Frame, Simplex running gear (10 speed),
MAFAC "racer" brakes, Ridiga rims.  Very
good condition. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 60.00

403     Peugeot Lightweight Bicycle

19th c. Candle lamp, maker unknown,
retains bracket 8" Ht. very good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 20.00

403a    Bicycle Candle Lamp

LOT #

C. 1940's Honda Child's tandem tricycle.
22" Ht. x 41" L..  Ex David Metz museum
collection.  Fair condition. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 60.00

404     C. 1940's Child's Tricycle

Unusual gas bicycle lamp labeled "K Lengs
& Zi, Tegelen" note bulls eye lens with
bracket 6 3/4" Ht. good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 150.00

404a    Bicycle Gas Lamp

Contemporary Italian child's high wheel
bicycle, "Aurelia Cow Boy", label worn,
unknown manufacturer.  38" Ht. x 33" L..
Ex David Metz museum collection.  Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

405     20th c. Child's High Wheel Bicycle

Unusual gas lamp "Generateur Idole
Dopese" back signed "Brimbol Fabricant
Chatea Ur Oux" 9 1/4" Ht. good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

405a    Bicycle Gas Lamp

Contemporary photograph copy of a
vintage photo from the Walter Nilsson
collection.  Sight 15 1/2" x 19 1/2", frame
27 1/4" x 31 1/4".  Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

406     Contemporary Bicycle Photograph
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LOT #

Bicycle gas lamp "Luxor" with bracket 6"
Ht. very good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

406a    Bicycle Lamp

C. 1940's Hedstrom Union tricycle made in
Fitchburg Mass..14" hard rubber tires,
good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

407     Hedstrom Union Tricycle

NOS Bauer bicycle lamp, unused in box 7
1/2" Ht. very good NOS condition.  Box
dirty but good condition. Estimate: 100.00
- 175.00
Hammer Price: 150.00

407a    Bicycle Lamp

C. 1980's Star Fire boys BMX style bicycle
made by Magna.  12" x 2 3/4" tires.  Fair
condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 5.00

408     Star Fire Bicycle

"Vitaphare" bicycle gas lamp 8" Ht. very
good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

408a    Bicycle Gas Lamp

Bicycle tool lot (17) pieces.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

409     Bicycle Tool Lot

LOT #

Bicycle lamp "Manufacture
Lanternes…Lyon-Par" 6" Ht. good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

409a    Bicycle Gas Lamp

Bicycle tool, cast iron.  12" L. used to
remove cogs.  Good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

410     Bicycle Tool

Collection of (8) pairs of trouser guards
and singles.  Good condition. Estimate:
10.00 - 20.00
Hammer Price: 50.00

411     Bicycle Trouser Guards Lot

1896 "C.O. Reichert Bicycle & Sundries"
catalog. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

412     1896 "C.O. Reichert Bicycles..Sundries" Catalog

Columbia bicycle banner (yellow).  18 1/2"
x 54 1/2".  Good condition. Estimate: 50.00
- 75.00
Hammer Price: 125.00

413     Columbia Banner

Early race poster "20 Mile Handicap Race".
Mclean, Collins, Logan, Moran and Fogler.
Buck Printing Co., Boston, MA.  18" x
14".  Imperfections, fair condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

414     Early Race Poster
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LOT #

Lot (2) NOS handle bar buffers used to
protect top tube paint from handle bar
scuffing.  Note:  unused, but rubber is stale.
Poor condition. Estimate: 10.00 - 15.00
Hammer Price: 20.00

415     Bicycle Handle Bar Buffers

Mail pouch tobacco advertising poster "Up
from the Bone Shaker".  20 3/4" x 13 3/4".
Imperfections, fair condition. Estimate:
125.00 - 225.00
Hammer Price: 70.00

416     Mail Pouch Poster

NOS Travelers bicycle reflector "The
Travelite" used for safety hand signal.
Travelers Insurance Co. Hartford, Ct.
Good condition. Estimate: 15.00 - 25.00
Hammer Price: 30.00

417     Travelers Bicycle Reflector

New Departures screw driver.  9 1/2" L..
Good condition. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 40.00

418     New Departures Screw Driver

Colonial (England) oil bicycle lamp. 5" Ht.
Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

419     Colonial Oil Bicycle Lamp

Prewar Elgin female balloon bicycle with
rare metal skirt guard, original paint and
chrome.  Fair condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 40.00

420     Prewar Elgin Bicycle

LOT #

New Departures 2-speed unit in box.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

421     New Departures Two Speed

Mail pouch tobacco "Mile a Minute"
Murphy advertising poster.  Artist J.R.
Ogden.  Sight 31 1/2" x 19", frame size 36
1/4" x 27 1/4".  Imperfections,
professionally matted and framed.  Fair
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 175.00

422     Mail Pouch Murphy Poster

Pair of early Columbia pedals.  Over
painted red in good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

423     Columbia Pedals

Pair of rat trap pedals.  Good old patina.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

424     Rat Trap Pedals

Lot (25) pieces including enameled
European pins (dated 1896, 1921, 1924),
Norman Cycles pin etc. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Case not included. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

425     Bicycle Jewelry, Pins & Misc. Lot
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LOT #

NOS in box pedal lot (2) pedals Lyotard
(France), Union (Germany), Favorit
(Czech) very good in box. Estimate: 25.00
- 50.00
Hammer Price: 60.00

425a    NOS Pedal Lot

Pair of pedal toe clips, stamped "Standard
Sager".  Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 60.00

426     Pedal Toe Clips

Lot over (70) bicycle pins, mostly 1970's
and newer, includes Letour De France
('02), Asuka Cycling, Race Across America
('86) etc. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado. Case
not included. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

427     Bicycle Pins

Pair of rat trap pedals, plating worn, fair
condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

428     Rat Trap Pedals

C. 1900's "Two Game Combination
Messenger Boy and Checkers game
(Milton Bradley, Springfield Mass.),
includes gameboard, spinner and wooden
game pieces. Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

429     Messenger Boy Game (Milton Bradley)

LOT #

Collection of (135) pedals.  All old, in as is
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 60.00

430     Pedal Lot

Collection (40) European bicycle head
badges in good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 325.00

430a    Head Badge Collection

Vintage Tour De France game, retains
gameboard and various pieces as
illustrated. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

431     Tour De France Game

Hub and block chain lot.  Poor to fair
condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 60.00

432     Hub and Block Chain Lot

Century bell top, cast metal, plating
deteriorated.  2 1/4" Dia..  Fair condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 10.00

433     Century Bell Top

Vintage Evel Knieval Bicycle Moto Cross
game (Coleco). New in unopened box.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

434     Evel Knievel Bicycle Moto Cross Game
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LOT #

Collection of (136) early bicycle pins in
custom revolving case. Names include Rose
Bicycles, The Stearns, Sylph, Sterling,
Orient, Puritan, Pierce, Niagara, Crescent,
Keating, Halladay, Victor, White Bicycles,
Wolff-American, Zenith, Waverly's,
Stormer etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 475.00

435     Collection Of Early Bicycle Pinbacks

Simplex "Route-Leger" derailluer in
original box.  Good condition. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 135.00

435a    Simplex Derailluer

Collection of (138) early bicycle pins in
custom revolving case. Names include
Gendron, The Hunter, Henley, Fowler,
Barnes White Flyer, Cocheco, Conroy,
Crimson, Crescent, Crawford, Crown, The
'97 Dayton, Days, Corbin, Erie, Fisk, The
Elgin, Elliot Bros., Fowler, Fenton, Fisk,
Falcon, The Geneva etc. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 450.00

436     Collection Of Early Bicycle Pinbacks

C. 1950's Raleigh 21" frame female
"Bobbie Bike" having 28" tires, rod brakes,
3 speed Sturmey Archer rear hub.  Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

437     Raleigh "Bobbie Bike"

LOT #

Lot misc. horns including (2) NOS
"Blix-Horns" (Model A-1), NOS cycle
"Goose Horn", Fire Chief Jr. Siren, NOS
Fire Chief Siren in box. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

438     Horn Lot

19th c. Lucas Oil Lamp "King of the
Road", used on tricycles and hard tire
safeties. Labeled JOS LUCAS & SONS
USA PAT. July 23, 1889. Reservoire
marked "The Clark Cycle Co. Sole Agents
for LUSAS & SONS". Oval beveled clear
lens broken, one red beveled side lens
broken. Retains sprung adjustable bracket 6
1/4" ht, Good cond. except as noted.
Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 100.00

438a    Lucas Oil Lamp "King of the Road"

Bicycle lamp lot, all as found condition.
Includes Solar (brass), Hine-Watt, Old Sol,
20th Century, Triumph. (11) examples.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

439     Bicycle Lamp Lot

"Ahland" Bell, activated with chain, rides
on front tire in working condition.
Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

440a    Wheel Bell
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LOT #

Lot three as found lamps including 20th
Century MFG. CO. with wood handle, 11"
Ht,, 20th Century MFG. CO., 10" Ht. (no
lens) and Solar Model No. 4 GH (no lens).
As found. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

442     Lamp Lot

Misc. lamp lot including "UFO" Cat Eye,
Miller, Delta, (2) Darwin Products, Bantel
reflector, (3) Seiss No. 405, directional
blinker, Magna Senior bicycle flashlight
holder, Elite lantern. Some in orig. boxes.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

443     Misc. Lamp Lot

Delta lamp lot, all NOS in boxes, includes
(3) "Safetylites", "Roadliter", (4) boxes (2
per box), "Hubba Hubba", rear wheel
lamps, "Hi-Fin" single, Model A-2117,
utility lite, (2) "Intertia" stoplite model
A2346, (3) "Inertia" Model A2351, (2)
"Buddy" Model A 1000 lanterns.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 330.00

444     Delta Lamp Lot

Lot over (30) brass and misc. belt buckles
including League Of American Wheelmen
and more. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado. Case
not included. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 300.00

445     Bicycle Related Belt Buckles

LOT #

"The Crescent" headlamp with bracket and
matching Dyno generator 4 volt 0.3 amp.
Reported to be one of the only ones known
examples. Good condition. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 60.00

445a    Crescent Lamp & Dyno

Early French "Cycles Aviator" poster, also
marked "Imp. G Delattre....Paris". Fair
condition. Poster 47" x 31". Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 400.00

446     Cycles Aviator Poster

Collection of over (10) bicycle bells
including "Bee Cycle" in orig. box,
Edoardo Bianchi etc. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

447     Bicycle Bell Collection

BMX and Dirt Bicycle lot including R.L.
Osborn autographed photo, medals, belt
buckles, ribbons, key fobs, magazines,
Kuwahara dealer clock, GT medal, dealer
sign, Rock Shox, dealer sign, hundreds of
BMX trade cards, dealer mailers and more.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 625.00

448     BMX & Dirt Bicycle Lot

Lot misc. BMX posters, including factory,
promo, Schwinn, Predator, Hutch,
Mongoose, Diamond Back, GT etc.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

449     BMX Posters
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LOT #

C. 1900's photograph depicting a race
pacer which predates most motorcycles,
possibly a French Aster motor in a custom
frame. Sign on pacer  "Orient". Photograph
by Horner Boston, Copyright 1901, verso
written in pencil "Born Glenns Falls N.Y.",
as found. 10" x 20". Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 400.00

450     Original Race Pacer Photograph

NOS lamp and Dyno lot including Bosh
RL/WR/ 1/1 (no box), Riemann 6V lamp,
Riemann 6v Dyno, ImpEx lamp, Bosh
lamp, Impex Dyno.  All appear to be
unused NOS in box except as noted.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 80.00

450a    Lamp and Dyno Lot

1906 "Columbia and Hartford Pope
Bicycles" catalog. Cover loose, fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 90.00

451     1906 "Columbia Bicycle" Catalog

1890 The New Mail bicycle catalog. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 375.00

452     1890 "The New Mail Bicycle" Catalog

LOT #

1909 "The Racycle" Bicycle catalog.
Miami Cycle Manufacturing Company of
Middleton, Ohio. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 185.00

453     1909 "The Racycle" Bicyle Catalog

1897 "The Henley" bicycle catalog. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 100.00

454     1897 "The Henley" Bicycle Catalog

1896 "Lovell Diamond" bicycle catalog,
J.P. Lovell Arms Company of Boston,
Mass.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 100.00

455     1896 "Lovell Diamond" Bicycle Catalog

1898 "Crescent" bicycle catalog. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

456     1898 "Crescent" Bicycle Catalog

N.O.S. deluxe classic spring frame leather
Hard Tire Safety style saddle. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 90.00

458     N.O.S. Hard Tire Safey Style Saddle
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LOT #

Vintage Kiddy Cyclist toy in original box,
Unique Art Manufacturing Company,
Newark N.J., box has some damage, toy
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

459     Kiddy Cyclist Toy

Lot of (33) various BMX posters. including
Mongoose, Redline, GT, Puch Murray,
Kuwahara, Alison Dunlop autographed
poster, Coupe Des Nations and more.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

460     BMX Posters

Japanese cyclist toy in original box "Gay
90's Cyclist". Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 250.00

461     Japanese Cyclist Toy

Lot (2) early bicycle lamps. Includes The
Badger Brass MFG. Co. and Panther
(England). Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

462     Bicycle Lamp Lot

Lot (2) early bicycle lamps including
Sardar. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

463     Bicycle Lamp Lot

LOT #

Lot (2) early Solar bicycle lamps. Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 10.00

464     Bicycle Lamp Lot

Early bicycle bell. 3" D. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

466     Early Bicycle Bell

Early Lucas Silver King bicycle lamp.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 20.00

467     Lucas Silver King Bicycle Lamp

Bridgestone light-up bicycle sign. 42" x  14
1/2" Ht. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

468     Bridgestone Bicycles Sign

Nishiki light-up bicycle sign. 40" W.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

469     Nishiki Bicycle Sign
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LOT #

NOS in box Diamond Back light-up sign.
27" W. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 60.00

470     Diamond Back Sign

Book: "Around The United States On A
Bicycle", Copyright 1906 By Claude
Charles Murphey, illustrated by Eustace
Paul Ziegler. Good condition, back of cover
has discoloring. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 275.00

471     Book: "Around The United States On A Bicycle"

Book: "Zimmerman On Training With
Points For Cyclists", Printed And
Published By F.W.S. Clarke...England.
Fair condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 150.00

472     Book: "Zimmerman On Training"

Book: "Nauticus On His Hobby Horse",
London: William Ridgway...1880. Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 300.00

473     Book: "Nauticus On His Hobby Horse"

Book: "The Cyclists Road Book", by
Charles Spencer, published by Griffith,
Farran, Okeden & Welch...London". Fair
condition. Binding taped. As found.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

474     Book: "The Cyclists Road Book"

LOT #

Misc. BMX art lot by Dale Davis, includes
(3) pencil signed prints, (19) original prints
with "pedal art" mats and (22) photograph
reproductions, all 11 3/4" x 8 3/4" (good
condition), (2) posters 20" x 24" (fair
condition), (5) A' Me racing posters, 15
1/2" x 24". Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 30.00

475     BMX Art By Dale Davis

Bicycle lamp lot including Lancaster
carbide (Waterbury Ct) and Imperial oil.
Fair condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 20.00

476     Bicycle Lamp Lot

Bicycle ephemera lot including Bikes &
Trikes of Long Ago, Early Vehicle
Lighting, John Players & Sons card book
and Motor Wheeling, A.O. Smith Corp.
Wisconsin, along with Kesslers Whiskey
ad, as found. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

477     Bicycle Ephemera Lot

Lot seven various bicycle lamps including
Joseph Lucas No. 29T, Miller Cyclight,
Miller, Comet, Powell & Hamner Daylite,
etc. Fair condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

478     Bicycle Lamps

Lot of (3) 1986 Skyway freestyle show
cardboard signs. 28" x 22". Autographed
by various riders. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

479     Skyway BMX Posters
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LOT #

Lot four bicycle oil lamps. Two marked
Birmingham. Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

480     Bicycle Lamp Lot

Misc. jewelry lot including pendants, bolo
ties, pins etc. Good cond. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

481     Misc. Jewelry Lot

Misc. bicycle lot including Pope chainless
catalog, Morgan & Wright Chicago1894
brochure, Hamden Park trade card,
European trade cards, Bicycle Journal
magazine, B.S.A. and other English
bicycles brochure, reprint Wheelmen
Bulletins, Jasca Vol. 6 magazine,
American Bicyclist magazine, reprint Star
catalog, H.B. Bicycles and Accessories
catalog (1931 Montreal), Mead Cycle
Company "Wanderings AWheel", Bicycle
Tires and Tires Sundries catalog
(Providence R.I.), 1896 Advance Sheet
(Brookline Mass.), W. & P. Armored Tire
Co. (Buffalo N.Y.), Mead & Prentiss "A
Study In Bicycles" catalog, "The Care &
Sale Of Bicycles (A.J. Musselman), reprint
Racycle catalog, Palmer Tires brochure.
Fair to good condition.  Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

483     Misc. Bicycle Lot

Misc. bicycle lot including early trade
cards, brochures, photograph (man with
safety) etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

484     Misc. Bicycle Lot

LOT #

Misc. lot including Columbia calendar,
bottle openers, toy cyclist's, souvenir
spoons, letter openers etc. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 175.00

485     Misc. Bicycle Lot

Lot of over (50) pieces including Japanese
pins, miniature bicycle models etc. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

486     Pins, Models, Toys And Jewelry Lot

Lot over (60) pieces including pins. Good
condition. . Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

487     Pins, Models, Toys And Jewelry Lot

Lot (26) various watches including
McMahon Racing Corp., Seiko, Windsor,
Anlen etc. also includes boxed Kuwahara
examples. Good condition, most not
running.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

489     Watch Lot

Lot over (20) bicycle medals, Quarter
Century brass plaque, pedal key chains, tie
clips etc. Good condition.  Provenance
Howie Cohen Collection Colorado. Case
not included. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

491     Bicycle Medals & Misc. Lot
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LOT #

Large lot misc. bicycle related tie clips,
cufflinks etc. Good condition. Over (100)
examples.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Cases not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

492     Bicycle Related Tie Clips & Cufflinks

C. 1950's J.C. Higgins female light weight
bicycle, 20" frame.  Original fair condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

493     J.C. Higgins Light Weight Bicycle

C. 1940 - 1950 Hercules "Royal Prince"
lightweight bicycle. 21" frame, three speed
Sturmey Archer rear hub.  Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

494     Hercules Light Weight Bicycle

Replica of a 19th C. French horse
velocipede.  Carved wooden horse with
glass eyes and cast iron frame work.  16"
Wheels.  Good condition. Estimate: 100.00
- 175.00
Hammer Price: 40.00

495     Contemporary Horse Tricycle

Irish Mail original including paint.  7"
front 10" rear disc wheels with hard rubber
tires, front feet steering.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

496     Irish Mail

LOT #

C. 1900 - 1920's Irish Mail, maker
unknown.  Gear driven, front axel is "foot
steered" 8" front 14"  rear hard tire wheels.
Good condition. Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

497     Irish Mail

C. 1940's - 1950's Tot Rod pedal car.  7
1/2" front 9 1/2" rear wheels.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 10.00

498     Tot Rod Pedal Car

Child's Schwinn Spit Fire BMX style
bicycle.  Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 5.00

499     Schwinn Spit Fire Bicycle

Magna "Great Divide" 21 speed youth size
mountain bicycle.  Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

500     Magna Mountain Bicycle

Custom chopper bicycle.  Fair condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

501     Custom Chopper Bicycle

Ephemera lot including:  (2) cigar box
labels "Albright" 5 5/8" x 4 1/4" and 6: x
10 1/4" larger example, has some edge
wear, cabinet card depicting uniformed
Wheelman with All-Bright high wheel
ordinary, photograph L.M. Reck, Galion
Ohio, very good image and condition print
after A.B. Frost. Good condition. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 70.00

502     Ephemera Lot
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LOT #

Lot of misc. pewter bicycle necklaces.
Good condition. . Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

503     Pewter Bicycle Necklaces

Misc. early lot of ribbons, celluloid
advertising pinback buttons, tie pins and
watch fob etc. including Crescent Bicycles,
Century Road Club Association, Cycle
Show February...1897, Atherton watch fob,
New Departure, Trent Cycles, Viking
(Toledo, Ohio), Spalding, Dayton etc.
Good condition. . Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Case not
included. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

504     Bicycle Pins Lot

Lot of (30) bicycle medals including 1960
Grand Prix, Southern California Cycling
Association, National Unicycle Meet, 1939
Worlds Fair. Good condition. . Provenance
Howie Cohen Collection Colorado. Case
not included. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

505     Bicycle Medals

Lot misc. bicycle jewelry including stick
pins, necklaces, bracelets etc. Over (20)
pieces. Good condition.  Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Case not
included. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

507     Bicycle Jewelry

LOT #

Lot of bicycle bolo ties and medal. Good
condition. . Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

508     Bicycle Jewelry

Lot of three early bicycle items including
1896 Davidson & Son (Chicago) pin,
Hendees Silver King Bicycles button and
motorycycle medal. Good condition. .
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Case not included. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

509     Bicycle Pins Including Davidson

Lot of over (50) bicycle buttons. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

510     Bicycle Buttons

Lot of over (20) pieces sheet music
including "Cadet-Coquelin", "Les
Bicyclisses", "Salut", Le Gladiator De
Victor", "Velocipediana" etc. All mounted
and as found.  Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

511     Sheet Music Lot

Lot of (10) pieces of Black Americana
sheet music including "Little Zulu Lu",
"Ridin' On De Golden Bike", "Lily Crow"
etc. Fair to good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 1,000.00

512     Sheet Music Lot
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LOT #

Lot over (30) pieces of sheet music
including "League Waltz", "The Century
Annual", "Dedicated to the Williamsport
Wheel Club", "Dare Devil", (2) Keating
Wheel March", "The Yellow Fellow", "To
The L.A.W. Scorcher, "Wheeling", "The
Wheel", "Brooklyn Bicycle Club", (2) "The
New Velocipede", "Velocipede Set",
"Velocipede Song", "Star Bicycle Galop" ,
"Excelsior", "Doolin and His Bike", etc.
Fair to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 800.00

513     Sheet Music Lot

Set of  (8) English racing prints along with
autographed photo. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 20.00

514     English Racing Prints

Misc. lot over (24) pieces including 1932
Rose Bowl program, 1928 Velodrome
program, Auditorium magazine, Review Of
Cycling 2nd Annual, 6 Day Bike Race,
International Bicycle Races, 1939 Stadium
Luna Park etc. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

515     Bicycle Racing Lot

Lot of (11) pieces bicycle related sheet
music including "Bicycle Built For Two",
"Le Petit Poucet", "Bicyclette" etc. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 225.00

516     Sheet Music Lot

LOT #

Lot of over (50) pieces various bicycle
related jewelry including pins etc. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 40.00

517     Bicycle Jewelry

Lot of seven various cyclist's folding cups.
Fair condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 80.00

519     Cyclist's Folding Cups

Collection of (50) bicycle pinbacks. Names
include "1896 Arrow Cycles", The Hidley,
The Fowler, Nicol, Henley, Redway,
Majestic, Fenton, Gendron, Sterling etc.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 225.00

520     Collection of Pinbacks

Lot of (24) bicycle medals including safety
bicycles, racers etc.,some bronze examples.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

521     Bicycle Medals

Misc. as found bicycle lamps, Over 20
examples names including Electro, Solar,
Twentieth Century etc. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 150.00

522     Bicycle Lamp Lot
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LOT #

Lot of (3) prints including "Going To
Hobby Fair" (2nd printing), 1894 printing
"The Hobby Horse, 1819" and "The Dandy
and his Postillion...." (2nd printing). Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 30.00

523     Hobby Horse Prints

Lot of (3) early bicycle prints including
'Les Reines Du Velo", "Deuxieme Salon du
Cycle", "Willam A. Rowe, Champion
Bicycler of the World...". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 350.00

524     Bicycle Prints

Lot of (50) various bicycle pinbacks
including Palmer Tires, Orient, Rambler,
Telegram, Puritan Cycles, Royal,
Napolean, Thistle, Tribune, Waverly,
Halladay, Ride The World, Globe,
Crawford, Crescent, Spalding etc. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 400.00

526     Bicycle Pinbacks

Lot of (50) various bicycle pinbacks
including Keating, Halladay, Hoffman,
Crawford, Barnes White Flyer, Bellis,
Elliot Bros., March, Crescent, The
Atherton, Empire etc. Good condition.
Case not included. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 200.00

527     Bicycle Pinbacks

LOT #

Lot (18) various Daytona pins. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

528     Daytona Lot

Lot of (16) pieces bicycle jewelry (pins).
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

529     Bicycle Jewelry Lot

Tabu bicycle lock in orig. box. Good
condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 20.00

530     Tabu Bicycle Lock

Misc. bicycle related lot including books,
pennants, calendars, The Schwinn
Reporter, stickers etc. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

531     Misc. Lot

Large misc. lot bicycle related buttons,
includes League Of American Wheelmen.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 30.00

532     Bicycle Buttons
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LOT #

Lot six complete sets of Suntour cufflinks
and tie tacks, along (2) cufflinks in case. 18
Karat clad gold. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

533     18 Karat Gold Cufflinks

Set of Expo '77 copper, gold and silver
medals in original case. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

534     Expo '77 Copper, Gold & Silver Medals

Lot over (40) pieces bicycle jewelry
including pins, bracelets, cufflinks etc.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

535     Bicycle Jewelry Lot

Tile lot, (20) bicycle motif pictures, tiles 4
1/4" square each. (70) plus tiles. Some
imperfections. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 90.00

536     Bicycle Tiles

Collection of over (40) various bicycle
medals, 1962, 1970's and later. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 30.00

537     Bicycle Medals

LOT #

Lot including framed set of 1986 World
Championships pins, 1988 World
Championship pins etc. Includes
Campagnolo, Raleigh and the S.V.C.C.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Case not included.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 5.00

538     Bicycle Pins

Scarce autographed Major Taylor postcard.
Marshall Walter "Major" Taylor (26
November 1878 – 21 June 1932), has tack
hole.  Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 1,200.00

539     Major Taylor Autographed Postcard

Lot of (5) sterling silver bicycle ornaments.
76 grams. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado. Case
not included. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

540     Sterling Silver Bicycle Ornaments

Lot (4) items including "The Spalding
Bicycle" pocket map (New York), "The
Ormonde Cycles" (1891), "Storm King
Bicycle" (note Thor Motorcycle illustrated),
"The Liberty" (1896). Fair to goood
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

542     Bicycle Catalogs And Misc.
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LOT #

Lot including 1898 "Victor Bicycles"
catalog, "Overman" foldout, 1891 catalog
(as found), catalog, , 1892 reprint, 1891
Advance Sheets brochure, 1887 catalog (no
cover). Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 225.00

543     Victor Catalog & Misc.

Lot (5) various English bicycle catalogs
including "Humber", 1898 "Osmonds
Limited", (3) "Kirk & Merifield" catalogs
(1939, 40, 51). Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

544     English Bicycle Catalogs Including Humber

Lot of (3) "Orient Cycles" catalogs
including bicycles and motorcycle, (2)
1900 and 1896. Note 1900s catalog have
"Motor Tandem" (page 17),  "Multicycles"
(page 19). Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

545     "Orient Cycles" Catalogs, Includes Motorcycle

Lot of (4) New Departure items including
hang tag, 1927-28 Coaster Brake catalog,
1914 catalog, 2 Speed conversion unit
brochure. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

546     New Departure Lot

LOT #

1892 "Lovell Diamond Cycles" catalog.
Cover detached. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

547     1892 Lovelll Diamond Catalog

Lot of (3) "Keating Bicycles" catalogs
including  1896,1897, 1898. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 225.00

548     "Keating" Bicycle Catalogs

Lot misc. bicycle catalogs including 1898
"Rambler Bicycles", "Princeton Bicycles",
1912 "Premier Cycle Works", 1894 "The
Union Cycle MFG. Co.", "Star Cycle"
brochure. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 180.00

549     Bicycle Catalogs

Lot including "The Puncture Proof Tire
Co." brochure (Ill.), "Sidwell Pedal
Company", "Waltham Comet", 1896 "The
Spalding Bicycle". Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

550     Bicycle Catalogs

Lot including 1916 "Pierce Bicycles"
catalog (Buffalo), 1898 "Standard Tool
Co.", (Cleveland Ohio), 1894 "Spalding
and Credenda Bicycles", "Simmons
Hardware Company Catalog No. 975".
Fair to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
40.00 - 60.00

551     Bicycle Catalogs
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LOT #
Hammer Price: 250.00

Lot of (2) early catalogs "The Persons Book
of Saddles Pedals and Other Fittments..."
(Worcester Mass.). Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

552     "The Persons Book Of Saddles And Pedals" Catalog

Lot of (2) catalogs including 1897 "Ideal
Bicycles" (Shelby), and "Tiger and Tigress
Bicycles" (Stoddard). Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

553     Bicycle Catalogs

Early "Shaw Motorcycle Company" catalog
(Galesburg, Kansas). Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 450.00

554     "Shaw Motorcycle" Catalog

1897 "The Spalding Bicycle" catalog.
Cover detached. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

555     1897 "The Spalding Bicycle" Catalog

Lot of (3) bicycle catalogs including "The
Speeder Cycle Co.", (New Castle Ind.),
1896 "Wynnewood Bicycles", (New York),
1897 "Gales Bicycles". Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

557     Bicycle Catalogs

LOT #

1912 and 1914 "Rangers Bicycles"
catalogs. Good condition (1912 cover
loose).  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 90.00

558     1912, 1914 Rangers Bicycles Catalog

CWS Cycle Works female light weight
bicycle, 21" frame, three speed Sturmey
Archer rear hub. Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

559     "CWS Cycle Works" Female Light Weight

1911 "Mead Cycles" catalog (Chicago).
Fair condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 50.00

560     1911 "Mead Cycles" Catalog

1939 "Shelby Bicycles" dealer catalog.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 1,200.00

561     1939 "Shelby Bicycles" Dealer Catalog

1939 "Lewis Lightweights" Bicycle catalog
(Chicago). Fair condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

562     1939 "Lewis Lightweights" Bicycle Catalog
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LOT #

1896 "Windle" Bicycle catalog (Worcester
Mass.). Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 90.00

563     1896 "Windle" Bicycle Catalog

"Wolff-American", "High Art Cycles"
bicycle catalog, 1897 New York. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 150.00

564     "Wolff-American" Bicycle Catalog

1896 "The White" Bicycles catalog, Made
by the White Sewing Machine Company of
Cleveland Ohio. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

565     1896 "The White" Bicycles Catalog

Lot (3) bicycle catalogs including "Saddles
For Motorcycles And Bicycles", (H. & F.
Mesinger....New York), 1899 "Ideal
Bicycles", "The 1893 Majestic Light
Roadster", (Roundout, N.Y.). Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

566     Bicycle Catalogs

Lot (2) "Ranger" catalogs, 1917, 1920. Fair
to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 100.00

568     "Ranger" Bicycle Catalogs

LOT #

Lot of (3) "Ranger" Bicycle catalogs
including 1917, 1919 and 1920. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 100.00

569     "Ranger" Bicycle Catalogs

Misc. bicycle lot including patches, trophy
tops, pinbacks, medals, rubber stamps,
advertising premiums etc. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

572     Bicycle Lot

Collection of (4) boxed glass paperweights
including Michaux-Type Boneshaker,
Draisine, Hoge Velocipede, Stalen
Michaux. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

573     Glass Bicycle Paperweights

Misc. bicycle related lot including
calendars, china, ice buckets, accessories
etc. Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

574     Misc. Bicycle Related Lot

1896 "Olympic Bicycles" catalog (New
York). Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

576     1896 "Olympic Bicycles" Catalog
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LOT #

Lot of (7) boxed 1984 Olympic tokes. Four
unopened, others incomplete. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

577     1984 Olympic Tokens

Lot of Olympic pins and misc. including
Tokyo 1964, Paris 1947, Los Angeles 1984
etc. Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Cases not included. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

578     Olympic Lot

Lot (96) bicycle and non bicycle wrenches.
Marked "Wakefield", "Mossberg",
"Sterling", "Buckeye", "Diamond" and
more.  Fair condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 150.00

579     Wrench Lot

Map of the New England States, Geo.
Walker & Co. Boston.  Includes bicycling
routes.  Framed, sight:  40 3/4" x 27",
frame size 46" x 32 1/2".  Has folds,
overall good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 60.00

580     Bicycle Map

Misc. Olympic lot, mostly Los Angeles
1984, also includes, 1932 Los Angeles
Olympics, 1972 etc., London 1948 etc.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

581     Olympic Lot

LOT #

Collection of over (30) various
contemporary bicycle posters. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

582     Bicycle Posters

Collection over (20) various contemporary
bicycle posters. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 40.00

583     Bicycle Posters

Collection of BMX related and misc.
bicycle posters. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

584     Bicycle Posters

Lot including (2) bicycle shop stools
Bendix (seat ripped), and Park, along with
(4) folding work stands. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

585     Bicycle Shop Stools

Lot of (17) pieces vintage bicycle related
sheet music. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

586     Bicycle Sheet Music
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LOT #

Lot of sheet music including 1890 "To The
Harlem Wheelman And The League Of
American Wheelmen", 1897 "Winthrop
Cycle Club", "1892 New Orleans Bicycle
Club...", etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 275.00

587     Bicycle Sheet Music

Lot of over (20) pieces bicycle sheet music
including "New York And Coney Island"
(2), Lafayette Cycle Club Of N.Y. City,
The Neverout etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

588     Bicycle Sheet Music

Contemporary bicycle plaque signed
(monogram), bronze patina composition
plaque depicting a boy on a high wheel
ordinary with a friend on unicycle and
whippet dog.  8 1/4" x 9 1/4".  Includes
easel stand.  Very good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

589     Contemporary Bicycle Plaque

20th c. Bicycle shop stand, routed wood
"Green's Bicycle Shop…Sherwood T.
Green Prop.".  18 1/4" x 27 1/2".  Good
condition. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 70.00

590     20th c. Bicycle Shop Sign

LOT #

Framed collection of (29) 1986 World
Championship limited edition pins.
Official licensed item.  Frame size 12 1/4"
x 15 1/4".  Very good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

591     1986 World Championship Pins

Lot (60) bicycle and non bicycle wrenches
marked "Wakefield", "Mossbery",
"Diamond" and more.  Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

592     Bicycle Wrench Lot

C. 1960 JC Penny "Auto Mini" folding
bicycle.  Barn fresh original, fair condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

593     JC Penny Auto Mini Bicycle

Collection (3) scooters.  Fair to good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

594     Scooter Collection

Misc. bicycle lamp lot including The
Neverout (cracked lens), Old Sol etc. As
found. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 175.00

595     Bicycle Lamp Lot

Rare bicycle combination mirror bell.  6
3/4".  Mirror hazy (can be replaced),
otherwise in good working condition.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 225.00

596     Bicycle Bell Mirror
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LOT #

Early motorcycle lithograph C. 1905-1906,
signed "Montaut".  Ernest Montaut, French
(1879-1909).  Sight 5 1/4" x 10 1/2", sheet
size 8 1/4" x 13".  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

597     Early Motorcycle Print

Misc. collection of posters, prints, artwork
etc. Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

598     Collection Of Posters

Large misc. contemporary bicycle poster
lot, over (50) examples. Pedaling History
Museum Collection. Mostly good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

599     Poster Lot

Misc. bicycle lot including:  bicycle
models, coffee cups, lead and plastic racing
figures, signs, art work porcelains, textiles,
framed items.  As is lot. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

600     Misc. Bicycle Lot

Post War Schwinn "Wasp" balloon bicycle.
Serial No. F276744.  Barn fresh original,
fair condition, replaced tires. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

601     Post War Schwinn Bicycle

LOT #

C. 1980's Schwinn "Cruiser 5".  Good
rider. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

602     Schwinn Cruiser Bicycle

Misc. lot including:  1981 Maryland
license plate, C. 1920-1930 photo 5 1/4" x
3 1/4" man with early safety, framed photo
4 3/4" x 6 3/4" boy with C. 1920's safety.
Fair to good condition. Estimate: 10.00 -
20.00
Hammer Price: 20.00

603     Misc. Lot

Framed print "Velocipedes" by N. Peters,
photo lithographer, Washington DC.
Image 27 1/2" x 21 1/2".  Border tears and
stained. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 40.00

604     Framed Print of "Velocipedes"

Book: "The Fastest Bicycle Rider In The
World" (An Autobiography Of Marshall
W. "Major" Taylor, copyright 1928. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 300.00

605     Book: "The Fastest Bicycle Rider In The World"

Book: "The Fastest Bicycle Rider In The
World" (An Autobiography Of Marshall
W. "Major" Taylor, copyright 1928 (fair
condition), Book: The First 50 Years Of
The Catford Cycling Club (fair condition),
The Pedestrian Hobby Hobby-Horse
(autographed to Kay & Howie Cohen, good
condition). Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 350.00

606     Book Lot
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LOT #

Book: "Ten Thousand Miles On A
Bicycle". Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

607     Book: "Ten Thousand Miles On A Bicycle"

Lot (3) volumes of "Cycling" (Jan.-June
1918, July-Dec. 1918, Jan.-June 1918).
Fair condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 40.00

608     Three Volumes Of "Cycling"

Lot (2) bound volumes of "Cycling" (1942,
1943). Temple Press Limited London. Fair
Condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 20.00

609     Bound Volumes Of "Cycling"

Lot including 1896 "Judge" book (Vol. 30,
No 742), and "The American Wheelman"
(C. 1895, 96), magazines in binder. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 275.00

610     American Wheelman & Judge Book Lot

Binder of various bicycle racing press
photographs including Italian, French etc.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

611     Bicycle Press Photographs

LOT #

Lot of (3) binders with vintage press racing
photographs, ephemera,  Hollywood
Celebrity reprints etc. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

612     Bicycle Photograph Lot

Large collection of various vintage
Hollywood press photographs with stars
and bicycles. Includes reprinted photos.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 500.00

613     Hollywood Press Photographs

Large misc. collection of racing and misc.
photographs including  1900's-1960's
racing images. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 125.00

614     Collection Of Bicycle Racing Photographs

Lot of misc. C. 1900's bicycle racing
photographs. Over (10) pieces including
"Honest" and "Newsboy" tobacco cards of
famous racers including A.A. Zimmerman,
Johnson and Sanger. Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 375.00

616     C. 1900's Bicycle Racing Photographs
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LOT #

Bicycle photograph lot of (5) 19th c.
cabinet cards, all studio poses. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 90.00

617     Bicycle Photographs

Lot of over (20) various early through
vintage bicycle photographs including
safeties, outdoor and studio poses. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

619     Bicycle Photographs

Collection of over (25) early through
vintage bicycle photographs including
press shots, outdoor poses with safeties,
Foreign etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

620     Bicycle Photographs

Collection of approx. (35) early through
vintage bicycle photographs including
outdoor poses, group poses, mostly females
with safeties. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

621     Bicycle Photographs

Lot of (7) early photographs of children
with safeties, studio and outdoor poses.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 40.00

622     Bicycle Photographs

LOT #

Lot of various trick riding and circus
photographs (includes press photos). Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 175.00

623     Bicycle Photographs, Trick Riding & Circus

Photograph archive from Howie Cohen
collection including bike shops, Foreign,
museums shots, vintage press shots, racing
etc. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 150.00

624     Bicycle Photograph Archive

Lot of (23) early stereoviews with bicycle
related subjects. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

625     Bicycle Stereoviews

Lot of (11) bicycle photographs (8 are
tintypes), includes poses with a high wheel
and a group posing with an American flag,
mand and woman on hard tire safeties.
Man's bicycle appears to be an early Starley
Rover. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

626     Tintypes & Photograph Lot
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LOT #

Embroidered Stevensgraph "The Last Lap".
Frame damaged. 5 1/4" x 8" overall.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

628     Stevensgraph

Early "Dog Scarer" pistol. 5" L. Fair
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

629     Dog Scarer Pistol

C. 1880's high wheel spoke tightener.
Good condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

630     High Wheel Spoke Tightner

Collection of various 1890's "Bicycling
World" magazines, advertisements etc.
Dates range from 1887-1890. Some of the
journals are "The Bulletin" and "Bicycling
World". Fair to good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

631     "Bicycling World" Bulletins

Collection of bicycle photographs stamped
verso The Science Museum, London. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 10.00

632     Science Museum Of London Photographs

LOT #

Misc. bicycle ephemera lot in bound folder
including ripouts from Harper's Weekly,
Cycles Gladiator, print "Bicycling On
Riverside Drive New York", The Sunday
World, Bearings, Recreation, Puck, Judge,
Columbia, Will Bradley Victor cover, The
Liberty, Rambler etc. Includes some
original posters. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 275.00

634     Bicycle Ephemera Lot

Misc. bicycle ephemera lot in bound folder
including "LA Velocipedomanie" set of
prints, newspapers etc. Includes some
original journals and prints from
magazines. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

635     Bicycle Ephemera Lot

Misc. bicycle ephemera lot in bound folder
including Cycling Gazette, The Wheel,
The American Cyclist, Browning King &
Co.'s Illustrated Monthly etc. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 100.00

636     Bicycle Ephemera Lot

Lot of (32) 1892 and 1893 "The Bicycling
World" And "L.A.W." magazines. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 50.00

639     "The Bicycling World" Magazine Lot
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LOT #

Lot of (22) 1893 "The Bicycling World"
And "L.A.W." magazines. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

640     "The Bicycling World" Magazine Lot

Lot of (2) vintage New Departure posters
featuring baseball themes, including
"William Bendix" (from the Babe Ruth
Story) and Bob Lemon. Each 20 1/2" x 14".
Good condition, slight edge damage.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

641     New Departure Poster Lot

Lot (4) vintage New Departure posters. 20
1/2" x 14" each. Previously folded.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

642     New Departure Poster Lot

Lot of (4) vintage New Departure posters.
20 1/2" x 14" each. Previously folded.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

643     New Departure Poster Lot

Lot of (6) vintage New Departure posters.
20 1/2" x 14" each. Previously folded.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

644     New Departure Poster Lot

LOT #

Lot of (2) binders filled with early bicycle
related newspapers, ads, scrapbook items
etc. Fair to good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

646     Bicycle Ephemera Lot

Set of (11) early bicycle related cartoon
prints. 14 1/2" x 9" each. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

647     Bicycle Cartoon Prints

Lot including bound binders with
1989-1993 Shimano items, Campagnolo
catalogs, brochures, R.H. Brown Co.
catalog, (2) Newsletter By John(s), (2)
Iverson Bike Line photo binders. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

648     Bicycle Ephemera Lot

Misc. lot early bicycle ephemera including
postcards, trade cards, photographs, Wheel
Talk magazines, token, reproduction
Columbia military bicycle catalogs.
Includes many of the  bicycle and trick
rider tobacco cards for the American
Tobacco Co. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 600.00

649     Bicycle Ephemera



April 2015, Antique & Classic Bicycle Auction  4/18/2015

Page: 74

Hammer prices do NOT include 17-20% B.P.

Copake Auction Inc.

LOT #

Lot of (2) original 1894, 1895 "Velociped"
cycling permits along with permit
application. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 40.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

651     Early European Cycling Permits

Lot (12) items including (7) bottles
(Companion, Eagle etc.), (4) contemporary
steins. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

652     Bicycle Lot

Lot of (12) 1894 "The L.A.W." magazines.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

653     "The L.A.W." Magazine Lot

Lot (6) Volumes of bound "The Schwinn
Reporter"(s). Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

654     Six Volumes Of "The Schwinn Reporter"

C. 1890's studio pose rider with high wheel
photograph. Info verso "Judge's Report At
The Last American Institute Fair....". Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

656     High Wheel Photograph

LOT #

Early photograph presentation folder for
Alvin J. Musselman (Inventor and
Manufacturer). Cover has foxing,
otherwise good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

657     Alvin J. Musselman Photograph

Lot of over (30) early and reprinted bicycle
photographs, mostly children with
tricycles. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

658     Bicycle Related Photographs

Misc. bicycle racing lot including National
Amateur Bicycle Championships 1941
poster, 6 Day Bike Race book, Amateur
Bicycle League Of America items etc.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

659     Bicycle Racing Lot

Lot of (2) bicycle catalogs including
"Falconry for '97",  (1897 The Yost
Manufacturing Co., Toledo Ohio), "Elgin
King", (Elgin Cycle Co., Elgin Ill.). Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

661     Bicycle Catalogs
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LOT #

1897 "Barnes White Flyer", bicycle
catalog. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

662     "Barnes White Flyer" 1897 Bicycle Catalog

Lot of (3) "Black Beauty Bicycles"
catalogs/foldouts. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

663     "Black Beauty" Bicycle Catalogs

Lot of (3) bicycle catalogs including 1897
"Eclipse Bicycles", (Elmira N.Y.), 1896
"Eldridge/Belvidere/Valiant/Girard/Ajax",
1898 "Eclipse Bicycles". Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 225.00

664     Bicycle Catalogs

Lot of (2) bicycle including 1902 "Dunlop
Tyres", "Day Bicycles", (Erie Co., N.Y.)
catalogs along with "The Story Of  A
Father And Son Or Unscrewing The
Inscrutable/Elliot", booklet. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

665     Bicycle Catalogs

Lot of (5) "Iver Johnson" bicycle catalogs,
1898,1903, 1909, 1915,1917. Some include
motorcycles, guns and supplies. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 300.00

666     "Iver Johnson" Bicycle Catalogs

LOT #

Lot of (3) bicycle catalogs including 1897
"The Duquesne Special Bicycle", 1898
"Monarch/Janney Semple & Co.", (Ohio),
1938 "Island Cycle Supply Company",
(1938 Minn.). Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

667     Bicycle Catalogs

1916 "Indian Bicycle" catalog. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 1,100.00

668     1916 "Indian Bicycle" Catalog

Lot of (2) bicycle catalogs including
"Spokes", (Ames & Frost, ,Chicago), and
"The Halladay", (1896, Marion, Ind.).
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 50.00

669     Bicycle Catalogs

Lot including "Columbia" bicycle 1940
catalog and 1949 poster with individual
models. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

670     "Columbia" Bicycle Catalog Lot

Lot of (3) "Columbia" bicycle catalogs
including  1893, 1895, 1908, along with
early cover. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

672     "Columbia" Bicycle Catalogs
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LOT #

Lot of (4) "Columbia" bicycle catalogs
including 1884, 1888,1890, 1891. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 525.00

673     "Columbia Bicycle" Catalogs

Lot of (3) reprint "Columbia" bicycle
catalogs (1884 (2) 1891), along with
reprint 1891 "Gormully & Jeffery" catalog.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 175.00

674     Reprint "Columbia" Bicycle Catalogs

Misc. bicycle related lot including 1898
"Atalanta and Patee" bicycles catalog, 1899
"Schwinn" catalog, 1904 "Eugene
Arnstein" catalog (Chicago). Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 600.00

675     Misc. Bicycle Related Lot

Rare wood frame safety bicycle brochure,
"The Chilion", (Made by M.D. Stebbins
Manufacturing Co. of Springfield Mass.).
Fair condition. Folded. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

676     "The Chilion" Bicycle Pamphlet

LOT #

Lot (5) pieces including 1897 "G & J" tire
pamphlet, (2) "Firestone" ads, (2) "Fiske"
Bicycle Tires pamphlets. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

677     Bicycle Ephemera Lot

Misc. bicycle ephemera lot including 1940
"Hibbard" Bicycles catalog, 1919
"Montgomery Ward Co." catalog (cover
missing), (2) "Weber & Fields" 1899
magazines (Broadwary Music Hall), (2)
"Chicago Cycle Supply Company"
Catalogs (1923 and 1930's, includes office
and salesman's notes). Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 60.00

680     Bicycle Ephemera Lot

Lot (5) bound binders filled with early
through contemporary pamphlets,
letterhead, literature etc. Includes "Want
Order Book...Jobber Bicycles and
Motorcycle Accessories", "Joy-Rest Bicycle
Back Rest" catalog, (8) "The Wheelmen"
magazines (1975, 76, 77, 78, 79, 80),
"Climax Cycle Co." catalog, "Cyclo"
catalogs (England), etc. Some original and
some reprint catalogs (mixed lot).
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Fair to good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

682     Bicycle Ephemera Lot



April 2015, Antique & Classic Bicycle Auction  4/18/2015

Page: 77

Hammer prices do NOT include 17-20% B.P.

Copake Auction Inc.

LOT #

Lot of misc. "Cycling" magazines. Dates
include 1910, 1916, 1917, 1932, 1933,
1934, 1935, 1937, 1939. Includes issues
with Frank Patterson drawings, War issues
(scarce). Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

683     "Cycling" Magazine Lot

Pedaling History museum bound binder
with various Buffalo New York and
surrounding area catalogs and ephemera.
Names include 1893 "Lyndhurst", 1899
"Buffalo Cycle Mfg. Co.", 1894 "Buffalo
Tricycle Co." catalog, 1900
"Humming-Bird Bicycles" catalog, 1895
"The Buffalo Cycle Co." catalog, 1897
"Bison Cycles catalog", 1896 "Buffalo
Cycle Co." catalog, "Buffalo King Racer"
pamphlet, "The Palmer" catalog, 1896
"Globe Mascot" catalog, etc. Provenance
Pedaling History Museum. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 275.00

684     Buffalo New York Bicycle Catalogs

Lot including 1938 "Gazelle Rijwielen"
catalog (NOS condition), 1903 "Hibbard,
Spencer, Barltett & Co." catalog (Chicago).
Provenance Pedaling History Museum.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

685     Bicycle Ephemera Lot

Archive of bicycle related scrapbook
albums. Albums contain touring
photographs from various travels. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 150.00

686     Bicycle Related Scrapbook Albums

LOT #

Lot of various Japanese bicycle related
books. Over (25) pieces. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

687     Japanese Bicycle Books

Lot of various 1890's "The Bicycling
World" and "L.A.W. Bulletin" magazines
along with "The Graphic", "Harpers
Bazaar" etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

690     "L.A.W." Bulletins Lot

Lot of (6) bound scrapbooks with bicycle
related material. From the 19th and 20th
Centuries. Good condition.  Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

693     Bicycle Related Scrapbooks

Vintage Raleigh poster "Raleigh The
All-Steel Bicycle". Printed In England By
Sir Joseph Causton & Sons, Limited".
Sight 19 1/2" x 29 1/2". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

694     Vintage Raleigh Poster

19th c. chromolitho "Whats Next". Sight
22" x 16". Good condition.  Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 80.00

695     "Whats Next" Chromolitho
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LOT #

1891 Columbia calendar poster
"Columbia", "Old Reliable", "Pope
Manufacturing Co.". Sight 15 1/2" x 11".
Good condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 20.00

696     Columbia Poster

Lot two matted and framed sets of John
Player & Sons Cigarette cards. 25 1/4" x 13
1/4" overall. Good condition.  Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

697     Players Cigarette Framed Cards

Lot of (6) framed photographs including
"Annual Meeting and
Banquet...Ambassador Hotel November 15,
1930", "25th Annual Meeting...Bicycle
Institution Of America Hotel
Roosevelt...1944", "....Cycle Trades Of
America..Chicago...1940", (2) "Arnold
Schwinn & Co., Biltmore Los Angeles
California...1952", "29th Annual Meeting
Bicycle Institute Of America Hotel
Commodore...1947". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

698     Photograph Lot

Lot of (5) misc. wooden rims. 17" to 25"
diameter, names include Lobdell, Louis
Rastetter & Sons. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

699     Wooden Rims

LOT #

Vintage Musselman Coaster Brake parts
cabinet. 18" x 9 1/2" x 11 1/2" Ht. Good
condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 80.00

701     Musselman Parts Cabinet

DIA-COMPE display lot including (2)
sprockets, brake system. Good condition.
Used by Everything Bicycles as a trade
show display for Dia Compe.  Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

702     DIA-COMPE Display

C. 1900's Star Ball Bearing cabinet. Later
cloth insert. 19 1/2" x 12 1/2" x 4" Ht.
Good condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 20.00

703     Star Ball Bearing Cabinet

Vintage Spoke Master parts cabinet.
Identified for Torrington Spokes with  a
spoke chart on the side. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

704     Spoke Master Parts Cabinet

C.W. Cavner, cyclists, oil on canvas.
Signed LRC. Titled verso on stretcher "The
Only Girl In The World". Work 36" x 24".
Very good condition.  Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 20.00

705     C.W. Cavner, Cyclists, Oil On Canvas
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LOT #

Lot of (6) bicycle prints made by Bendix
Motor Components Division, series titled
"Out Of The Past Series". Note info on the
back written to Howie Cohen fromm sales
manage from Bendix. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

706     Bicycle Prints

Lot of misc. awards, cast metal trophy tops
along with "The Rocky Mountain Bicycle
Show" award given to Howie Cohen. Good
condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 30.00

709     Trophy Tops Lot

Lot of (9) "The L.A.W. Bulletins" (C.
1894), along with an 1898 "The Bicycling
World" magazine. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

711     "L.A.W." Bulletin Magazines

Binder of Schwinn ephemera including
catalogs (1960's), letters, etc., along with
binder with misc. letterheads and
envelopes. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

712     Schwinn Lot

LOT #

Lot of (3) catalogs and (1) price list
including 1895 "List Of Cycle Supplies",
(Hartford), "Chase Tire", (Chicago/New
York), (2) "Corbin Brakes", (1906/1914).
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 30.00

713     Bicycle Catalogs

Lot of (4) catalogs including "Special 1898
Catalogue", "Oakwood Arlington
Maywood Bicycles", (Chicago), "The
Czar", (Bennington Vt.), "The Fairy" (The
Colson Company...Ohio), "Bicycle and
Sundries/Chamberlain & Howe", (Derby
Ct.), Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

714     Bicycle Catalogs

1896 "Crescent Bicycles" Catalog, Western
Wheel Works of Chicago. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

715     1896 "Crescent Bicycles" Catalog

Lot of (3)  catalogs including 1901 "The
Goodyear Tire & Rubber Co.", 1923
"Crown Bicycles", 1896 "Centurion
Bicycles". Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

716     Bicycle Catalogs
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LOT #

Lot of (2) reprint 1887 ,  "New Rapid And
Quadrant Cycles" catalogs (Baltimore
MD.), features Quadrant Tricycles. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 20.00

717     "New Rapid and Quadrant" Bicycle Catalogs

Lot of (2) "The Crawford MFG. Co."
bicycle catalogs (1896/1897), Hagerstown,
Maryland (eventually became makers of
the Crawford Automobile). Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 175.00

718     "The Crawford MFG. Co." Bicycle Catalogs

Lot of (2) bicycle catalogs including "The
Fairbanks", (1897, associated with the
scale company, note scale on cover) and
"The Fowler", (1902). Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

719     Bicycle Catalogs

Lot of (3) "The Eagle" Bicycle catalogs
(Torrington Ct.), 1897 (possibly a reprint),
1898, 1902. Good condition. Estimate:
75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

720     "The Eagle" Bicycle Catalogs

LOT #

Lot of (12) 1898 "Touring-Club De
France", magazines. Good condition. Large
lot of misc. bicycle related books.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

728     "Touring-Club De France" 1898",  Magazines

Lot of (70) "The Boneshaker" magazines,
along with (3) books. Good condition.
Large lot of misc. bicycle related books.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

729     Selection Of "The Boneshaker" Magazines

Lot of (15) C. 1894 "L.A.W." Bulletins.
Fair to good condition. Large lot of misc.
bicycle related books. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

734     "L.A.W." Bulletins

Misc. ephemera binder lot including
Columbia posters, Harpers Weekly's,
Johnsons Hobby Horse print, Puck
magazine covers, "Cycling In Hyde Park"
print, print "Fureur Du Jour
Velocipedistes", various sheets etc. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

738     Misc. Ephemera Lot
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LOT #

1819 original hand colored etching "The
Parsons Hobby or Comfort for a Welch
Curale". Sight 9 1/4" x 13". Poor to fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 90.00

739     19th c. Lithograph "The Parsons Hobby..."

C. 1890's bicycle poster (broadside), "The
Best Only $50.", featuring an "S. & W.,
Model 3.". 21" x 14". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

740     C. 1890s' Bicycle Poster

Samuel D. Ehrhart  (1862 - 1937), cyclists,
original illustration on artist board. Signed
LRC. Rubber stamped verso for Puck and
dated 1901. Damage to LLC. 22 1/2" x 16
3/4".  Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

741     Samuel D. Ehrhart  (1862 - 1937), Cyclists

Lot including (4) prints "The Romance Of
Cycling", "Drink Cadbury's Cocoa", "A
Child Of Fortune"  (C.D. Gibson), and
"The Pope Manufacturing Company".
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 1.00

742     Print Lot

Lot including including (4) frames, frame
with rear wheel and handlebar, frame with
handlebars and seat. Poor to fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

743     Bicycle Frame Lot

LOT #

Lot (7) misc. project bicycles. Poor
condition.  Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 200.00

744     Bicycle Lot

Lot (3) frames including "Fusion", two
Schwinn World frames. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

745     Schwinn World Frames.

C. 1970's American Eagle bannana seat
bicycle. Fair condition.  Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

746     American Eagle Bicycle

Lot two as found bicycles including post
war Western flyer girl's and post war
Foehnrich girl's with a Fitchel & Sachs
Duomatic Hub.   Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 10.00

747     Bicycle Lot

Lot (4) home made bicycle stands.  Good
condition. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 30.00

750     Bicycle Stand Lot
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LOT #

Lot of Kuwahara E.T. posters including (3)
duplicate Japanese examples (4) American
(as is). 35" x 23" and 33" x 23". As found.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

751     Kuwahara E.T. Posters

Book lot: (2) "Around The World On A
Bicycle" (Thomas Stevens), includes
Volume I (1887), Volume II (1888). Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 175.00

752     Book Lot: "Around The World On A Bicycle"

Book lot: (2) "Around The World On A
Bicycle" (Thomas Stevens), includes
Volume I (1887), Volume II (1889). Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 200.00

753     Book Lot: "Around The World On A Bicycle"

Book lot: Six Volumes "Cycling", Volumes
71, 73, 75, 77, 78, 80. Temple Press
Limited...London, includes 1926 through
1930, one cover rebound, otherwise good
condition. Many Patterson illustrations.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

754     Book Lot: Six Volumes "Cycling"

LOT #

Lot (7) books including (2) "Around The
World On A Bicycle" (Seven Palms Press
(1984), "A Wheel To Moscow & Back"
(London 1885), "Pedaling Poland",
(Bernard Newman, 1935 First Printing),
"Round The World On A Wheel", (J.
Foster Fraser, 1899), "A New Ride To
Khiva", (R.L. Jefferson, 1899), "Across
Asian On A Bicycle", (Allen And
Sachtleben, 1894). Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 475.00

755     Book Lot Including "Round The World On A Wheel"

Trek dealer sign. 22" x 7". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 15.00

756     Trek Sign

Lot of misc. vintage press photographs
with racing scenes, 1930's
Amateur/Professional licenses, (3) early
tintypes (safety poses). Fair to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

757     Bicycle Press Photographs Including Racing

Lot of (12) 1971 "The Australian Cyclist"
magazines along with November 1961
"Courrur Sporting Cyclist" magazine.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 20.00

759     "The Australian Cyclist" Magazines
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LOT #

Lot including SCCF News magazine,
Howard Cohens 1971 Montrose Cycle club
license, assortment of Montrose Cycle club
photographs with riders information.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

760     Montrose Cycle Club Lot

Lot of (24) "The Monthly Gazette"
magazines Jan. 1896 through Dec. 1896,
Jan 1897 through Dec. 1897, Feb. 1898,
June 1898, Dec. 1898. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

761     "The Monthly Gazette" Magazines

Binder with misc. early bicycle ephemera
lot including "Cyclist's Touring Club
Monthly Gazette", (1897, 99 (2), along
with (2) "Cycling" magazines (1933).
Includes an 1898 C.T.C. "Tin Ticket"
(annual membership plaque for the Cap
Badge) and its original board holder. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 100.00

762     Bicycle Ephemera Lot

Lot (3) books including "Bicycles And
Tricycles", (Archibald Sharp,  Longmans,
Green, And Co. London, New York And
Bombay 1896), "Cycling Art Energy And
Locomotion", (Robert P. Scott 1889),
reprinted "Velocipedes Bicycles And
Tricycles", (George Routledge & Sons).
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 200.00

763     Book Lot Including "Bicycles And Tricycles"

LOT #

Misc. ephemera lot including "Wheel
Talk" magazines (25),  "Official Bulletin
And Scrap Book Of The League Of
American Wheelmen", (9), (2) 1915, (5)
1922 and (2) 1923. Fair to good condtion.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

764     Bicycle Ephemera Lot

Lot including (5) United Kingdom Patent
books for bicycles, tricycles, cycles,
components and accessories.  "Patents For
Inventions Abridgments Of Specifications.,
Class 136, Velocipedes, Period-A.D.
1884-88.", "1877-83." and "1889-92.",
"1901-4.", "1905-8.along with patent sheet
and envelope, also loose 1897-1900
Abridgment Class Velocipede sheets. Fair
to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 250.00

765     "Patents For Inventions, Class 136 Velocipedes"

Book lot: (4) volumes of "The Badminton
Library Of Sports And Pastimes", Edited
By His Grace The Duke Of Beufort, K.G.
Assisted By Alfred E. Watson. (3) 1887,
1889 Second Edition. Fair condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 40.00

766     Book Lot: "The Badminton Library"

Lot (5) Volumes of "The Wheelmen" (and
"Outing And The Wheelmen"),
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 375.00

767     Book Lot: "Outing" And "The Wheelmen"
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LOT #

Framed bicycle tile of woman on
velocipede with candle lamp,
contemporary. Sight 4 1/2" x 7", 9" x 12"
overall. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

769     Bicycle Tile

Book lot: (5) volumes "Cycling" (1919, (2)
1920, 1922, 1924). Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

770     Book Lot: "Cycling"

Boxed "LA VELOCIPEDOMANIE" print
book, complete with prints. This set is
#84/1000 which was presented to Howie
Cohen. Prints are proper lithographs.
Exterior size of box is 15 3/4" x 12 1/2".
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

771     "LA VELOCIPEDOMANIE" Print Book

Lot (18) various bicycle maps including
The Cyclist Pocket Touring Maps Of
Britain, Bicycle Tour in England and
Wales", an important book by A.D.
Chandler of Boston Bicycle Club in 1881,
The 1897 Iowa Road Guide by the Iowa
Divison of the L.A.W., 1894 Cyclist's
Dictionary, Bacon's County Map And
Guide, Chesire, Road Touring In Western
England, Rand McNally & Co's Cycling
Road Guide To The Country Around New
York etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

772     Bicycle Map Lot

LOT #

Collection of (25) Schwinn promo dealer
posters and fold outs.  Approx. 29" x  23"
each. Mostly good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

773     Schwinn Dealer Posters

Lot of (17) misc. rims, some with tires.
Includes BSA coaster, Schwinn, New
Depature, Bendix and Shimano.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 10.00

774     Misc. Rim Lot

Misc. Schwinn and other collectibles lot
including pair of license plates holders,
"Ride Tuned" metal sign (20" x 13 3/4"),
"Authorized Dealer" metal sign (14 3/4" x
18 1/2"), "Quality" metal sign (15" D.),
(10) "Worlds Finest" (patinated to appear
old), "Home Grown"...American made
plastic sign (7"x  23 1/4"). Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

775     Schwinn Collectibles Lot

Collection of (25) Schwinn promo dealer
posters. Approx. 29" x 23" each, mostly
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 50.00

776     Schwinn Dealer Posters
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LOT #

Lot of (3) high wheel rims. 35", 36", other
as found. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 20.00

777     High Wheel Rims

Collection of (28) mainly Schwinn promo
dealer posters, some on cardboard. Largest
30 1/2" x 24". Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 2.00

778     Schwinn Dealer Posters

Collection of (25) Schwinn promo dealer
posters. Approx. 29" x 23" each, mostly
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 20.00

779     Schwinn Dealer Posters

Collection of bicycle racer autographs
including John Marino archive including
autographed photos, itinerary sheet for
Third Annual Peugeot Challange 1980,
Mark Allen, Michael Shermer, John
Howard, (2) Herbert "Oppy" Opperman's
with letter from Opperman, Australias
most famous racer, (TDF 1928), along with
assorted race and other photographs. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 15.00

780     Bicycle Racer Autographs

LOT #

Lot of (3) early tricycle (?) rims with tires.
(2) 33" D., the other 28" D. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 5.00

781     Tricycle Rims

Collection of (20) reproduction posters,
largest 24" x 36", smalles 18" x 15",
mostly good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

782     Poster Lot

Lot (16) misc. bicycle books including
"Pleasure Cycling", (Henry Clyde 1895),
"50 Years Of Riding/The History Of The
North Road Cycling Club", "Cycling for
Health", (Frank Bowden), "Lyra Bicyclica",
(J.G. Dalton 1880), "80 Years Awheel",
(J.H. Southerden), "The Kuklos Papers"
(Fitzwater Wray), "Cycling Its Art And
Pastime", (Mihran Balian), etc. Fair to
good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 175.00

783     Bicycle Book Lot

Lot (13) items including "The Clincher
Guide Cycling Routes Of England and
Wales", (T.A. Edge 1887), "Up To Date
Cycling Record Book Of The League Of
American Wheelmen", (3) "Standard
Roadbooks", (Hudson River, Rochester (2),
various road books, "North Road Cycling"
book, "Across Asian On A Bicycle" book
etc. Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

784     Ephemera Lot Including Wheelmen Items
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LOT #

Lot of (4) bottles with a safety, (2) high
wheels and a winged wheel including
Coventry Mineral Water, (2) R.
Emmerson, Newcastle, Clark Brothers
Toronto. 7 1/2" to 10 1/2". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

785     Bicycle Related Bottles

20th c. Porcelain figurine of a woman on a
Draisienne, marked underside, also labeled
Made In Italy. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

786     Hobby Horse Figurine

Lot (9) pieces original bicycle art made
from watch parts. 4 1/2"x  3 1/2" to 9" x
11". Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

787     Bicycle Art Lot

Bicycle artwork including  "LA
CONCORDE" (1940), 14 1/2" x 11" and
WPA Museum Extension Project  "Gay
Nineties" (Plate No. 112), has two tears,
otherwise good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

788     Bicycle Artwork

LOT #

Lot of (5) reproduction bicycle posters
"Deesse" (artist "Pal", 32" x 24", "Prinetti
Stucchi" (27 1/2" x 19 1/2"), "Stearns"
(32"x  24", artist Edward Penfield),
"Sterling" (27 1/2" x 19 1/2"), "Falcon" (25
1/4" x 17", artist "Pal"). Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

789     Bicycle Posters

Collection of (12) reproduction bicycle
posters. Mostly 17 3/4" x 15". Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

790     Bicycle Posters

Early "Riverside Sporting Goods Co.
(Cal.)", salesman catalog, has Indian
Motorcycle sticker on front, inside book
has info on bicycles and motorcycles. Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

791     "Riverside Sporting Good Co.", Salesman Catalog

Collection of (8) reproduction bicycle
posters, largest, 28 3/4" x 21". Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 10.00 -
20.00
Hammer Price: 100.00

794     Bicycle Posters
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LOT #

Reproduction bicycle poster "Cycles
Humber". Good condition. 32" x 24".
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

795     Bicycle Poster

Reproduction bicycle poster "Springfield
Bicycle Club". 20" x 24". Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

796     Bicycle Poster

Reproduction bicycle poster "The
Meraculous Melrosas". 24" x 36". Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 30.00

797     Bicycle Poster

Reproduction bicycle poster "Race Scene".
24" x 36". Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

798     Bicycle Poster

Reproduction bicycle poster "Donaldson
Bicycle Lithos...1896". 24" x 36". Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 90.00

799     Bicycle Poster

LOT #

Lot of various bicycle photographs
including "Springfield Bicycle Club's
Diamond Tournament" (Hamden Park,
Springfield Mass. Sept. 13-14 1893),
Amateur Bicycle League of America
Fifteenth Annual National Championships
Columbus Ohio, Sept. 2-3 1939), Silver
Skates Club signed and dated photo (1947),
reproduction shop photo, 2002 Member
Stack photo, poor to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 20.00

800     Bicycle Photograph Lot

Lot of (3) framed Grand Prix of The United
States medals in case. Case 12 1/2" x 12
1/2" overall. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 5.00

801     Grand Prix Bicycle Medals

Original bicycle illustration art titled in
pencil " Lady Cyclist and Friend", (#3),
signed LRC "Ehrhart".  Rubber stamped
verso for Puck.  Unframed 22" x 25". Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 200.00

802     Original Bicycle Art Signed "Ehrart"

Lot of (15) contemporary bicycle posters.
Contains contemporary Charles Atlas body
building poster. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 300.00

803     Bicycle Posters
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LOT #

Vintage Coca Cola poster "Nothing
refreshes like a "Coke". 19" x 22".
Stamped 1943 verso. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 275.00

804     Vintage Coca Cola Poster Dated 1943

Lot of (5) original English bicycle posters
including Rudge (29" x 13"), Hercules (24"
x 15"), Raleigh (16" x 29"), Humber (30" x
20"), Dunelt (29" x 22 1/2"). Fair to good
condition, some fold lines. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

805     English Bicycle Posters

C. 1890's French bicycle poster
"Gladiator". As found. 14 1/4" x 26 1/2".
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

806     C. 1890's French Bicycle Poster "Gladiator"

Lot of (2) Schwinn Krate foam core store
displays including Apple Krate and Grey
Ghost. 11" x 15" and 10 1/2" x 17". Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

807     Schwinn Krate Store Displays

Lot of (8) bicycle related books including
Vol. 21, 22, 23, 30 "Bicycling" (1980, 81,
82, 89), (2) "Le Cycle" books (1971, 72),"
Mountain Bike" (Vol. 4, 1988),"American
Bicyclist and Motorcyclist", (Vol. 100 No.
12). Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00

808     Bicycle Book Lot

LOT #
Hammer Price: 50.00

Lot of (20) assorted bicycle paperweights
including Puch, 1974 Montreal World
Cycling Championship etc. Some privately
made by (Maeda Industries), Sun Tour for
Howie Cohen. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

810     Bicycle Related Paperweights

Misc. lot including original art, prints,
puzzels etc., (4) original Alec McAdam
paintings of Amsterdam (largest 11 1/2" x
8"), watercolor European cityscape (22" x
30"). Good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

811     Bicycle Related Artwork Lot

Lladro figurine female cyclist. 10 1/2" x
11" Ht., good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

812     Lladro Figurine

Mary Gregory lot (4) pieces including
tumblers (3), along with ewer with stopper
(13" Ht.). Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

814     Mary Gregory Lot
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LOT #

Lot of (7) clowns on bicycles sculptures. 7"
to 13" Ht. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

815     Clowns On Bicycles Sculptures

Early photograph, studio pose of boy with
high wheel bicycle (note his dog is by his
foot), framed. Good condition. Frame 9
1/2" x 10 1/2" overall. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

816     Photograph Boy With High Wheel Bicycle

Misc. bicycle related lot including (2)
Willem Omnium cigar boxes, "The Safety
Brand" cigar box (1896), plaque,
Bayliss-Thomas leather wall pocket,
leather purse with high wheel, Dress Guard
Laces box (1895), Excelsior metal pieces.
Fair to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

817     Misc. Bicycle Related Lot

Misc. lot bicycle trade cards including
cigarette, Six-day Races, etc. Includes some
1880's-90's tobacco cards. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

819     Bicycle Trade Cards

LOT #

Early "L.A.W." stein marked underside
"Made in Germany/Musterschutz". Good
condition. Marked on lid "1898
Indianapolis". Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 300.00

820     "L.A.W." Stein

C. 1900's metal frame bicycle mirror with
tandem and safety bicycles. Frame 12" x
10", mirror 11 1/2" D., frame marked
"Copyright 1896 by Peter Wiederer". Fair
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 100.00

821     Bicycle Mirror

Lot of (2) bicycle flasks including Derby
Silver Company from Ct. with a safety
rider (also monogramed), maintains
original screw top, also glass flask marked
L.A.W. (League Of American Wheelmen),
has triple winged wheel symbol with
spokes radiating to the edge (rim).  Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 150.00

822     Early Bicycle Flasks

Lot (7) pieces including early French
plates, majolica cup etc. Poor to good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 150.00

823     Bicycle Related China Lot
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LOT #

Collection of over (90) racing and show
posters and flyers, some autographed. Fair
to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

824     Collection Of Racing Posters

Pair early Bisque Heubach figurines man
and woman with safety bicycles. Marked
underside "Herman Schutz". 12" Ht.
Woman has slight line near her belt
otherwise good condition. Made by
Gebruder Heubach of Lichten, Germany C.
1895. Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

825     Early Pair Bicycle Heubach Figurines

Lot (3) early bicycle molds including man
on safety bicycle 9 1/2" Ht. and woman
with safety bicycle, 6" Ht., along with lead
mold (made to cast a monkey riding a high
wheel or ordinary bicycle).  Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

826     Bicycle Molds

Lot of over (500) new in box DIA-COMPE
brass plated aluminum (?)  medallions in
plastic cases. 2 3/4" diameter each, 47
grams each. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 20.00

827     500 DIA-COMPE Medals

LOT #

Lot of (9) early Cyclist's folding cups.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 100.00

829     Cyclists Folding Cups

Lot of bicycle head badges including
Vulcan, (4) Bianchi, (2) Lincoln,
Nonparieil, (15) Cadillac. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

830     Bicycle Head Badges

Early bicycle bell. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

831     Bicycle Bell

Early "The Eureka" (Ancroft Brothers),
skirt lifter. 4" L. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

832     "The Eureka" Skirt Lifter

Lot of (2) vintage Manoil soldiers on
bicycle toy figures. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 40.00

833     Manoil Soldiers On Bicycles
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LOT #

Silverplate "1st Prize Bicycle Race,
Palantine Bridge Oct. 26/99" plate (one
mile road race, made by the J.A. Babcock
Co., of New York), along with pewter plate
with cyclist relief. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

834     Silverplate Bicycle Race Plate

Lot (2) 24 Karat gold high wheel
sculptures in frame (possibly gold plated).
Sculpture 8" x 9", 18 1/4" x 14" overall.,
along with "The Old Tricycle", sticker LLC
marked "24 K" (sculpture 5 1/2" x 6 1/2",
11" x 13" overall. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

835     24 Karat Gold High Wheel Sculptures

Various lot of Frank "Pat" Patterson
artwork. Limited edition printings on
aluminum sheets of original drawings done
for Howie & Kay Cohen from sketches in
their collection. Comes with some
appropriate certificates. Good condition. 5
1/8" x 3 1/2" to 7 1/2" x 5 3/4". Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 200.00

836     Frank "Pat" Patterson Artwork

Lot of (6) early bicycle tool pouches. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 150.00

837     Bicycle Tool Pouches

LOT #

Vintage poster lot including "Schwinn
Built" (31" x 20"), large lot of New
Departure examples (WWII & post war,
some damage), (5) Life Magazine New
Departure posters, Columbia GI Special
poster (15"x  40"). Over (30) examples.
Fair to good condition. Provenance Howie
Cohen Collection Colorado. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

838     Vintage Poster Lot

Large collection of bicycle related mugs,
sets and individuals. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

840     Bicycle Related Glassware

C. 1900-1920 bicycle exerciser. As found.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 30.00

841     Bicycle Excerciser

Large bicycle related stamp collection
including cases of 15 Cent bicycle logo
envelopes, USPO presentation items, U.S.,
Foreign. Includes 19th and 20th Century
examples. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

842     Bicycle Related Stamp Collection

Graciela Rodo Boulanger (b. 1935
Boliva/France), pair bicycle prints. Frames
30" x 30" overall. Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

844     Graciela Rodo Boulanger Prints
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LOT #

Porcelain dinnerware "Velocipedes" Mfg.
by Portmeirion Pottery, Stoke On Trent,
England. Set includes (7) cannisters, 13"
coffee pot, (18) cups and saucers, sugar and
creamer, (11) 10 1/4" plates, (12) large
mugs, (6) large handled soups, note (4)
bottles damaged, otherwise good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

845     Porcelain Dinnerware "Velocipedes"

Early framed bicycle prints "Our Bicycle",
featuring details for safety bicycles. LRC
marked "W.S. Fitz, Agent Monson, Mass.".
Sight 16" x 26", glass broken on both.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

846     Early Framed Bicycle Prints "Our Bicycle"

Lot of over (20) vintage photographs
including race teams, bicycle clubs etc.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 50.00

847     Bicycle Photograph Lot

Lot (5) signs including two wooden carved
and painted signs "Nishiki" (20" x 26"
Ht.), "Azuki" (19" x 26"), along with three
wooden litho wall pieces (one has slight
damage), otherwise good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 5.00

849     Wooden Bicycle Signs

LOT #

Misc. lot including Eclipse Machine Co.
(Morrow Brakes) of Elmira N.Y. desk
clock and mirror, Lucas Cyclometer, early
aluminum side path license plates from
Albany and Suffolk Co., bell, buttons, early
figural cabinet card photograph frame,
whistle etc. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

850     Misc. Bicycle Lot

Collection of beer steins including (4) 1984
Olympic Los Angeles, (2) 1988 Olympic
(one in box), Seoul, (8) pieces. Good
condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 20.00

851     Beer Steins

Collection of (5) limited edition German
beer steins. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

852     Beer Steins

Lot of (3) German beer steins (Limited
editions by Thewalt Peter Dumler
collection.),  along with  (2) pewter mugs,
pewter wine set.  Good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

853     Beer Steins
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LOT #

Large misc. lot of bicycle playing cards.
Some antique and vintage. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 175.00

854     Bicycle Playing Cards

Porcelain dinnerware "Velocipedes", Mfg.
by Portmeirion Pottery Stoke-On-Trent,
England. Includes (9) cannisters, (6) 10
1/4" plates, 11" dia. bowl, (2) bottles. Bowl
damaged, otherwise good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

855     Porcelain Dinnerware "Velocipedes"

Lot of (5) wooden hand painted plates
"WINDSOR". Promotional trade only gifts
from Windsor of Mexico. 8" to 14" D.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

856     Windsor Bicycle Plates

Misc. bicycle ephemera lot including 1985
"The Olympic" magazine, prints, "Cricket
And Football Times" magazine (1880),
"Cycling Life" magazine, "Varieties"
magazine (1896), ad cutouts, "Beacon
Supply Company" folder etc. Lot ranges
from 1870's to modern, includes Journals,
Magazines, Prints, Lithographs and
advertisements. Fair to good condition.
Provenance Howie Cohen Collection
Colorado. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

857     Bicycle Ephemera Lot

LOT #

Rollfast boxed handlebar stem along with
Monark hub. Good condition. Provenance
Howie Cohen Collection Colorado.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

858     Rollfast Handlebar Stem

Collection of new in box bicycle spoons.
Good condition. Provenance Howie Cohen
Collection Colorado. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 70.00

860     Bicycle Spoons

Pair of balloon wheels complete with
matching Schwinn Typhoon cord 26 x
2.125 tires.  Good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

861     Pair of Balloon Wheels

Colson tricycle frame in as found
condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 5.00

862     Colson Tricycle Frame

Misc. lot (8) bicycle stands and kick stand
and Ideal saddle.  Good condition.
Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 30.00

863     Misc. Bicycle Part Lot

C. 1950's English Triumph lightweight 21"
frame bicycle.  Appears original, not
unusual 5 speed Tokheim rear gearing,
grip shifter, Brooks saddle.  Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

864     Triumph Lightweight Bicycle
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LOT #

C. 1960's BSA lightweight female 19 1/2"
frame bicycle.  Sturmey-Archer 3 speed,
original good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 50.00

865     BSA Lightweight Bicycle

C. 1960's Triumph lightweight bicycle with
arched bar 18" frame, 3 speed
Sturmey-Archer.  Fair condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

866     Triumph Lightweight Bicycle

C. 1990's Harley Davidson mountain
bicycle.  21 Speed, FIS gearing, 19" frame.
Fair condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: Not Sold

867     Harley Davidson Mountain Bicycle

Jan Balet (German-Swiss 1913-2009)
lithograph, pencil signed titled and
numbered print, "Menage A Trois 57/80".
Framed and matted, sight 13 1/2" x 9",
frame size 19 3/4" x 14 3/4".  Listed artist,
good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

868     Jan Balet Lithograph

19th c. Ball puzzle paper weight with early
safety logo, clear glass, paper litho and
milk glass, signed "Mfgd by E.C. Gipe
Freeport Ill".  2 1/4" x 3 3/4".  Large chip
on base. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

869     19th c. Rare Paperweight

LOT #

Collection (3) bicycle motif bottles.
Stoneware examples "R. Emmerson Junr."
with high wheel ordinary motif, "Clark
Bros." Toronto with winged wheel, glass
"Clark Bros" Toronto with winged wheel
and retains stopper.  8" - 7" height.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

870     Bottle Lot

C. 1930's Hobby horse print signed Guy
Arnoux.  Framed.  Sight 8 " x 8", frame
size 13 1/4" x 12 3/4".  Good condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 15.00

871     Hobby Horse Print

Team Gan 1994 limited edition print
depicting LeMond's career, autographed
with certificate of authenticity. Framed and
matted, sight 7 1/2" x 11", framed size 12
3/4" x 16 1/4".  Good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

872     Greg LeMond Autograph

United States Bicycling Hall of Fame
poster depicting Newark Velodrome.
Autographed by Greg LeMond and others.
Framed and matted, sight 10 1/4" x 33",
frame size 15 1/4" x 41".  Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

873     Hall of Fame Poster

Toy:  "Six Day Bike Race" Mfg. by
Lindstrom Tool and Toy Co., Bridgeport
Conn.  Two sided, 15 1/4" x 9 1/2", good
condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

874     Six Day Bike Race Game
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LOT #

19th c. Cycling print "Cycles &
Automobiles" framed and matted.  Sight 11
3/4" x 9", frame size 19 1/4" x 16 1/4".
Good condition. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

875     19th c. Cycling Print

C. 1936 Tour de France photograph framed
and matted.  Sight 10 1/4" x 13 1/4", frame
size 17" x 21".  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

876     Tour de France Photograph

C. 1935 Tour de France photograph,
"changing gears" framed and matted.
Sight 10 1/4" x 13 1/4", frame size 17" x
21".  Good condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 30.00

877     Tour de France Photograph

C. 1936 Tour de France photograph framed
and matted.  Sight 10 1/4" x 13 1/4", frame
size 17" x 21".  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

878     Tour de France Photograph

C. 1925 Tour de France photograph framed
and matted.  Sight 10 1/4" x 13 1/4", frame
size 17" x 21".  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 30.00

879     Tour de France Photograph

LOT #

C. 1936 Tour de France photograph framed
and matted.  Sight 10 1/4" x 13 1/4", frame
size 17" x 21".  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

880     Tour de France Photograph

1893 Victor calendar, Overman Wheel Co.
Boston-Washington-Denver-San Francisco.
Paper loss, staining, edge ware.  Sight, 14"
x 10 1/2", frame size 16 3/4" x 13 3/4".
Fair condition. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

881     1893 Victor Calendar

C. 1960's Raleigh Sports, 23" frame three
speed Sturmey Archer rear hub.  Poor
condition. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 10.00

882     Raleigh Sports Bicycle

DA Hon collapsible stow-a-way bicycle.
Good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

883     DA Hon Collapsible Bicycle

Vintage photo lot including early tin type
(sight 2 3/4" x 2") depicting pair of safety
riders and children on tricycles.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

884     Photo Lot
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LOT #

Early Bristol Brass and Clock Co. bicycle
pat. 1897 "I.C. Bicycle Lantern" good
condition and "Search Light" pat. 1894,
dents. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

885     Bicycle Lamp Lot

Pair Columbia model "C" automatic gas
lamps.  Imperfections, overall good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 70.00

886     Bicycle Gas Lamps

Pair Twentieth Century oil lamps.  Pat.
1895, both having swing handles.  Finish
worn. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 50.00

887     Pair Bicycle Oil Lamps

Lot (3) bicycle lamps.  The Neverout oil
lamp, Solar and unmarked gas lamp.
Some missing parts and imperfections.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

888     Misc. Bicycle Lamps

Misc. bicycle lamps (5) examples in as is
condition including "Search Light", 20th,
and unmarked.  As is condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

889     Misc. Bicycle Lamps

LOT #

Bicycle head badge collection including:
Columbia (as is), Derby, Champ, (2) Rex,
Gold Medal, Cyclone, Fleetwing, Montag's
Blue Horse, Peerless, Tribune, Westfield,
Wards.  Poor to NOS unused condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

890     Bicycle Head Badge Collection

Lot (2) Minor's lanterns, "Guy Dropper"
with "Bumpergrip" bas (imperfections) and
"Streamlined Justrite" with "Air-Cooled
grip" (imperfections).  Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

891     Minor's Lantern Lot

Bicycle cup collection (12) examples.
Some imperfections. Estimate: 20.00 -
30.00
Hammer Price: 100.00

892     Bicycle Cup Collection

Collection on (29) Wheelmen pins and
medals, most are contemporary.  Vintage
examples include LAW transcontinental
bicycle relay 1934 (2" Dia. Bronze), 1914
Northern Cyclists August Meet (English),
27th Triennial Conclave Pittsburgh 1898,
Antique printer block.  Good to excellent
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

893     Wheelmen Medals and Pins Lot

Misc. lot including (21) oil cans, Veeder
28" cyclometer, (3) bicycle locks, (2) horns
(as is), Wald BB repair tool, (2) tool
pouches, siren.  Fair to good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

894     Misc. Lot
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LOT #

Misc. lot of cycle generators and lamps.
Fair to good condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 10.00

895     Misc. Cycle Generators

Collection of (9) homemade wooden
bicycle stands.  Good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

896     Bicycle Stand Lot

Lot (4) saddles.  Poor to fair condition.
Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 10.00

897     Saddle Lot

C. 1950's - 1960's Peugeot folding bicycle
"Nouveau Style" complete original bicycle,
rear lens broken.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 40.00

898     Peugeot Folding Bicycle

Collection of bells including:  cast hob nail
pattern wind up bell, Bevin "Jet" bell, flag
bell, (2) cast bell tops "Flag" and "century".
Fair to good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

899     Bell Collection

Bicycle head badge collection including:
Victor, Diamond, Hudson, Monark,
La-France, Wheel Goods Flyer, Huffy,
Wyeth, Zenith, Speedwell, Tribune,
Snyder, Majestic, Real, Shelco.  Fair to
good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

900     Bicycle Head Badge Collection

LOT #

Collection of (25) trade cards including:
Coats, Duke Tobacco and others.  Poor to
good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

901     Trade Cards

Collection of photographs and stereocards,
(4) stereoptics, (8) post cards, (11) various
photos.  Fair to good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

902     Ephemera Lot

Wheel and tire lot including (2) US No. 76
Giant Chain Tread 28" (as is), Penn Arrow
28" (chain tread), Michelin 37-490 white
wall (clincer tire), 28" wood-clad rim (36
spoke), 26" rear wheel with tire.  Poor to
good condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

903     Wheel and Tire Lot

Misc. lot including:  safety bicycle stand,
New Departure rear hub, early safety rear
step, early safety fender stay, pair early
safety wheel adjusters.  Fair to good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

904     Misc. Lot

Collection of (13) color copies of 19th c.
cycling prints travels abroad, 19th c.
cycling scrapbook, framed watercolor of a
man on a high wheel frame 9 1/4" x 11
1/4", note pad "the tandem", First Day
Cover envelope 1980, bicycle 15 cent
envelope, Spanish coloring book.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 30.00

905     Ephemera Lot
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Ephemera lot including:  Columbia bicycle
and motorcycle lamps Hine-Watt Mfg. Co.,
Rouse and Hazard Flyers, super rare 1896
Timms Mfg. Co Seymour Ind. Bicycle
catalog featuring innovative rear of rider
handlebars configuration.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

906     Ephemera Lot

C. 1969 Nishiki competition bicycle having
21" frame, 10 speed, DIA Compe brakes,
Sugino crank set, Suntour Derailleur
Compe handlebars.  Bicycles stored for
most of it's life shows some deterioration
but little use.  Good condition. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

907     Nishiki Light Weight Bicycle

Lot of NOS pedal blocks (rubber and wood)
and (8) NOS pairs of grips including
wooden, wood and celluloid and thermal
rubber (one set has spider web design).
Also NOS German handlebar rub guards in
box.  Everything appears to be NIS unused
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 90.00

908     Pedal Blocks and Grips Lot

Unusual C. 1910-1920 ribbed celluloid
coated handlebars with "Union Jack" logo
grips.  NOS appears to be unused.  18 1/2"
wide. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 20.00

909     Handlebars

LOT #

Bicycle baby seat, collapsible design in
good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: Not Sold

910     Bicycle Baby Seat

Pannier storage box, note shape to fit
bicycle,  11" Ht. x 7" W. x 18" L..  Good
condition. Built to hold a bicycle on your
back. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

911     Pannier Storage Case

Leather handle bar pouch, leather hand
guards.  Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 70.00

912     Leather Bicycle Accessories

Collection of (4) leather tool pouches all
NOS and in very good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

913     Leather Tool Pouches

Columbia Compax collapsible balloon
bicycle made in Westfield Mass.  Restored
very good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 250.00

914     Columbia Compax

Lot (4) NOS Delta model A1850
Safetylites.  Unused, mint in box condition.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 290.00

916     NOS Delta Safetylites
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NOS Delta accessories including (4)
Hurricane (1 cell) electric horns model
A1995, (2) Cadilite bike headlites model
A2595, (1) Jet-Rocket headlite model
A-2550, (3) Stratolites (2 cell) model
A2551 (one without box), misc. lamp parts
including lense, battery holders etc. horns
all NOS, mint in box, except as noted.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 950.00

917     NOS Delta Accessories

(7) NOS Delta Jet Rocket headlites, (12)
NOS Onward cycle lamps type 230 (1 cell),
NOS reflectors and pedel jewels, NOS
Yoder's "French Wolf horn" model 485.
All NOS mint in box. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 1,800.00

918     NOS Delta and Misc. Accessories Lot

Collection of (8) die cast "Coca-Cola
advertising bicycle" models.  Mint in box
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

919     Die Cast Bowden Models

NOS tire lot including:  pair 26 x 1.75
Pirelli w/w, pair 26 x 1.75 Imperial w/w,
(1) 26 x 1.75 Firestone speed cushion w/w,
(2) pair 26 x 1.75 Uniroyal chain 175, pair
26 x 1/75 Zephyr Flyte, Carlisle
(brittlehard rubber).  Fair to good
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 10.00

920     NOS Bicycle Tire Lot

LOT #

Misc. lot including:  Bowden
"Spacelander" rear carrier rack, (2)
saddles, (4) pair grips, pedal parts, kick
stand..  Ex Jimmy Valentine collection,
North Hollywood, CA.  NOS unused, good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

921     Bowden Spacelander Rack

C. 1960's - 1970's Motobecane 25" light
weight having Weinmann 610 brakes,
Technomic stem and bars, Ideale type 80
record saddle, Pletsher rear carrier,
stronglight cranks, Sun Tour V-GT luxe
deraillur, Weinmann rims, hub stamped
Normandy, Huret shifters.  Good
untouched condition. Estimate: 75.00 -
150.00
Hammer Price: 125.00

922     Motobecane Bicycle


